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14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Заклучок за  усвојување на Годишниот Извештај за работата на ЕВР 
за 2024 година – единица за внатрешни 

надлежност „Карпош дов.бр.23.21.8.2 
 
 
1. Се објавува Заклучок за  усвојување
2024 година – единица за внатрешни
„Карпош дов.бр.23.21.8.2 - 478 од 24.01.2025 
Општина Карпош, одржана на 13  март
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/1                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Заклучок за  усвојување на Годишниот Извештај за работата на ЕВР 
единица за внатрешни работи Карпош – Полициска станица од општа 

надлежност „Карпош дов.бр.23.21.8.2 - 478 од 24.01.2025 година

усвојување на Годишниот Извештај за работата на
внатрешни работи Карпош – Полициска станица од

24.01.2025 година, донесен на шеесет и втора седница на Советот на 
13  март 2025 година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
                                    НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                         Стевчо Јакимовски
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1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Заклучок за  усвојување на Годишниот Извештај за работата на ЕВР – „Карпош“ 
Полициска станица од општа 

478 од 24.01.2025 година 

на ЕВР – „Карпош“ за 
од општа надлежност 
седница на Советот на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 13
весник на Република Македонија“ 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024), а во врска со член 25 од Законот за полиција („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 64/18
на Република Северна Македонија“ бр. 294/21 и 89/22
одржана на 13 март 2025 година, донесе
 

за  усвојување на Годишниот Извештај за работата на ЕВР 
единица за внатрешни работи Карпош 

дов.бр.23.21.8.2 

1. Се усвојува Годишниот Извештај за работата на 
внатрешни работи Карпош – Полициска станица од општа надлежност „Карпош“ дов.
478 од 24.01.2025 година. 
 
2. Со оглед на природата на предметниот 
ДОВЕРЛИВО, поточно не е јавен документ и истиот е достапен исклучиво за Советот на Општина 
Карпош, нема да биде објавен во „Службен гласник на Општина Карпош“.
 
3. Примерок од заклучокот да се достави до Министерот за внатрешни работи, до народниот 
правобранител и до Полициската станица од општа надлежност Карпош.
 
4. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 

Број 09-2483/11                                   
Датум 13.03.2025 година                                                 
Скопје   
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

став 1, точка 13, член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Република Македонија“ 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/2024), а во врска со член 25 од Законот за полиција („Службен весник на Република 
114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 64/18

на Република Северна Македонија“ бр. 294/21 и 89/22), Советот на Општина Карпош на 62. седница, 
година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 
за  усвојување на Годишниот Извештај за работата на ЕВР – „Карпош“ за 2024 година 

за внатрешни работи Карпош – Полициска станица од општа надлежност „Карпош“ 
дов.бр.23.21.8.2 - 478 од 24.01.2025 година 

 
Годишниот Извештај за работата на ЕВР – „Карпош“ за 2024 

Полициска станица од општа надлежност „Карпош“ дов.

2. Со оглед на природата на предметниот Извештај, кој е документ со класифицирана содржина 
јавен документ и истиот е достапен исклучиво за Советот на Општина 

Карпош, нема да биде објавен во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

3. Примерок од заклучокот да се достави до Министерот за внатрешни работи, до народниот 
станица од општа надлежност Карпош. 

4. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

 
 

                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                Бранко Ристов, с.р.
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член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Република Македонија“ 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/2024), а во врска со член 25 од Законот за полиција („Службен весник на Република 
114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 и „Службен весник 

Советот на Општина Карпош на 62. седница, 

„Карпош“ за 2024 година – 
Полициска станица од општа надлежност „Карпош“ 

 година – единица за 
Полициска станица од општа надлежност „Карпош“ дов.бр.23.21.8.2 - 

Извештај, кој е документ со класифицирана содржина - 
јавен документ и истиот е достапен исклучиво за Советот на Општина 

3. Примерок од заклучокот да се достави до Министерот за внатрешни работи, до народниот 

4. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р.  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Годишен извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 
година и Годишна сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година

 
 
1. Се објавува Годишен извештај за 
Годишна сметка на Буџетот на Општина
седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/2                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Годишен извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 
одишна сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година

 извршување на Буџетот на Општина Карпош
Општина Карпош за 2024 година, донесени на шеесет и втора

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 13  март 2025 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
                               НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                   Стевчо Јакимовски

                                                      

“     број 3 

  4 

локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Годишен извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 
одишна сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година 

Карпош за 2024 година и 
донесени на шеесет и втора 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 
весник на Република Македонија бр. 5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 33 и член 34 од Законот за финансирање на единиците на 
лoкалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15, 209/18 и 244/19 и Службен весник на Република Северна Македонија  бр 53/21, 77/2
150/21,173/22,170/24 и 37/25), Советот на Општина Карпош, на 
година, донесе 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 202
ГОДИНА И ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 202

 

на Општина Карпош за 202

 

I. Годишниот извештај на општина Карпош за 

 

 Предлог-Завршната сметка на општина Карпош за 2024

 Извештај за средствата и изворите на средствата на 

 Извештај за побарувањата и об

 Извештај за реализација на инвестиционите п

 Извештај за реализација на блок до

 Извештај од одговорниот сметководител

 

II. Образложение на Годишниот извештај на Општина Карпош з

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

, став 1, точка 2 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002 и ,,Службен весник на Република 

а во врска со член 33 и член 34 од Законот за финансирање на единиците на 
ен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

и 244/19 и Службен весник на Република Северна Македонија  бр 53/21, 77/2
), Советот на Општина Карпош, на 62. седница, одржана на

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 202
ГОДИНА И ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 202

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

на Општина Карпош за 2024 година 

звештај на општина Карпош за 2024 година го сочинуваат 

сметка на општина Карпош за 2024 година 

Извештај за средствата и изворите на средствата на општина Карпош за 202

обврските на општина Карпош за 2024 година

реализација на инвестиционите програми на општина Карпош за 2024

Извештај за реализација на блок дотациите на општина Карпош за 2024

Извештај од одговорниот сметководител 

Образложение на Годишниот извештај на Општина Карпош зa 2024 година 
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од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 33 и член 34 од Законот за финансирање на единиците на 
ен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

и 244/19 и Службен весник на Република Северна Македонија  бр 53/21, 77/2, 
седница, одржана на 13 март 2025 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2024 
ГОДИНА И ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2024 ГОДИНА 

 

општина Карпош за 2024 година   

година 

рограми на општина Карпош за 2024 година 

тациите на општина Карпош за 2024година 

година  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

Функционална поставеност на Општина Карпош
 

 Законски утврдените активности на Општина Карпош во т
со ангажирање на Советот на Општина Карпош, Градоначалникот на Општина Карпош и на 
општинската администрација на Опш
рамки за вршење на дејностите на Општина Карпош, додека нивната оперативна реализација беше 
остварувана од страна на градоначалникот на Општина Карпош и на соодветните организации 
делови (стручните служби) на општината.

 

 

 

 

 

 

 

 Совет  

 

 Во текот на 2024 година Сове

На седниците се расправаше за бројни прашања од надлежност на општината, и во тие рамки за 

прашања од надлежност на Советот.

 Советот на ОпштинаКарпош 
правилници, одлуки за измена и дополнување на урбанистички планови и друго.

 Беа донесени : 

Програма за уредување на градежно земј

Програма Урбанистичко  планирањ

Програма Образование за 202

Програма Социјална заштита и заштита на деца за 

Програма Култура за 2025 година;

Програма за развој за 2025 година

Програма за спорт за 2025 година

               Програма за работа на Советот за 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Функционална поставеност на Општина Карпош

Законски утврдените активности на Општина Карпош во текот на 2024
со ангажирање на Советот на Општина Карпош, Градоначалникот на Општина Карпош и на 
општинската администрација на Општина Карпош. Советот ги воспостави институционалните 
рамки за вршење на дејностите на Општина Карпош, додека нивната оперативна реализација беше 
остварувана од страна на градоначалникот на Општина Карпош и на соодветните организации 

и) на општината. 

година Советот на општина Карпош одржа  20 седници. 

На седниците се расправаше за бројни прашања од надлежност на општината, и во тие рамки за 

прашања од надлежност на Советот. 

Советот на ОпштинаКарпош донесе повеќе акти, меѓу кои повеќе одлуки, програми, 
правилници, одлуки за измена и дополнување на урбанистички планови и друго.

Програма за уредување на градежно земјиште и комунални  работи за 202

Урбанистичко  планирање за 2025 година; 

25 година; 

Програма Социјална заштита и заштита на деца за 2025 година; 

година; 

година 

година 

етот за 2025 година 
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Функционална поставеност на Општина Карпош 

екот на 2024 година беа вршени 
со ангажирање на Советот на Општина Карпош, Градоначалникот на Општина Карпош и на 

тина Карпош. Советот ги воспостави институционалните 
рамки за вршење на дејностите на Општина Карпош, додека нивната оперативна реализација беше 
остварувана од страна на градоначалникот на Општина Карпош и на соодветните организации 

седници.  

На седниците се расправаше за бројни прашања од надлежност на општината, и во тие рамки за 

донесе повеќе акти, меѓу кои повеќе одлуки, програми, 
правилници, одлуки за измена и дополнување на урбанистички планови и друго. 

25 година  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 Исто така Советот донесе и заклучоци со кои ги усвои Програмите за работа 
2024/2025 година на основните училишта и јавните детски установи кои работат на подрачјето на 
Општина Карпош. Во склоп на Програмите беше  донесено 
на училишните екскурзии и други слободни акивности на основните училишта на подрачјето на 
Општина Карпош за учебната 2024/2025 
 Во законскиот рок, Советот на Општина Карпош го усвои
година заедно со сите законски утврдени пропратни извештаи и завршната сметка на Буџетот на 
Општина Карпош за 2023 година 

 Заради изменетите надлежности и начини на финансирање на         општина Карпош, 
Советот изврши  две  измени и дополнувања  (Ребалан
година, а го донесе и Буџетот на Општина Карпош за 20

Сите активности во 2024 година (донесени правилници, одлуки и програми) Советот ги 
вршеше на своите седници, но и преку комис
одделните комисии одржаа соодветен број на седници на кои се разгледуваа сите материјали 
предвидени на дневен ред на седниците на Советот, во функција на подготовка на седниците на 
Советот на Општина Карпош. 
 

 

Градоначалник 

 

Во текот на 2024 година Градоначалникот на општина Карпош ги вршеше активностите што 
му се негова надлежност во рамките на законите и донесените одлуки на Советот. Активностите на 
Градоначалникот беа насочени во повеќе правци преку реализирање на активности на 
соодветните организациски делови (стручни служби) на Општина Карпош. 

Покрај вообичаеното раководење со општина Карпош, првенствена задача на  
Градоначалникот беше да ги доврши отпочнатите активности од
на инвестициско-комуналните задач
значеше, голем дел од своите ангажмани и активности Градоначалникот ги  посвети на 
расчистување на значителните проблеми кои ги засегаат граѓаните, особено во делот на урбаното 
живеење со изградба на утврдените капитални објекти низ цела територија на општина Карпош.

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Исто така Советот донесе и заклучоци со кои ги усвои Програмите за работа 
година на основните училишта и јавните детски установи кои работат на подрачјето на 

Општина Карпош. Во склоп на Програмите беше  донесено мислење за Програмите за изведување 
на училишните екскурзии и други слободни акивности на основните училишта на подрачјето на 

учебната 2024/2025 година.  
Во законскиот рок, Советот на Општина Карпош го усвои Годишниот извештај за 2023

година заедно со сите законски утврдени пропратни извештаи и завршната сметка на Буџетот на 

Заради изменетите надлежности и начини на финансирање на         општина Карпош, 
измени и дополнувања  (Ребаланс) на Буџетот на општина Карпош за 2024 

година, а го донесе и Буџетот на Општина Карпош за 2025 година во законски утврдениот рок.
година (донесени правилници, одлуки и програми) Советот ги 

вршеше на своите седници, но и преку комисиите, како негови работни тела. Зависно од потребата 
одделните комисии одржаа соодветен број на седници на кои се разгледуваа сите материјали 
предвидени на дневен ред на седниците на Советот, во функција на подготовка на седниците на 

година Градоначалникот на општина Карпош ги вршеше активностите што 
му се негова надлежност во рамките на законите и донесените одлуки на Советот. Активностите на 
Градоначалникот беа насочени во повеќе правци преку реализирање на активности на 

организациски делови (стручни служби) на Општина Карпош.  
Покрај вообичаеното раководење со општина Карпош, првенствена задача на  

Градоначалникот беше да ги доврши отпочнатите активности од 2023 година, како и реализација 
комуналните задачи утврдени со соодветните програми за 2

значеше, голем дел од своите ангажмани и активности Градоначалникот ги  посвети на 
расчистување на значителните проблеми кои ги засегаат граѓаните, особено во делот на урбаното 

тврдените капитални објекти низ цела територија на општина Карпош.

                                                      

“     број 3 

  7 

Исто така Советот донесе и заклучоци со кои ги усвои Програмите за работа за учебната 
година на основните училишта и јавните детски установи кои работат на подрачјето на 

мислење за Програмите за изведување 
на училишните екскурзии и други слободни акивности на основните училишта на подрачјето на 

Годишниот извештај за 2023 
година заедно со сите законски утврдени пропратни извештаи и завршната сметка на Буџетот на 

Заради изменетите надлежности и начини на финансирање на         општина Карпош, 
уџетот на општина Карпош за 2024 

ски утврдениот рок. 
година (донесени правилници, одлуки и програми) Советот ги 

иите, како негови работни тела. Зависно од потребата 
одделните комисии одржаа соодветен број на седници на кои се разгледуваа сите материјали 
предвидени на дневен ред на седниците на Советот, во функција на подготовка на седниците на 

година Градоначалникот на општина Карпош ги вршеше активностите што 
му се негова надлежност во рамките на законите и донесените одлуки на Советот. Активностите на 
Градоначалникот беа насочени во повеќе правци преку реализирање на активности на 

Покрај вообичаеното раководење со општина Карпош, првенствена задача на  
година, како и реализација 

и утврдени со соодветните програми за 2024 година. Тоа 
значеше, голем дел од своите ангажмани и активности Градоначалникот ги  посвети на 
расчистување на значителните проблеми кои ги засегаат граѓаните, особено во делот на урбаното 

тврдените капитални објекти низ цела територија на општина Карпош. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

          

Активности на општинската администрација

 

Сектор за финансиски прашања 

 
Ажурното евидентирање на промените во сметководствената евиденција на општина Карпош 

е основна карактеристика на работењето на Секторот за финанси
дејствуваа интензивните активности што беа спроведени во текот на претходната година за 
средување на сметководствената евиденција и обработка на сметководствените податоци на 
воспоставениот софтверски модул за сметководствена евиденција.
       Во текот на 2024 година продолжи тековното евидирање на материјално

работење на општина Карпош. Се водеше сметка за утврдување и наплата на побарувањата на 
општина Карпош настанати по разни основи, пред се врз основа на локалните даноци и такси и 
надоместокот за уредување на градежно земјиште или т.н. комуналии, надоместокот за 
утврдување на безправен статус, закуп на деловен простор и 
се потврдени дека не се спорни, се евидентирани во деловните книгите на општина Карпош. На 
правните и физичките лица за кои е констатирано дека не ги платиле своите обврски за 
комуналии, даноци или такси во претходните години, во соработка со даночната администрац
на градот Скопје, им се испратени опомени за заостанат долг, по што следеше постапка за наплата 
на долгот. 

Ист пристап е применет и спрема обврските на општина Карпош. Сите превземени обврски 
(потврдени со валидна пропратна документација) се евидентира
евиденција. Овие обврски се со комплетирана документација и се делат на две категории. Прв 
дел,тековно-оперативни обврски, на кои отпаѓаат комуналните трошоци на општината и 
капитални обврски за отпочнати инвестиции.

Промените во сметководството на општина Карпош се евидентираа врз принципите на 
законитост и ажурност во работењето, на што упатуваат податоците од годишната сметка на 
општина Карпош за 2024 година, извршениот попис на средствата и изворите на
состојба 31.12.2024 година и констатациите во Извештајот на одговорниот сметководител за 
веродостојноста и за точноста на податоците на годишната сметка, кои се составен дел на овој 
извештај. 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Активности на општинската администрација 

Сектор за финансиски прашања  

Ажурното евидентирање на промените во сметководствената евиденција на општина Карпош 
карактеристика на работењето на Секторот за финансиски прашања. Во тој правец 

дејствуваа интензивните активности што беа спроведени во текот на претходната година за 
средување на сметководствената евиденција и обработка на сметководствените податоци на 

поставениот софтверски модул за сметководствена евиденција. 
година продолжи тековното евидирање на материјално

работење на општина Карпош. Се водеше сметка за утврдување и наплата на побарувањата на 
нати по разни основи, пред се врз основа на локалните даноци и такси и 

надоместокот за уредување на градежно земјиште или т.н. комуналии, надоместокот за 
утврдување на безправен статус, закуп на деловен простор и други побарувања. Побарувањата што 

дени дека не се спорни, се евидентирани во деловните книгите на општина Карпош. На 
правните и физичките лица за кои е констатирано дека не ги платиле своите обврски за 
комуналии, даноци или такси во претходните години, во соработка со даночната администрац
на градот Скопје, им се испратени опомени за заостанат долг, по што следеше постапка за наплата 

Ист пристап е применет и спрема обврските на општина Карпош. Сите превземени обврски 
(потврдени со валидна пропратна документација) се евидентирани во сметководствената 
евиденција. Овие обврски се со комплетирана документација и се делат на две категории. Прв 

оперативни обврски, на кои отпаѓаат комуналните трошоци на општината и 
капитални обврски за отпочнати инвестиции. 

етководството на општина Карпош се евидентираа врз принципите на 
законитост и ажурност во работењето, на што упатуваат податоците од годишната сметка на 

година, извршениот попис на средствата и изворите на
година и констатациите во Извештајот на одговорниот сметководител за 

веродостојноста и за точноста на податоците на годишната сметка, кои се составен дел на овој 
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Ажурното евидентирање на промените во сметководствената евиденција на општина Карпош 
ки прашања. Во тој правец 

дејствуваа интензивните активности што беа спроведени во текот на претходната година за 
средување на сметководствената евиденција и обработка на сметководствените податоци на 

година продолжи тековното евидирање на материјално-финансиското 
работење на општина Карпош. Се водеше сметка за утврдување и наплата на побарувањата на 

нати по разни основи, пред се врз основа на локалните даноци и такси и 
надоместокот за уредување на градежно земјиште или т.н. комуналии, надоместокот за 

други побарувања. Побарувањата што 
дени дека не се спорни, се евидентирани во деловните книгите на општина Карпош. На 

правните и физичките лица за кои е констатирано дека не ги платиле своите обврски за 
комуналии, даноци или такси во претходните години, во соработка со даночната администрација 
на градот Скопје, им се испратени опомени за заостанат долг, по што следеше постапка за наплата 

Ист пристап е применет и спрема обврските на општина Карпош. Сите превземени обврски 
ни во сметководствената 

евиденција. Овие обврски се со комплетирана документација и се делат на две категории. Прв 
оперативни обврски, на кои отпаѓаат комуналните трошоци на општината и 

етководството на општина Карпош се евидентираа врз принципите на 
законитост и ажурност во работењето, на што упатуваат податоците од годишната сметка на 

година, извршениот попис на средствата и изворите на средства со 
година и констатациите во Извештајот на одговорниот сметководител за 

веродостојноста и за точноста на податоците на годишната сметка, кои се составен дел на овој 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

Годишната сметка на општина Карпош
општина Карпош во законски утврдениот рок (најд
законскиот рок (најдоцна 31.03.2024
Буџетот на општина Карпош за 20
општина Карпош во законскиот рок.

Реализацијата на Буџетот на општина Карпош
Кварталните извештаи  за сите четири (4) квартали од 2024 
утврдените рокови) беа доставувани и усвојувани од страна на Советот на општина Карпош и 
истовремено, доставувани до Министерството за финансии. 
 

Сектор за Јавни набавки 

 

Во текот на 2024 година Општина Карпош спроведе вкупно 
Законот за јавните набавки („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 24/2019
бр.87/2021“), 
 

- Набавки од мала вредност до 10.000 евра во денарска противвредност за стоки и услуги и до 
20.000 евра во денарска противвр

- Постапки спроведени со поедноставена отворена постапка со проценета вредност до 70.000 
евра во денарска противвредност за стоки и услуги и до 500.000 евра во денарска 
противвредност за работи се 

-  Постапки спроведени со отворена постапка со проценета вредност над 70.000 евра во 
денарска противвредност за стоки и услуги и над 500.000 евра во денарска противвредност 
за работи се спроведени вкупно

- Поништени се вкупно 21   постапки;
- Обжалени се вкупно 5  постапки.
 

Сектор Урбанистичко планирање 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Годишната сметка на општина Карпош за 2023 година беше усвоена од страна на Сов
општина Карпош во законски утврдениот рок (најдоцна до 15.03.2024година) и таа, исто така, во 

онскиот рок (најдоцна 31.03.2024година) беше доставена до Министерството за финансии.   
Буџетот на општина Карпош за 2024 година беше подготвен и донесен од страна на Советот на 

от рок. 
Реализацијата на Буџетот на општина Карпош за 2024 година беше следена преку 

сите четири (4) квартали од 2024 година кои навремено (во законски 
тавувани и усвојувани од страна на Советот на општина Карпош и 

истовремено, доставувани до Министерството за финансии.   

одина Општина Карпош спроведе вкупно 153  постапки за јавна набавка, согласно 
Законот за јавните набавки („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 24/2019

Набавки од мала вредност до 10.000 евра во денарска противвредност за стоки и услуги и до 
20.000 евра во денарска противвредност за работи  се спроведени вкупно 
Постапки спроведени со поедноставена отворена постапка со проценета вредност до 70.000 
евра во денарска противвредност за стоки и услуги и до 500.000 евра во денарска 
противвредност за работи се спроведени вкупно 69   постапки; 
Постапки спроведени со отворена постапка со проценета вредност над 70.000 евра во 
денарска противвредност за стоки и услуги и над 500.000 евра во денарска противвредност 
за работи се спроведени вкупно   2 постапки; 

постапки; 
постапки. 
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година беше усвоена од страна на Советот на 
година) и таа, исто така, во 

година) беше доставена до Министерството за финансии.   
ен од страна на Советот на 

година беше следена преку 
година кои навремено (во законски 

тавувани и усвојувани од страна на Советот на општина Карпош и 

за јавна набавка, согласно 
Законот за јавните набавки („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 24/2019 и 

Набавки од мала вредност до 10.000 евра во денарска противвредност за стоки и услуги и до 
едност за работи  се спроведени вкупно   82   постапки; 

Постапки спроведени со поедноставена отворена постапка со проценета вредност до 70.000 
евра во денарска противвредност за стоки и услуги и до 500.000 евра во денарска 

Постапки спроведени со отворена постапка со проценета вредност над 70.000 евра во 
денарска противвредност за стоки и услуги и над 500.000 евра во денарска противвредност 
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текот на 2024 година општина Карпош
се извршуваа во услови на бројни наследени но и новопојавени 
фактори на дејствување. 

Значаен дел од активностите беа насочени кон средување и анализирање на издадената 
техничка документација за безправно изградените објекти и нивно вклопување во Деталниот 
урбанистички план. 

Активностите во областа на урбанизмот во текот на 202
подготовка за изработка на детални урбанистички планови и измена и дополнување на истите и 
изработка на геодетски елаборати за посебни намени за вклопување на објекти во деталните 
урбанистички планови.  

Во текот на годината Секторот
реализацијата на соодветната програми 

 
 
 
 
 
 

Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи
 
Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи за тековната 202
оствари значајни проекти во делот на инфраструктурата и високоградбата  се со цел да се 
задоволат  потребите на граѓаните на Општина Карпош.
Оваа година е започнато со реконструкции и санации на фасади на згради за колективно 
домување. 
Секторот изврши бројни активности поврзани со реализација на соодветните инвестициски 
програми. Тие првенствено се однесуваат на асфалтирање на ударни дупки на јавни сообраќајни 
површини, сервисни и станбени улици, локални патишта и санации на прекопи на територијата на 
Општина Карпош како и поставување на хоризонтална и вертикална сигнализација на постојните 
и нови улици. 
 
Во тековната година извршени се и бројни интервенции на оштетени ули
пешачки патеки како и пешачки патеки во зелени површини.
Заради подобрување на условите за квалитетно живеење на граѓаните во општината исто така 
извршени се итни интервенции на фекална и атмосферска канализација.
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пштина Карпош оствари бројни активности во доменот на 
се извршуваа во услови на бројни наследени но и новопојавени проблеми и ограничувачки 

Значаен дел од активностите беа насочени кон средување и анализирање на издадената 
техничка документација за безправно изградените објекти и нивно вклопување во Деталниот 

та на урбанизмот во текот на 2024 година главно беа насочени кон 
подготовка за изработка на детални урбанистички планови и измена и дополнување на истите и 
изработка на геодетски елаборати за посебни намени за вклопување на објекти во деталните 

Во текот на годината Секторот за Урбанизам изврши бројни активности поврзани
програми што претходно ја усвои Советот на општина Карпош

Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи 

Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи за тековната 202
оствари значајни проекти во делот на инфраструктурата и високоградбата  се со цел да се 
задоволат  потребите на граѓаните на Општина Карпош. 

еконструкции и санации на фасади на згради за колективно 

Секторот изврши бројни активности поврзани со реализација на соодветните инвестициски 
програми. Тие првенствено се однесуваат на асфалтирање на ударни дупки на јавни сообраќајни 

ервисни и станбени улици, локални патишта и санации на прекопи на територијата на 
како и поставување на хоризонтална и вертикална сигнализација на постојните 

Во тековната година извршени се и бројни интервенции на оштетени ули
пешачки патеки како и пешачки патеки во зелени површини. 
Заради подобрување на условите за квалитетно живеење на граѓаните во општината исто така 
извршени се итни интервенции на фекална и атмосферска канализација. 
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 Во 
оствари бројни активности во доменот на урбанизмот, и тие 

проблеми и ограничувачки 

Значаен дел од активностите беа насочени кон средување и анализирање на издадената 
техничка документација за безправно изградените објекти и нивно вклопување во Деталниот 

година главно беа насочени кон 
подготовка за изработка на детални урбанистички планови и измена и дополнување на истите и 
изработка на геодетски елаборати за посебни намени за вклопување на објекти во деталните 

бројни активности поврзани со 
усвои Советот на општина Карпош 

Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи за тековната 2024 година 
оствари значајни проекти во делот на инфраструктурата и високоградбата  се со цел да се 

еконструкции и санации на фасади на згради за колективно 

Секторот изврши бројни активности поврзани со реализација на соодветните инвестициски 
програми. Тие првенствено се однесуваат на асфалтирање на ударни дупки на јавни сообраќајни 

ервисни и станбени улици, локални патишта и санации на прекопи на територијата на 
како и поставување на хоризонтална и вертикална сигнализација на постојните 

Во тековната година извршени се и бројни интервенции на оштетени улици, тротоари, колско 

Заради подобрување на условите за квалитетно живеење на граѓаните во општината исто така 
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Во 
зависност од потребите на основните училишта, градинки и други објекти во надлежност на 
Општина Карпош извршени се реконструкции на санитарни јазли и инсталации  за довод и одвод, 
за да се подобрат условите каде што нашата млада популација престојува и учи. Исто така вршени
се и итни интервенции за санација на крововите во општинско основно училиште. 
Општината во зимските услови е секогаш ефикасна  во однос на одржувањето и расчистувањето на 
сообраќајниците – собирни, сервисни, станбени улици и пешачки патеки.
Сите реализирани проекти и оние кои се во фаза на реализација се поткрепени со градежно 
техничка документација почнувајки од изработка на основни проекти од инфраструктура, од 
високоградба, измена на режим на сообраќај како и елаборати итн.
За тековната година реализирани се повеќе проекти од кои дел се веќе завршени а останатите се 
во фаза на реализација. 
 Секој проект е проследен со Ревизија а извршувањето на терен е контролирано од страна на 
надворешен надзор кој е избран преку тендерска постапка во координација со в
Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи.
 
Сектор за екологија и енергетска ефикасност
 

За одржување на јавната чистота, Општината Карпош издвои значителна енергија и голема 
посветеност со цел подобрување и унапредување на состојбата со јавната хигиена. 

Општината Карпош, како одговорен општествен субјект, и во текот на 202
грижеше за одржувањето на зелените површини кои самата ги има подигнато. Стручните служби 
на Општината во текот на целата година се грижеа за постоечките хортикултурно уредени 
површини а се вршеше и редовно 
зеленилото. 

Од страна на вработените за одржување на јавната хигиена и јавното зеленило на Општина 
Карпош,  во текот на пролетниот и есенскиот период 202
дрвја.Исто така, беа засадени и  украсни растенија
зелените површини, и тоа воглавно во парковите во кои Општина Карпош има поставено 
автоматски системи за наводнување, односно парковите за кои целосно го има превземено 
одржувањето.  

Како и секогаш, големо внимани
постоечката урбана опрема, како и на другите браварско
внимание беше посветено и на санирањето на веќе постоечките детски и спортски игралишта.
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бите на основните училишта, градинки и други објекти во надлежност на 
Општина Карпош извршени се реконструкции на санитарни јазли и инсталации  за довод и одвод, 
за да се подобрат условите каде што нашата млада популација престојува и учи. Исто така вршени
се и итни интервенции за санација на крововите во општинско основно училиште. 
Општината во зимските услови е секогаш ефикасна  во однос на одржувањето и расчистувањето на 

собирни, сервисни, станбени улици и пешачки патеки. 
ани проекти и оние кои се во фаза на реализација се поткрепени со градежно 

техничка документација почнувајки од изработка на основни проекти од инфраструктура, од 
високоградба, измена на режим на сообраќај како и елаборати итн. 

ани се повеќе проекти од кои дел се веќе завршени а останатите се 

Секој проект е проследен со Ревизија а извршувањето на терен е контролирано од страна на 
надворешен надзор кој е избран преку тендерска постапка во координација со в
Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи. 

Сектор за екологија и енергетска ефикасност 

За одржување на јавната чистота, Општината Карпош издвои значителна енергија и голема 
посветеност со цел подобрување и унапредување на состојбата со јавната хигиена. 

Општината Карпош, како одговорен општествен субјект, и во текот на 202
за одржувањето на зелените површини кои самата ги има подигнато. Стручните служби 

на Општината во текот на целата година се грижеа за постоечките хортикултурно уредени 
површини а се вршеше и редовно одржување на автоматските системи за полевање на 

Од страна на вработените за одржување на јавната хигиена и јавното зеленило на Општина 
Карпош,  во текот на пролетниот и есенскиот период 2024 година беа засадени

украсни растенија како дел од стратегијата за обновување на 
зелените површини, и тоа воглавно во парковите во кои Општина Карпош има поставено 
автоматски системи за наводнување, односно парковите за кои целосно го има превземено 

Како и секогаш, големо внимание беше посветено и на санирањето и заменувањето на веќе 
постоечката урбана опрема, како и на другите браварско-занаетчиски работи. 
внимание беше посветено и на санирањето на веќе постоечките детски и спортски игралишта.
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бите на основните училишта, градинки и други објекти во надлежност на 
Општина Карпош извршени се реконструкции на санитарни јазли и инсталации  за довод и одвод, 
за да се подобрат условите каде што нашата млада популација престојува и учи. Исто така вршени 
се и итни интервенции за санација на крововите во општинско основно училиште.  
Општината во зимските услови е секогаш ефикасна  во однос на одржувањето и расчистувањето на 

ани проекти и оние кои се во фаза на реализација се поткрепени со градежно 
техничка документација почнувајки од изработка на основни проекти од инфраструктура, од 

ани се повеќе проекти од кои дел се веќе завршени а останатите се 

Секој проект е проследен со Ревизија а извршувањето на терен е контролирано од страна на 
надворешен надзор кој е избран преку тендерска постапка во координација со вработените лица од 

За одржување на јавната чистота, Општината Карпош издвои значителна енергија и голема 
посветеност со цел подобрување и унапредување на состојбата со јавната хигиена.  

Општината Карпош, како одговорен општествен субјект, и во текот на 2024 година се 
за одржувањето на зелените површини кои самата ги има подигнато. Стручните служби 

на Општината во текот на целата година се грижеа за постоечките хортикултурно уредени 
одржување на автоматските системи за полевање на 

Од страна на вработените за одржување на јавната хигиена и јавното зеленило на Општина 
беа засадени висококвалитетни 

како дел од стратегијата за обновување на 
зелените површини, и тоа воглавно во парковите во кои Општина Карпош има поставено 
автоматски системи за наводнување, односно парковите за кои целосно го има превземено 

е беше посветено и на санирањето и заменувањето на веќе 
занаетчиски работи. Периодов големо 

внимание беше посветено и на санирањето на веќе постоечките детски и спортски игралишта. Со 
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на реквизитите во детски игралишта се подобри безбедноста и сигурноста на децата од причина 
што старите дрвени конструкции беа дотраени и небезбедни

Општината Карпош и во текот на 20
користењето на велосипеди и електрични тротинети
рекреација кои не ја загадуваат животната средина и околината, а воедно и придонесуваат за 
подобрување на здравјето на корисниците на велосипедите и тротинетите

Освен замена на прегорените
и реконструкција на старите системи за јавно осветлување, што подразбира промена и на 
комплетната инсталација, вршење на ископи за санација на дефекти, како и заштита и 
бојадисување на столбовите и нивна замена 
2024 година од областа на јавното осветлување е 
светилки.  
 Целосната имплементација на оваа активност ќе донесе заштеда на потрошувачката на 
електрична енергија од најмалку 60% (првичните пресметки покажуваат заштеда од дури 75
истовремено ќе се подобри квалитетот на осветлување и ќе се намали бројот на интервенции по 
појавени дефекти на терен. 

 

Во рамките на заложбите за зголемено користење на об
Секторот за екологија и енергетска ефикасност изврши 
со капацитет од 25 kW на крововите на две општински основни училишта.Се очекува заштедите на 
потрошувачка на електрична енергија
ниво. 
 
Сектор за  дејности од јавен интерес
 

Целта на Програмата за образование
да ги мотивира учениците да постигнуваат високи резултати во образованието, 
квалитетот на образованието, како и условите за работа. Активностите за унапредување на 
образованието се насочени кон подобрување на условите за изведување на редовна настава и 
слободни активности на учениците.

     Општина Карпош и во текот
учениците од општинските основни училишта
учениците од 1 до 9 одделение од општинските основни училишта во висина од 50% од износот на 
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детски игралишта се подобри безбедноста и сигурноста на децата од причина 
што старите дрвени конструкции беа дотраени и небезбедни 

текот на 2024 година реализираше активност 
електрични тротинети како превозни средства, но

кои не ја загадуваат животната средина и околината, а воедно и придонесуваат за 
подобрување на здравјето на корисниците на велосипедите и тротинетите. 

Освен замена на прегорените светилки и отклонување на појавените дефекти, 
реконструкција на старите системи за јавно осветлување, што подразбира промена и на 

комплетната инсталација, вршење на ископи за санација на дефекти, како и заштита и 
нивна замена каде што имаше потреба.Најзначајната активност во 

2024 година од областа на јавното осветлување е замената на светилките со штедливи ЛЕД 

Целосната имплементација на оваа активност ќе донесе заштеда на потрошувачката на 
енергија од најмалку 60% (првичните пресметки покажуваат заштеда од дури 75

истовремено ќе се подобри квалитетот на осветлување и ќе се намали бројот на интервенции по 

Во рамките на заложбите за зголемено користење на обновливи извори на енергија, 
Секторот за екологија и енергетска ефикасност изврши поставување на фотоволтаични системи

на крововите на две општински основни училишта.Се очекува заштедите на 
потрошувачка на електрична енергија во овие две училишта да бидат најмалку 40% на годишно 

Сектор за  дејности од јавен интерес 

Програмата за образование е да го стимулира напредокот во образовниот процес  и 
да ги мотивира учениците да постигнуваат високи резултати во образованието, 
квалитетот на образованието, како и условите за работа. Активностите за унапредување на 
образованието се насочени кон подобрување на условите за изведување на редовна настава и 
слободни активности на учениците. 

Општина Карпош и во текот на 2024 година продолжи со обезбедување на ужинки за 
учениците од општинските основни училишта . Општина Карпош субвенционираше ужинки за 
учениците од 1 до 9 одделение од општинските основни училишта во висина од 50% од износот на 
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замената 
детски игралишта се подобри безбедноста и сигурноста на децата од причина 

активност за промоција на 
а, но и како средства за 

кои не ја загадуваат животната средина и околината, а воедно и придонесуваат за 

светилки и отклонување на појавените дефекти, беше вршена 
реконструкција на старите системи за јавно осветлување, што подразбира промена и на 

комплетната инсталација, вршење на ископи за санација на дефекти, како и заштита и 
Најзначајната активност во 

светилките со штедливи ЛЕД 

Целосната имплементација на оваа активност ќе донесе заштеда на потрошувачката на 
енергија од најмалку 60% (првичните пресметки покажуваат заштеда од дури 75-80%), а 

истовремено ќе се подобри квалитетот на осветлување и ќе се намали бројот на интервенции по 

новливи извори на енергија, 
поставување на фотоволтаични системи 

на крововите на две општински основни училишта.Се очекува заштедите на 
две училишта да бидат најмалку 40% на годишно 

е да го стимулира напредокот во образовниот процес  и 
да ги мотивира учениците да постигнуваат високи резултати во образованието, подобрување на 
квалитетот на образованието, како и условите за работа. Активностите за унапредување на 
образованието се насочени кон подобрување на условите за изведување на редовна настава и 

година продолжи со обезбедување на ужинки за 
. Општина Карпош субвенционираше ужинки за 

учениците од 1 до 9 одделение од општинските основни училишта во висина од 50% од износот на 
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месечниот надоместок, со цел зајакнување на довербата помеѓу општината и родителите на 
учениците од основните училишта како и подобрување на квалитетот на живеење на жителите на 
територија на Oпштина Карпош 
         Општината исто така организираше и  еднодневни излети во околина
учениците од 1-9 одделение од општинските основни училишта на територија на Општина.
          По реализираните постапки со цел доделување на Стипендии за талентирани ученици од 8 
(осмо) и 9 (деветто) одделение од општинските основни 
Карпош за 2024 година  се доделени  вкупно 83 стипендии за талентирани ученици од 
општинските основни училишта на Општина Карпош.
          Општина Карпош континуирано ги следи најдобрите ученици, ги мотивира и наградува
крајот на учебната година најдобрите 10 (десет) ученици, првенци на генерација од основните 
училишта од општина Карпош се  наградуваат со парична награда од 10.000 денари на секој 
ученик. Со паричната награда и пофалницата, што ги добиваат првенците н
Општината како општествено одговорна институција, го стимулира напредокот кај учениците и ги 
мотивира за учество на натпревари, конкурси и изложби на државно и меѓународно ниво.
          Што се однесува до еднократна финансиска поддршка и па
областа на образованието Општината
ученици кои имаа освоено прво место на натпревари, за учесници на конференции за печатење на 
книги и др.Со финансиската помош што ја дава 
нивото за едукација и професионално усовршување и реализација на поддржаните проекти
        Со цел подигање на свеста кај учениците, родителите и наставниците за важноста на 
животната средина и рециклирањето, как
се натпреваруваа за најдобро уреден еко
           На 1 Септември 2024 Денот на првачињата, на првиот училишен ден секое општинско основно 
училиште организира соодветна пригодна програма по повод приемот на првачињата на првиот 
училишен ден.  

          Општина Карпош ја поддржува меѓуетничката интеграција со финансиска помош на 
општинските основни училишта на територија на општината, преку разновидни обуки, 
организирање на спортски игри, квизови на знаење, поттикнување на соработката и дружењет
помеѓу учениците со збратимените училишта од другите општини. 
 Креативниот Центар Карпош е формиран за да биде место каде што учениците со нивната 
посветеност и креативност ќе дојдат до полн израз. Во овој проект се вклучени над 300 ученици во 
реализација на работилниците во центрите за производство и контрола на храна; дизајн и 
роботика; климатски промени и енерегетска ефикасност; аудио
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ајакнување на довербата помеѓу општината и родителите на 
учениците од основните училишта како и подобрување на квалитетот на живеење на жителите на 

Општината исто така организираше и  еднодневни излети во околината на Скопје за 
9 одделение од општинските основни училишта на територија на Општина.

По реализираните постапки со цел доделување на Стипендии за талентирани ученици од 8 
(осмо) и 9 (деветто) одделение од општинските основни училишта на територијата на Општина 

се доделени  вкупно 83 стипендии за талентирани ученици од 
општинските основни училишта на Општина Карпош. 

Општина Карпош континуирано ги следи најдобрите ученици, ги мотивира и наградува
крајот на учебната година најдобрите 10 (десет) ученици, првенци на генерација од основните 
училишта од општина Карпош се  наградуваат со парична награда од 10.000 денари на секој 

Со паричната награда и пофалницата, што ги добиваат првенците н
Општината како општествено одговорна институција, го стимулира напредокот кај учениците и ги 
мотивира за учество на натпревари, конкурси и изложби на државно и меѓународно ниво.

еднократна финансиска поддршка и парична помош за проекти од 
областа на образованието Општината поделени еднократни и тоа на наставници ментори, на 
ученици кои имаа освоено прво место на натпревари, за учесници на конференции за печатење на 

Со финансиската помош што ја дава Општина Карпош се очекува подигнување на 
нивото за едукација и професионално усовршување и реализација на поддржаните проекти

Со цел подигање на свеста кај учениците, родителите и наставниците за важноста на 
животната средина и рециклирањето, како модел за заштита на животната средина, училиштата 
се натпреваруваа за најдобро уреден еко-училишен двор (катче или дел од дворот), 

На 1 Септември 2024 Денот на првачињата, на првиот училишен ден секое општинско основно 
дветна пригодна програма по повод приемот на првачињата на првиот 

Општина Карпош ја поддржува меѓуетничката интеграција со финансиска помош на 
општинските основни училишта на територија на општината, преку разновидни обуки, 
организирање на спортски игри, квизови на знаење, поттикнување на соработката и дружењет
помеѓу учениците со збратимените училишта од другите општини.  

Креативниот Центар Карпош е формиран за да биде место каде што учениците со нивната 
посветеност и креативност ќе дојдат до полн израз. Во овој проект се вклучени над 300 ученици во 

ја на работилниците во центрите за производство и контрола на храна; дизајн и 
роботика; климатски промени и енерегетска ефикасност; аудио-визуелни уметности; заштита на 
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ајакнување на довербата помеѓу општината и родителите на 
учениците од основните училишта како и подобрување на квалитетот на живеење на жителите на 

та на Скопје за 
9 одделение од општинските основни училишта на територија на Општина. 

По реализираните постапки со цел доделување на Стипендии за талентирани ученици од 8 
училишта на територијата на Општина 

се доделени  вкупно 83 стипендии за талентирани ученици од 

Општина Карпош континуирано ги следи најдобрите ученици, ги мотивира и наградува. На 
крајот на учебната година најдобрите 10 (десет) ученици, првенци на генерација од основните 
училишта од општина Карпош се  наградуваат со парична награда од 10.000 денари на секој 

Со паричната награда и пофалницата, што ги добиваат првенците на генерација, 
Општината како општествено одговорна институција, го стимулира напредокот кај учениците и ги 
мотивира за учество на натпревари, конкурси и изложби на државно и меѓународно ниво. 

рична помош за проекти од 
поделени еднократни и тоа на наставници ментори, на 

ученици кои имаа освоено прво место на натпревари, за учесници на конференции за печатење на 
Општина Карпош се очекува подигнување на 

нивото за едукација и професионално усовршување и реализација на поддржаните проекти.  
Со цел подигање на свеста кај учениците, родителите и наставниците за важноста на 

о модел за заштита на животната средина, училиштата 
училишен двор (катче или дел од дворот),  

На 1 Септември 2024 Денот на првачињата, на првиот училишен ден секое општинско основно 
дветна пригодна програма по повод приемот на првачињата на првиот 

Општина Карпош ја поддржува меѓуетничката интеграција со финансиска помош на 
општинските основни училишта на територија на општината, преку разновидни обуки, 
организирање на спортски игри, квизови на знаење, поттикнување на соработката и дружењето 

Креативниот Центар Карпош е формиран за да биде место каде што учениците со нивната 
посветеност и креативност ќе дојдат до полн израз. Во овој проект се вклучени над 300 ученици во 

ја на работилниците во центрите за производство и контрола на храна; дизајн и 
визуелни уметности; заштита на 
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средина; раковотворби, културно наследство, зоологија, астрономија, ботаника и 
Техничките можности и стручната поддршка што ја става на располагање КЦК овозможува помош 
во осовременување на наставата, унапредување на практичната работа и успешна реализација на 
вон-наставните активности. КЦК служи како место во кое повреме
наставна рутина и потемелно се работи со учениците кои за одредени области пројавуваат интерес 
и љубопитност.  
  Општина Карпош обезбеди нагледни средства и дидактички матријали за поквалитетен и 
олеснет воспитно-образовен процес за стекнување на трајни знаења на учениците.

 
         Во областа на  детската, социјалната и здравствената заштита
активности  за подобрување на квалитетот на животот на граѓаните од Општина Карпош, а посебно 
внимание се посветува на лица со инвалидност, самохрани родители, лица/семејства во ризик.

Активностите насочени кон најмладите се реализираат преку унапредување и континуирано 
подобрување на воспитно-образовните програми и материјалите за работа како и разни видов
обуки за вработените во предучилишните установи. Обновувањето на нови еколошки дидактички 
играчки изработени од еколошки материјали,  се со цел подобрување на воспитно
работа и други активности за децата од предучилишна возраст

 Исто така се води сметка за вклучување на маргинализираните групи на деца во воспитно
образовниот процес со цел надминување на постоечките бариери , подбрување на процесите на 
инклузија и социјализација  и развивање на свесноста за важноста на раниот детски развој 
вклучувањето во образовниот процес.
          Организирањето на хуманитарни акции, ја покажуваат спремноста на граѓаните, вработените во 
општинската администрација, основните училишта и градинките  да  помогнат на оние наши сограѓани, на 
кои им е добредојдена помошта од намирници за домаќинството. Освен парична помош, хуманитарните 
акции, особено е важно дружењето со лицата кои што се надвор од социјалното живеење бидејќи им дава 
чувство дека и тие се дел од општествената заедница и дека  нивното мислење,
за учество во општествените текови ќе бидат прифатени. 

Општина Карпош е прва институционална членка во Светот на европската агенција за 
хигиенско инжињерство и дизајн, (
општината ги чувствува во соработката преку претставниците на оваа организација во делот од 
организирање работилници, семинари, конгреси преку здобивање на знаења и следење на 
Европската законска регулатива.  
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средина; раковотворби, културно наследство, зоологија, астрономија, ботаника и 
Техничките можности и стручната поддршка што ја става на располагање КЦК овозможува помош 
во осовременување на наставата, унапредување на практичната работа и успешна реализација на 

наставните активности. КЦК служи како место во кое повремено се излегува од секојдневната 
наставна рутина и потемелно се работи со учениците кои за одредени области пројавуваат интерес 

Општина Карпош обезбеди нагледни средства и дидактички матријали за поквалитетен и 
роцес за стекнување на трајни знаења на учениците.

Во областа на  детската, социјалната и здравствената заштита, континуирано се организираат 
активности  за подобрување на квалитетот на животот на граѓаните од Општина Карпош, а посебно 

се посветува на лица со инвалидност, самохрани родители, лица/семејства во ризик.
Активностите насочени кон најмладите се реализираат преку унапредување и континуирано 

образовните програми и материјалите за работа како и разни видов
обуки за вработените во предучилишните установи. Обновувањето на нови еколошки дидактички 
играчки изработени од еколошки материјали,  се со цел подобрување на воспитно
работа и други активности за децата од предучилишна возраст. 

се води сметка за вклучување на маргинализираните групи на деца во воспитно
образовниот процес со цел надминување на постоечките бариери , подбрување на процесите на 
инклузија и социјализација  и развивање на свесноста за важноста на раниот детски развој 
вклучувањето во образовниот процес. 

Организирањето на хуманитарни акции, ја покажуваат спремноста на граѓаните, вработените во 
општинската администрација, основните училишта и градинките  да  помогнат на оние наши сограѓани, на 

јдена помошта од намирници за домаќинството. Освен парична помош, хуманитарните 
акции, особено е важно дружењето со лицата кои што се надвор од социјалното живеење бидејќи им дава 
чувство дека и тие се дел од општествената заедница и дека  нивното мислење, потребите и нивната желба 
за учество во општествените текови ќе бидат прифатени.  

Општина Карпош е прва институционална членка во Светот на европската агенција за 
хигиенско инжињерство и дизајн, (EHEDG)-Франкфурт, Германија. Бенефитите од ова членство 

тината ги чувствува во соработката преку претставниците на оваа организација во делот од 
организирање работилници, семинари, конгреси преку здобивање на знаења и следење на 
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животна 
средина; раковотворби, културно наследство, зоологија, астрономија, ботаника и микологија. 
Техничките можности и стручната поддршка што ја става на располагање КЦК овозможува помош 
во осовременување на наставата, унапредување на практичната работа и успешна реализација на 

но се излегува од секојдневната 
наставна рутина и потемелно се работи со учениците кои за одредени области пројавуваат интерес 

Општина Карпош обезбеди нагледни средства и дидактички матријали за поквалитетен и 
роцес за стекнување на трајни знаења на учениците. 

, континуирано се организираат 
активности  за подобрување на квалитетот на животот на граѓаните од Општина Карпош, а посебно 

се посветува на лица со инвалидност, самохрани родители, лица/семејства во ризик. 
Активностите насочени кон најмладите се реализираат преку унапредување и континуирано 

образовните програми и материјалите за работа како и разни видови на 
обуки за вработените во предучилишните установи. Обновувањето на нови еколошки дидактички 
играчки изработени од еколошки материјали,  се со цел подобрување на воспитно-образовната 

се води сметка за вклучување на маргинализираните групи на деца во воспитно-
образовниот процес со цел надминување на постоечките бариери , подбрување на процесите на 
инклузија и социјализација  и развивање на свесноста за важноста на раниот детски развој и 

Организирањето на хуманитарни акции, ја покажуваат спремноста на граѓаните, вработените во 
општинската администрација, основните училишта и градинките  да  помогнат на оние наши сограѓани, на 

јдена помошта од намирници за домаќинството. Освен парична помош, хуманитарните 
акции, особено е важно дружењето со лицата кои што се надвор од социјалното живеење бидејќи им дава 

потребите и нивната желба 

Општина Карпош е прва институционална членка во Светот на европската агенција за 
Германија. Бенефитите од ова членство 

тината ги чувствува во соработката преку претставниците на оваа организација во делот од 
организирање работилници, семинари, конгреси преку здобивање на знаења и следење на 
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Посебен  безплатен превоз за
наменски возила, кои се користат за превоз на корисници кои не се во можност самостојно да 
обезбедат превоз за користење на здравствена, социјална или друга услуга заради старост, болест, 
неможност  или потешкотии при самос

Согласно усвоената програма од страна на Советот на Општина Карпош за 2024 година беа 
успешно започнати, организирани и реализирани сите проекти
          Согласно Програмата за култура за 202
Општина Карпош, со фолклорните ансамбли од подрачјето на Општина Карпош и со афирмирани 
македонски уметници. Исто и оваа година се одржа  традиционалната манифестација ,,Културно 
лето’’ во кое што имаше богата програма со многу атрактивни настани. На  тој начин ги  
постигнавме целите за доближување на културата до сите граѓани, ги одбележавме настаните и 
личностите од значење на Македонската историја, го потикнуваме современото опш
воведовме најмладите во креативните процеси.  
        Одделението за Спорт при општина Карпош е фокусирано кон развивање и промовирање на 
спортот во општината, спортските активности како и на забавниот и училишниот спорт и 
помагање на спортските клубови. 
            Општина Карпош на нашите ученици им нуди широк спектар на натпревари каде што ќе 
можат сите ученици спортисти да ги искажат своите знаења, умеења, способности и вештини. 
Голем акцент се става на развојот на антропометриските и мотор
учениците кој преставуваат круцијален сегмент за нивниот понатамошен спортски раст и развој.
         Целта на организирање на сите спортски натпревари и спортски проекти е сплотување на 
младите и укажување на  благодетите од спортск
само комјутерите и листањето по електронските социјални мрежи, туку има нешто повредно и 
поубаво за нашето здравје. 
     Секторот превзема и се вклучува во активности и проекти орган
институции. 
 
Сектор Односи со јавноста 
 

Предвидените активности кои ги спроведе 
2024 година, беа реализирани во согласност со годишната Програма за работа на Секторот за 
односи со јавноста и информации на граѓаните. Според планираната стратегија која ја воспостави 
Општина Карпош во областа на односи со јавноста и информац
реализирани законските обврски кои ги има локалната самоуправа во поглед на транспарентниот 
пристап кон јавноста. Притоа, сите јавни огласи, повици и други јавни акти кои произлегоа од 
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за стари лица и лица со попречености со
користат за превоз на корисници кои не се во можност самостојно да 

обезбедат превоз за користење на здравствена, социјална или друга услуга заради старост, болест, 
неможност  или потешкотии при самостојно движење или пак имаат потреба од придружник .

огласно усвоената програма од страна на Советот на Општина Карпош за 2024 година беа 
успешно започнати, организирани и реализирани сите проективо областа на спортот и културата

Програмата за култура за 2024 година се реализираа разновидни активности  
Општина Карпош, со фолклорните ансамбли од подрачјето на Општина Карпош и со афирмирани 
македонски уметници. Исто и оваа година се одржа  традиционалната манифестација ,,Културно 
лето’’ во кое што имаше богата програма со многу атрактивни настани. На  тој начин ги  
постигнавме целите за доближување на културата до сите граѓани, ги одбележавме настаните и 
личностите од значење на Македонската историја, го потикнуваме современото опш
воведовме најмладите во креативните процеси.   

при општина Карпош е фокусирано кон развивање и промовирање на 
спортот во општината, спортските активности како и на забавниот и училишниот спорт и 

Општина Карпош на нашите ученици им нуди широк спектар на натпревари каде што ќе 
можат сите ученици спортисти да ги искажат своите знаења, умеења, способности и вештини. 
Голем акцент се става на развојот на антропометриските и моторичките способности кај 
учениците кој преставуваат круцијален сегмент за нивниот понатамошен спортски раст и развој.

Целта на организирање на сите спортски натпревари и спортски проекти е сплотување на 
младите и укажување на  благодетите од спортската активност и дека животот не го сочинуваат 
само комјутерите и листањето по електронските социјални мрежи, туку има нешто повредно и 

Секторот превзема и се вклучува во активности и проекти организирани од Владини и невлади

Предвидените активности кои ги спроведе Одделението за односи со јавноста
2024 година, беа реализирани во согласност со годишната Програма за работа на Секторот за 
односи со јавноста и информации на граѓаните. Според планираната стратегија која ја воспостави 
Општина Карпош во областа на односи со јавноста и информации на граѓаните, пред с
реализирани законските обврски кои ги има локалната самоуправа во поглед на транспарентниот 
пристап кон јавноста. Притоа, сите јавни огласи, повици и други јавни акти кои произлегоа од 
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со посебно опремени 
користат за превоз на корисници кои не се во можност самостојно да 

обезбедат превоз за користење на здравствена, социјална или друга услуга заради старост, болест, 
тојно движење или пак имаат потреба од придружник . 

огласно усвоената програма од страна на Советот на Општина Карпош за 2024 година беа 
во областа на спортот и културата 

се реализираа разновидни активности  во 
Општина Карпош, со фолклорните ансамбли од подрачјето на Општина Карпош и со афирмирани 
македонски уметници. Исто и оваа година се одржа  традиционалната манифестација ,,Културно 
лето’’ во кое што имаше богата програма со многу атрактивни настани. На  тој начин ги  
постигнавме целите за доближување на културата до сите граѓани, ги одбележавме настаните и 
личностите од значење на Македонската историја, го потикнуваме современото општество и ги 

при општина Карпош е фокусирано кон развивање и промовирање на 
спортот во општината, спортските активности како и на забавниот и училишниот спорт и 

Општина Карпош на нашите ученици им нуди широк спектар на натпревари каде што ќе 
можат сите ученици спортисти да ги искажат своите знаења, умеења, способности и вештини. 

ичките способности кај 
учениците кој преставуваат круцијален сегмент за нивниот понатамошен спортски раст и развој. 

Целта на организирање на сите спортски натпревари и спортски проекти е сплотување на 
ата активност и дека животот не го сочинуваат 

само комјутерите и листањето по електронските социјални мрежи, туку има нешто повредно и 

изирани од Владини и невладини 

Одделението за односи со јавноста во текот на 
2024 година, беа реализирани во согласност со годишната Програма за работа на Секторот за 
односи со јавноста и информации на граѓаните. Според планираната стратегија која ја воспостави 

ии на граѓаните, пред сѐ беа 
реализирани законските обврски кои ги има локалната самоуправа во поглед на транспарентниот 
пристап кон јавноста. Притоа, сите јавни огласи, повици и други јавни акти кои произлегоа од 
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Карпош беа објавени во печатените 
односи со јавноста има склучено договор за соработка. Исто така, овие документи беа објавени на 
општинската веб страница и на официјалните канали за комуникација на социјалните мрежи.
 
 Од аспект на унапредување на соработката со печатените медиуми,  Одделението за односи 
со јавноста повеќе од една деценија преку претплата во дневните весници, континуирано ги следи 
актуелните случувања меѓу кои се обработуваат теми кои ја засегаат работата на локалн
самоуправа. Во насока на секојдневно мониторирање на присутноста
институцијата во печатените и електронските медиуми, како и на социјалните мрежи, 
Одделението за односи со јавноста 
лиферуваа во јавноста, а кои се поврзани со термините градоначалник, Карпош, Општина Карпош, 
Совет/советници  на Општина Карпош. На тој начин, 
располагаше со релевантни податоци
служби во медиумскиот простор во Македонија, од каде 
комуникациската платформа и стратегијата за пристап до пошироката јавност.
 
 Од особено значење беше соработката со информативната агенција која 
широкиот медиумски простор во нашата држава, каде што се најавуваат настани и објавуваат 
информации кои се значајни за Општина Карпош. На овој начин,
поголема видливост од аспект на медиумската присутност, а со само
јавноста. 
 
 Сите настани кои ги организираше Општина Карпош, поточно активностите кои ги 
реализираа нејзините Сектори и Одделенија, беа сублимирани во вид на информации, фотографии 
и видео прилози. Оттука, Општината поседува богата 
сведочат за значајни случувања, свечености и настани кои се дел од историјата низ која се 
развивала нашата општина. 

Согласно стандардите за работа на локалната самоуправа, 
информации на граѓаните ги презентира
на својата официјална веб страница. Како и секоја друга одговорна институција, Општината се 
стреми да постигне повисоко ниво на транспарентност и пред с
медиумите и пошироката јавност. 

Секторот за односи со јавност
програмски активности, но и со п
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Карпош беа објавени во печатените медиуми, односно во дневните весници со кои Одделението за 
односи со јавноста има склучено договор за соработка. Исто така, овие документи беа објавени на 
општинската веб страница и на официјалните канали за комуникација на социјалните мрежи.

а унапредување на соработката со печатените медиуми,  Одделението за односи 
со јавноста повеќе од една деценија преку претплата во дневните весници, континуирано ги следи 
актуелните случувања меѓу кои се обработуваат теми кои ја засегаат работата на локалн

вно мониторирање на присутноста на Општината и органите на 
институцијата во печатените и електронските медиуми, како и на социјалните мрежи, 
Одделението за односи со јавноста преку услугата press clipping ги следеше инф

кои се поврзани со термините градоначалник, Карпош, Општина Карпош, 
Совет/советници  на Општина Карпош. На тој начин, Одделението за односи со јавноста 
располагаше со релевантни податоци за застапеноста на локалната самоуправа и нејзините 
служби во медиумскиот простор во Македонија, од каде ги креираше и месечните анализи
комуникациската платформа и стратегијата за пристап до пошироката јавност.

Од особено значење беше соработката со информативната агенција која 
широкиот медиумски простор во нашата држава, каде што се најавуваат настани и објавуваат 
информации кои се значајни за Општина Карпош. На овој начин, локалната самоуправа постигна
поголема видливост од аспект на медиумската присутност, а со самото тоа и достапност до 

Сите настани кои ги организираше Општина Карпош, поточно активностите кои ги 
реализираа нејзините Сектори и Одделенија, беа сублимирани во вид на информации, фотографии 

Оттука, Општината поседува богата архива на документирани фотографии кои 
сведочат за значајни случувања, свечености и настани кои се дел од историјата низ која се 

Согласно стандардите за работа на локалната самоуправа, Секторот за односи со јавноста и 
ги презентираше сите информации, податоци, документи и јавни огласи 

на својата официјална веб страница. Како и секоја друга одговорна институција, Општината се 
стреми да постигне повисоко ниво на транспарентност и пред сѐ отвореност кон граѓани

јавноста и информации на граѓаните преку реализација на овие 
програмски активности, но и со покренување на нови иницијативи, конструктивни 
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Општина 
медиуми, односно во дневните весници со кои Одделението за 

односи со јавноста има склучено договор за соработка. Исто така, овие документи беа објавени на 
општинската веб страница и на официјалните канали за комуникација на социјалните мрежи. 

а унапредување на соработката со печатените медиуми,  Одделението за односи 
со јавноста повеќе од една деценија преку претплата во дневните весници, континуирано ги следи 
актуелните случувања меѓу кои се обработуваат теми кои ја засегаат работата на локалната 

на Општината и органите на 
институцијата во печатените и електронските медиуми, како и на социјалните мрежи, 

ги следеше информациите кои се 
кои се поврзани со термините градоначалник, Карпош, Општина Карпош, 

за односи со јавноста 
а самоуправа и нејзините 
ше и месечните анализи, 

комуникациската платформа и стратегијата за пристап до пошироката јавност. 

Од особено значење беше соработката со информативната агенција која го покрива 
широкиот медиумски простор во нашата држава, каде што се најавуваат настани и објавуваат 

локалната самоуправа постигна 
то тоа и достапност до 

Сите настани кои ги организираше Општина Карпош, поточно активностите кои ги 
реализираа нејзините Сектори и Одделенија, беа сублимирани во вид на информации, фотографии 

архива на документирани фотографии кои 
сведочат за значајни случувања, свечености и настани кои се дел од историјата низ која се 

Секторот за односи со јавноста и 
сите информации, податоци, документи и јавни огласи 

на својата официјална веб страница. Како и секоја друга одговорна институција, Општината се 
отвореност кон граѓаните, 

а и информации на граѓаните преку реализација на овие 
, конструктивни предлози и 
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ќе се фокусира кон подобрување на кому
користење на сите современи алатки и канали на комуникација.
 
 

  Сектор за Развој 
 

Примарните активности од областа на локалниот економски развој во текот на 2024 година 
беа насочени кон реализирање на проекти кои се дел од Програмата од секторот и надвор од неа, 
но сепак во насока на засилување на локалниот економски развој и младите.
Како и секоја година така и оваа, во соработка со Републичкиот завод за трансфузиологи и 
Црвениот крст на Македонија, ор
значително голем број на крвни единици.
  Како планирана активност во Програмата за развој беше и 
Општина Карпош за посетување на 
дозвола Б категорија. 

Исто така се реализираше проектот “Млади и вработување ”. Главната цел на проектот беше 
да се поттикне и зголеми вработливоста на младите во општина Карпош преку систематско 
градење на нивните капацитети, како и подо
теоретски способности. Проектот беше дизајниран со мултидимензионален пристап, кој 
вклучуваше едукација, менторство и соработка со локални и национални партнери, со цел да се 
создаде одржлива основа за младинско в
стапка на младинска невработеност.  Со ова, проектот го адресираше еден од најголемите 
предизвици на современото општество 
на младите, истовремено зголемувајќи ја нивната самодоверба и способност за активно учество во 
заедницата. 

Останатите активностите беа реализирани како резултат на донаторски т.е. грантовски 
средства од домашни и странски донатори, во соработка со другите сектори од Општина Кар
кои средства беа бидат наменети за набавка на машини со цел оддржување на хигиената во 
Општина Карпош, посебно на потешко достапните места со механизација која е со нула негативно 
влијание врз животната средина. 
 
Сектор за поддршка на градоначалникот

 Секторот за поддршка на градоначалникот
активностите на општината согласно со законските прописи
работа со другите сектори во рамките на општинската администрација
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ќе се фокусира кон подобрување на комуникацијата со граѓаните преку сеопфатност, квалитет и 
користење на сите современи алатки и канали на комуникација. 

Примарните активности од областа на локалниот економски развој во текот на 2024 година 
проекти кои се дел од Програмата од секторот и надвор од неа, 

но сепак во насока на засилување на локалниот економски развој и младите. 
Како и секоја година така и оваа, во соработка со Републичкиот завод за трансфузиологи и 
Црвениот крст на Македонија, организиравме две крводарителски акции, каде се собраа 
значително голем број на крвни единици. 
Како планирана активност во Програмата за развој беше и Субвенционирање на млади лица од 

Општина Карпош за посетување на обуки за теоретски и практичен дел за по

Исто така се реализираше проектот “Млади и вработување ”. Главната цел на проектот беше 
да се поттикне и зголеми вработливоста на младите во општина Карпош преку систематско 
градење на нивните капацитети, како и подобрување и развивање на нивните практични и 
теоретски способности. Проектот беше дизајниран со мултидимензионален пристап, кој 
вклучуваше едукација, менторство и соработка со локални и национални партнери, со цел да се 
создаде одржлива основа за младинско вработување да  се придонесе кон намалување на високата 
стапка на младинска невработеност.  Со ова, проектот го адресираше еден од најголемите 
предизвици на современото општество – создавање услови за економска и социјална интеграција 

о зголемувајќи ја нивната самодоверба и способност за активно учество во 

Останатите активностите беа реализирани како резултат на донаторски т.е. грантовски 
средства од домашни и странски донатори, во соработка со другите сектори од Општина Кар

редства беа бидат наменети за набавка на машини со цел оддржување на хигиената во 
Општина Карпош, посебно на потешко достапните места со механизација која е со нула негативно 

Сектор за поддршка на градоначалникот 

Секторот за поддршка на градоначалникот е задолжен за логистичка поддршка на 
активностите на општината согласно со законските прописи. Секторот ја координира својата 
работа со другите сектори во рамките на општинската администрација
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сугестии, 
никацијата со граѓаните преку сеопфатност, квалитет и 

Примарните активности од областа на локалниот економски развој во текот на 2024 година 
проекти кои се дел од Програмата од секторот и надвор од неа, 

 
Како и секоја година така и оваа, во соработка со Републичкиот завод за трансфузиологи и 

ганизиравме две крводарителски акции, каде се собраа 

Субвенционирање на млади лица од 
обуки за теоретски и практичен дел за полагање на возачка 

Исто така се реализираше проектот “Млади и вработување ”. Главната цел на проектот беше 
да се поттикне и зголеми вработливоста на младите во општина Карпош преку систематско 

брување и развивање на нивните практични и 
теоретски способности. Проектот беше дизајниран со мултидимензионален пристап, кој 
вклучуваше едукација, менторство и соработка со локални и национални партнери, со цел да се 

придонесе кон намалување на високата 
стапка на младинска невработеност.  Со ова, проектот го адресираше еден од најголемите 

создавање услови за економска и социјална интеграција 
о зголемувајќи ја нивната самодоверба и способност за активно учество во 

Останатите активностите беа реализирани како резултат на донаторски т.е. грантовски 
средства од домашни и странски донатори, во соработка со другите сектори од Општина Карпош 

редства беа бидат наменети за набавка на машини со цел оддржување на хигиената во 
Општина Карпош, посебно на потешко достапните места со механизација која е со нула негативно 

огистичка поддршка на 
Секторот ја координира својата 

работа со другите сектори во рамките на општинската администрација. Во рамките на 
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надлежностите, се вршат протоколарни работи 
општински и поширок карактер.  

Во пресрет на 3 ноември – Денот на Општина Карпош се организираа низа настани од 
спортски, културно-забавен карактер, хуманитарни настани, садење 
збратимени општини и сл. со кои достојно се одбележаа 48 години од основањето на општината.

Во 2024 година се изврши сертификација/ресертификација на систем за менаџмент со 
квалитет согласно стандардот ISO 9001:2015, 
менаџмент на животна средина согласно стандардот 
сертификација/ресертификација на систем за менаџмент со безбедност и здравје при работа 
согласно стандардот 45001:2018.  

Одделението за заштита и спасување
годината реализираше неколку активности, се направи редовно одржување на опремата за 
противпожарна заштита и редовни сервиси на хидрантската мрежа со цел зголемување на 
безбедноста на децата и вработените
потоа се  изврши редовна пролетна и есенска дератизација, дезинфекција и дезинсекција во 
општината, урбаните и месните заедници, основните училишта и во детските градинки.
подобрување на квалитетот на здравјето и безбедноста на учениците во општинските основни 
училишта, децата во предучилишните установи од аспект на заштита од пожари, постојано се 
одржуваа оџаците, димоводните уреди, системите за воздух, системите за воздушно и водено 
греење, огништата-котли за парно греење

Општина Карпош во рамките на 
обезбеди финансиска и логистичка поддршка за одбележување на предвидените празници

Одделението за информатичко
геоинформациски систем (ГИС) кои се во рамките на Секторот за поддршка на 
водат грижа за тековното одржување и надградба 
општината (Електронско архивско и деловодно работење 

Информатичкиот свет е во постојан подем и претставува сервис на општеството без кој едноставно 
не можеме да функционираме. 

Важноста на техничкото одржување на компјутерската опрема лежи во одржувањето на 
оперативноста на компјутерот како целина, и одделно на неговите компоненти. Поради 
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протоколарни работи во насока на организирање 

Денот на Општина Карпош се организираа низа настани од 
забавен карактер, хуманитарни настани, садење дрвја со делегации од 

со кои достојно се одбележаа 48 години од основањето на општината.

Во 2024 година се изврши сертификација/ресертификација на систем за менаџмент со 
ISO 9001:2015, сертификација/ресертификација на систем за 

менаџмент на животна средина согласно стандардот ISO 14001:2015, 
сертификација/ресертификација на систем за менаџмент со безбедност и здравје при работа 

Одделението за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра
неколку активности, се направи редовно одржување на опремата за 

противпожарна заштита и редовни сервиси на хидрантската мрежа со цел зголемување на 
безбедноста на децата и вработените во општинските основни училишта и детските градинки

изврши редовна пролетна и есенска дератизација, дезинфекција и дезинсекција во 
општината, урбаните и месните заедници, основните училишта и во детските градинки.

а здравјето и безбедноста на учениците во општинските основни 
училишта, децата во предучилишните установи од аспект на заштита од пожари, постојано се 

димоводните уреди, системите за воздух, системите за воздушно и водено 
котли за парно греење  

Општина Карпош во рамките на Одделението за месна самоуправа во 2024
обезбеди финансиска и логистичка поддршка за одбележување на предвидените празници

Одделението за информатичко-комуникациска инфраструктура и Одделението 
кои се во рамките на Секторот за поддршка на 

одржување и надградба на системите кои се имплементирани во 
општината (Електронско архивско и деловодно работење и за геоинформациски сист

Информатичкиот свет е во постојан подем и претставува сервис на општеството без кој едноставно 

Важноста на техничкото одржување на компјутерската опрема лежи во одржувањето на 
оперативноста на компјутерот како целина, и одделно на неговите компоненти. Поради 
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организирање на настани од 

Денот на Општина Карпош се организираа низа настани од 
дрвја со делегации од 

со кои достојно се одбележаа 48 години од основањето на општината. 

Во 2024 година се изврши сертификација/ресертификација на систем за менаџмент со 
ертификација на систем за 
ISO 14001:2015, како и 

сертификација/ресертификација на систем за менаџмент со безбедност и здравје при работа 

граѓаните и материјалните добра  во текот на  
неколку активности, се направи редовно одржување на опремата за 

противпожарна заштита и редовни сервиси на хидрантската мрежа со цел зголемување на 
општинските основни училишта и детските градинки, 

изврши редовна пролетна и есенска дератизација, дезинфекција и дезинсекција во 
општината, урбаните и месните заедници, основните училишта и во детските градинки. Со цел 

а здравјето и безбедноста на учениците во општинските основни 
училишта, децата во предучилишните установи од аспект на заштита од пожари, постојано се 

димоводните уреди, системите за воздух, системите за воздушно и водено 

Одделението за месна самоуправа во 2024 година 
обезбеди финансиска и логистичка поддршка за одбележување на предвидените празници. 

комуникациска инфраструктура и Одделението за 
кои се во рамките на Секторот за поддршка на градоначалникот 

кои се имплементирани во 
еоинформациски систем – ГИС). 

Информатичкиот свет е во постојан подем и претставува сервис на општеството без кој едноставно 

Важноста на техничкото одржување на компјутерската опрема лежи во одржувањето на 
оперативноста на компјутерот како целина, и одделно на неговите компоненти. Поради 
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извршување на секојдневните работни задачи на вработените во општинската администрација, се 
направи редовно одржување и сервисирање на хардверските компоненти (принтери, плотери, 
скенери и мултифункциски уреди). 

Исто така, се водеше грижа за одржување на постоечките сервери 
и обработка на базите со податоци. За потр
податоци на cloud (облак) решение 
деловните податоци со кои секојдневно работат вработените во општинската администрација, на
редундантна Cloud (облак) платформа, 
можност за повторно враќање на зачуваните податоци
губење на оригиналните податоци, во случаи на поплава, пожар, физичко оштетување, кражба на 
опрема и документи, или вируси. 

Општина Карпош е во тек со развојот на информатичката технологија и од година во година се 
развива сè повеќе користејќи ги алатките на информатичката технологија. 

 

ЗА СРЕДСТВАТА И ИЗВОРИТЕ НА СРЕДСТВА НА

ОПШТИНА КАРПОШ 

 

ОПШТИ НАПОМЕНИ 
 

 Средствата и изворите на средства во сметководствената евиденција се искажуваат 

вредносно согласно Законот за сметководство на буџетите и буџетските корисници и Правилникот 

за сметководство на буџетите и буџетските корисници. Врз таа основа, Секторот за фи

прашања во билансните позиции ги искажува долгорочните средства (градежни објекти и опрема) 

по набавна вредност, зголемена за ДДВ, издатоци за превоз и други трошоци при набавка. 

Исправка на вредноста (амортизација) се врши по праволиниска метода 

пресметува од првиот ден на наредниот месец кога набавените средства почнале да се користат. 
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извршување на секојдневните работни задачи на вработените во општинската администрација, се 
редовно одржување и сервисирање на хардверските компоненти (принтери, плотери, 

 

Исто така, се водеше грижа за одржување на постоечките сервери кои се неопход
. За потребите на општината се спроведе и набавка на 

облак) решение поради неопходната потреба од безбедно з
со кои секојдневно работат вработените во општинската администрација, на

платформа, со правење на сигурносна резервна копија, чување како и 
можност за повторно враќање на зачуваните податоци во случај на безбедносен инцидент
губење на оригиналните податоци, во случаи на поплава, пожар, физичко оштетување, кражба на 

Општина Карпош е во тек со развојот на информатичката технологија и од година во година се 
повеќе користејќи ги алатките на информатичката технологија.  

 

ИЗВЕШТАЈ 

ЗА СРЕДСТВАТА И ИЗВОРИТЕ НА СРЕДСТВА НА 

ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2024 ГОДИНА 

Средствата и изворите на средства во сметководствената евиденција се искажуваат 

вредносно согласно Законот за сметководство на буџетите и буџетските корисници и Правилникот 

за сметководство на буџетите и буџетските корисници. Врз таа основа, Секторот за фи

прашања во билансните позиции ги искажува долгорочните средства (градежни објекти и опрема) 

по набавна вредност, зголемена за ДДВ, издатоци за превоз и други трошоци при набавка. 

Исправка на вредноста (амортизација) се врши по праволиниска метода 

пресметува од првиот ден на наредниот месец кога набавените средства почнале да се користат. 
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извршување на секојдневните работни задачи на вработените во општинската администрација, се 
редовно одржување и сервисирање на хардверските компоненти (принтери, плотери, 

неопходни заради чување 
ебите на општината се спроведе и набавка на back up на 

неопходната потреба од безбедно зачувување на 
со кои секојдневно работат вработените во општинската администрација, на 

копија, чување како и 
во случај на безбедносен инцидент и 

губење на оригиналните податоци, во случаи на поплава, пожар, физичко оштетување, кражба на 

Општина Карпош е во тек со развојот на информатичката технологија и од година во година се 

Средствата и изворите на средства во сметководствената евиденција се искажуваат 

вредносно согласно Законот за сметководство на буџетите и буџетските корисници и Правилникот 

за сметководство на буџетите и буџетските корисници. Врз таа основа, Секторот за финансиски 

прашања во билансните позиции ги искажува долгорочните средства (градежни објекти и опрема) 

по набавна вредност, зголемена за ДДВ, издатоци за превоз и други трошоци при набавка. 

Исправка на вредноста (амортизација) се врши по праволиниска метода и започнува да се 

пресметува од првиот ден на наредниот месец кога набавените средства почнале да се користат.  
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Согласно Правилникот, Секторот за финансиски прашања ги евидентира долгорочните 

средства во самостоен сметководствен модул за евидентирање и сле

долгорочните средства. При тоа, секое средство (градежен објект или опрема) поединечно 

вредносно се евидентира на кое се пресметува годишна амортизација и ревалоризација. Набавната 

вредност и промените на вредноста со кои се зголемува

на амортизација на долгорочните средства, со примена на амортизациони стапки според 

Номенклатурата на годишните стапки за отпис на долгорочните средства на буџетите и 

буџетските корисници.  

 Состојбата на средствата искажна во сметководствената евиденција се усогласува со 

фактичката состојба утврдена со пописот на 31.12.202

(определена со решение од градоначалникот) врши физичко пребројување на долгорочните 

средства и нивно запишување во посебни пописни листи. Комисијата, составува Извештај за 

констатираните разлики по пописот, со предлози за книжење на вишокот или расходот на 

вредноста на средствата, како и забелешки за лицата што ракуваат со основните средства и 

објаснувања за настанатите разлики. Извештајот на Комисијата за попис на средствата го 

разгледува Градоначалникот и го утврдува начинот на книжење на утврдениот вишок или расход 

на долгорочните средства. Средствата кои се трајно нефункционални и се ставени вон употре

испишуваат од сметководствената евиденција и се оттуѓуваат со Одлука за отпис и оттуѓување на 

долгорочни средства донесена од Советот на општина Карпош.

 
 
ДОЛГОРОЧНИ СРЕДСТВА 
 

Градежни објекти 
 Во билансните позиции со состојба на 31.12.202

стопанисува општина Карпош. Градежните објекти во книгата за попис се внесени според 

инвестиционата вредност, при нивна набавка или со завршување на изградбата. 

 Основа за запишување на градежните објекти во книг

вложувањето (инвестицијата) искажана во градежните ситуации. Додека трае изградбата, овие 
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Согласно Правилникот, Секторот за финансиски прашања ги евидентира долгорочните 

средства во самостоен сметководствен модул за евидентирање и следење на состојбата на 

долгорочните средства. При тоа, секое средство (градежен објект или опрема) поединечно 

вредносно се евидентира на кое се пресметува годишна амортизација и ревалоризација. Набавната 

вредност и промените на вредноста со кои се зголемува набавната вредност се основа за пресметка 

на амортизација на долгорочните средства, со примена на амортизациони стапки според 

Номенклатурата на годишните стапки за отпис на долгорочните средства на буџетите и 

та искажна во сметководствената евиденција се усогласува со 

фактичката состојба утврдена со пописот на 31.12.2024 година.  За таа цел, пописната комисија 

(определена со решение од градоначалникот) врши физичко пребројување на долгорочните 

запишување во посебни пописни листи. Комисијата, составува Извештај за 

констатираните разлики по пописот, со предлози за книжење на вишокот или расходот на 

вредноста на средствата, како и забелешки за лицата што ракуваат со основните средства и 

за настанатите разлики. Извештајот на Комисијата за попис на средствата го 

разгледува Градоначалникот и го утврдува начинот на книжење на утврдениот вишок или расход 

на долгорочните средства. Средствата кои се трајно нефункционални и се ставени вон употре

испишуваат од сметководствената евиденција и се оттуѓуваат со Одлука за отпис и оттуѓување на 

долгорочни средства донесена од Советот на општина Карпош. 

Во билансните позиции со состојба на 31.12.2024 година внесени се градежни објекти со кои 

. Градежните објекти во книгата за попис се внесени според 

инвестиционата вредност, при нивна набавка или со завршување на изградбата. 

Основа за запишување на градежните објекти во книгата за попис е вредноста на 

вложувањето (инвестицијата) искажана во градежните ситуации. Додека трае изградбата, овие 
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Согласно Правилникот, Секторот за финансиски прашања ги евидентира долгорочните 

дење на состојбата на 

долгорочните средства. При тоа, секое средство (градежен објект или опрема) поединечно 

вредносно се евидентира на кое се пресметува годишна амортизација и ревалоризација. Набавната 

набавната вредност се основа за пресметка 

на амортизација на долгорочните средства, со примена на амортизациони стапки според 

Номенклатурата на годишните стапки за отпис на долгорочните средства на буџетите и 

та искажна во сметководствената евиденција се усогласува со 

година.  За таа цел, пописната комисија 

(определена со решение од градоначалникот) врши физичко пребројување на долгорочните 

запишување во посебни пописни листи. Комисијата, составува Извештај за 

констатираните разлики по пописот, со предлози за книжење на вишокот или расходот на 

вредноста на средствата, како и забелешки за лицата што ракуваат со основните средства и 

за настанатите разлики. Извештајот на Комисијата за попис на средствата го 

разгледува Градоначалникот и го утврдува начинот на книжење на утврдениот вишок или расход 

на долгорочните средства. Средствата кои се трајно нефункционални и се ставени вон употреба се 

испишуваат од сметководствената евиденција и се оттуѓуваат со Одлука за отпис и оттуѓување на 

година внесени се градежни објекти со кои 

. Градежните објекти во книгата за попис се внесени според 

инвестиционата вредност, при нивна набавка или со завршување на изградбата.  

ата за попис е вредноста на 

вложувањето (инвестицијата) искажана во градежните ситуации. Додека трае изградбата, овие 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

во сметководствената евиденција се водат на позицијата 

завршување. По завршување на изградбата еви

извештај од надзорот со констатирана состојба за прием, во сметководствената евиденција 

објектите во изградба од Инвестиции во тек преминуваат во градежни објекти и се заведуваат со 

вкупната инвестирана вредност. Секоја дополнителна инвестиција во веќе изградениот објект ја 

зголемува набавната вредност односно револаризираната вредност на објектот. На крајот на 

фискалната година, по констатирање на состојбата на градежните објекти, преку Извештај од 

Комисија за извршен попис, Секторот за финансиски прашања пресметува амортизација и 

ревалоризација на градежните објекти поединечно и известува за нивната сегашна (тековна) 

вредност на чинење. 

 Во книгата за попис на ден 31.12.202

објекти со вкупна набавна (ревалоризирана) 

вкупна исправка на вредноста од 266.967.084

денари. Вкупната тековна вредност на градежните 

Табела 1: Градежни објекти сопственост на општина Карпош

Назив Набавна 

вредност

Деловни објекти (згради, 

урбани заедници, и др.објекти)  

Градежни објекти (уредување 

на простор)  

Вкупно 

  
Извор: Сектор за финансиски прашања, книга за попис на градежни објекти на
             општина Карпош со состојба на 31.12.202
 
 

 Опрема 
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во сметководствената евиденција се водат на позицијата - Инвестиции во тек се до нивно 

завршување. По завршување на изградбата евидентно од приложена завршна ситуација и завршен 

извештај од надзорот со констатирана состојба за прием, во сметководствената евиденција 

објектите во изградба од Инвестиции во тек преминуваат во градежни објекти и се заведуваат со 

ост. Секоја дополнителна инвестиција во веќе изградениот објект ја 

зголемува набавната вредност односно револаризираната вредност на објектот. На крајот на 

фискалната година, по констатирање на состојбата на градежните објекти, преку Извештај од 

а извршен попис, Секторот за финансиски прашања пресметува амортизација и 

ревалоризација на градежните објекти поединечно и известува за нивната сегашна (тековна) 

Во книгата за попис на ден 31.12.2024 година е заведена следната состојб

(ревалоризирана) вредност од 2.589.912.610 денари на која е пресметана 

266.967.084 денари и сегашна (тековна) вредност од 

денари. Вкупната тековна вредност на градежните објекти се состои од : 

Табела 1: Градежни објекти сопственост на општина Карпош 

Набавна 

вредност 
Исправка на 

вредноста 
Сегашна 

вредност 

 
302.784.555 

 
       42.346.865 

 
     260.437.690

     

2.319.333.383 
    

 253.914.162 2.065.419.221

2.622.117.938 296.261.027 2.325.856.911

Извор: Сектор за финансиски прашања, книга за попис на градежни објекти на   
на 31.12.2024 година  

                                                      

“     број 3 

  21 

објекти 

Инвестиции во тек се до нивно 

дентно од приложена завршна ситуација и завршен 

извештај од надзорот со констатирана состојба за прием, во сметководствената евиденција 

објектите во изградба од Инвестиции во тек преминуваат во градежни објекти и се заведуваат со 

ост. Секоја дополнителна инвестиција во веќе изградениот објект ја 

зголемува набавната вредност односно револаризираната вредност на објектот. На крајот на 

фискалната година, по констатирање на состојбата на градежните објекти, преку Извештај од 

а извршен попис, Секторот за финансиски прашања пресметува амортизација и 

ревалоризација на градежните објекти поединечно и известува за нивната сегашна (тековна) 

година е заведена следната состојба на градежни 

денари на која е пресметана 

денари и сегашна (тековна) вредност од 2.322.915.526 

260.437.690 

  
2.065.419.221 

2.325.856.911 
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 Броењето на основните средства Комисијата го вршеше во полн состав при што се утврди 

дека, сите вработени кои располагаат и управуваат со основните средства

во претходни пописни листи кои се потпишани од нив и од претходната пописна комисија. 

Основните средства кои се во употреба имаат соодветен инвентарен број, што ја олесни работата 

на Комисијата. При пописот на средствата Комисијата изготви нови пописни листи, изврши 

споредбена контрола со претходните пописни листи, а средствата на кои немаше инвентарен број 

ги заведе како новопронајдени средства со нов инвентарен број. Пописот се вршеше во присуство 

на вработените кои располагаат со основните средства. Секој вработен е запознаен со 

констатираната состојба што ја потврди со своерачен потпис на новите пописни листи.

При пописот на основи средства Комисијата констатира и во поединечните пописни листи 

внесе новопронајдени средства и за нив прикачи нов инвентарен број. Службениците кои 

располагаат со новонабавените основни средства се запознаени за одговорното ракување со 

истите, но и за висината на штетата која отпаѓа на терет на службениците доколку неодговорно ги 

ракуваат основните средства. Сите службеници, одговорното ракување со опрем

своерачен потпис на поединечните пописни листи. Посебната пописна листа беше земена предвид 

при споредба на фактичката со сметководствената состојба. Во соработка со Секторот за 

финансиски прашања, од увидот во сметководствената докумен

дека сите новопронајдени средства кореспондираат со фактичката состојба и се набавени и 

платени од сметката на Општина Карпош.

При вршењето на пописот, Комисијата затекна основни средства кои се расипани, скршени и 

нефункционални односно истите се вон употреба и ги заведе во посебна пописна листа за расход. 

Комисијата констатира дека овие средства се нефункционални и дотраени, но не по вина на 

вработените лица кои ракувале со нив, и дека истите се нефункционални поради физичка 

дотраеност и техничка застареност па согласно приложените листи предложи истите да се 

расходоваат. 

 

Во книгата за попис со состојба на ден 31.12.202

вредност од 156.664.842 денари на која е пресметана вкупна исправка на вредноста од 

денари и сегашна (тековна) вредност од 
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Броењето на основните средства Комисијата го вршеше во полн состав при што се утврди 

дека, сите вработени кои располагаат и управуваат со основните средства (опремата) се задолжени 

кои се потпишани од нив и од претходната пописна комисија. 

Основните средства кои се во употреба имаат соодветен инвентарен број, што ја олесни работата 

на Комисијата. При пописот на средствата Комисијата изготви нови пописни листи, изврши 

ола со претходните пописни листи, а средствата на кои немаше инвентарен број 

ги заведе како новопронајдени средства со нов инвентарен број. Пописот се вршеше во присуство 

на вработените кои располагаат со основните средства. Секој вработен е запознаен со 

онстатираната состојба што ја потврди со своерачен потпис на новите пописни листи.

При пописот на основи средства Комисијата констатира и во поединечните пописни листи 

внесе новопронајдени средства и за нив прикачи нов инвентарен број. Службениците кои 

полагаат со новонабавените основни средства се запознаени за одговорното ракување со 

истите, но и за висината на штетата која отпаѓа на терет на службениците доколку неодговорно ги 

ракуваат основните средства. Сите службеници, одговорното ракување со опрем

своерачен потпис на поединечните пописни листи. Посебната пописна листа беше земена предвид 

при споредба на фактичката со сметководствената состојба. Во соработка со Секторот за 

финансиски прашања, од увидот во сметководствената документација Комисијата констатира 

дека сите новопронајдени средства кореспондираат со фактичката состојба и се набавени и 

платени од сметката на Општина Карпош. 

При вршењето на пописот, Комисијата затекна основни средства кои се расипани, скршени и 

ни односно истите се вон употреба и ги заведе во посебна пописна листа за расход. 

Комисијата констатира дека овие средства се нефункционални и дотраени, но не по вина на 

вработените лица кои ракувале со нив, и дека истите се нефункционални поради физичка 

отраеност и техничка застареност па согласно приложените листи предложи истите да се 

Во книгата за попис со состојба на ден 31.12.2024 година е запишана опрема со вкупна набавна 

денари на која е пресметана вкупна исправка на вредноста од 

денари и сегашна (тековна) вредност од 32.115.085 денари.  
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Броењето на основните средства Комисијата го вршеше во полн состав при што се утврди 

опремата) се задолжени 

кои се потпишани од нив и од претходната пописна комисија. 

Основните средства кои се во употреба имаат соодветен инвентарен број, што ја олесни работата 

на Комисијата. При пописот на средствата Комисијата изготви нови пописни листи, изврши 

ола со претходните пописни листи, а средствата на кои немаше инвентарен број 

ги заведе како новопронајдени средства со нов инвентарен број. Пописот се вршеше во присуство 

на вработените кои располагаат со основните средства. Секој вработен е запознаен со 

онстатираната состојба што ја потврди со своерачен потпис на новите пописни листи. 

При пописот на основи средства Комисијата констатира и во поединечните пописни листи 

внесе новопронајдени средства и за нив прикачи нов инвентарен број. Службениците кои 

полагаат со новонабавените основни средства се запознаени за одговорното ракување со 

истите, но и за висината на штетата која отпаѓа на терет на службениците доколку неодговорно ги 

ракуваат основните средства. Сите службеници, одговорното ракување со опремата ја потврдија со 

своерачен потпис на поединечните пописни листи. Посебната пописна листа беше земена предвид 

при споредба на фактичката со сметководствената состојба. Во соработка со Секторот за 

тација Комисијата констатира 

дека сите новопронајдени средства кореспондираат со фактичката состојба и се набавени и 

При вршењето на пописот, Комисијата затекна основни средства кои се расипани, скршени и 

ни односно истите се вон употреба и ги заведе во посебна пописна листа за расход. 

Комисијата констатира дека овие средства се нефункционални и дотраени, но не по вина на 

вработените лица кои ракувале со нив, и дека истите се нефункционални поради физичка 

отраеност и техничка застареност па согласно приложените листи предложи истите да се 

година е запишана опрема со вкупна набавна 

денари на која е пресметана вкупна исправка на вредноста од 124.549.757 
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ЗА ПОБАРУВАЊАТА И ЗА ОБВРСКИТЕ НА ОПШТИНА КАРПОШ

 

 

 

ОПШТИ НАПОМЕНИ 
 

Во текот на 2024 година општина Карпош ја продолжи активноста околу утврдувањето на 

износот на нејзините побарувања од одделните субјекти, како и на нејзините обврски спрема 

доверителите врз разни основи, настанати во тековната година и нивно евидентирање во 

сметководствената евиденција. 

Со користење на расположливата документација, Секторот за финансиски прашања на 

општина Карпош ги евидентира и ажурира тековните побарувања и обврски на општината 

создавани во претходните и во минатата година, врз основа на веродостојни и 

сметководствени документи.  

Притоа, за секој вид на побарување општина Карпош  воведе посебна книговодствена 

аналитичка евиденција, за секој комитент пооделно. 

Сите констатирани побарувања и обврски на општина Карпош  заклучно со 31.12.20

се наведени во Годишната сметка, во овој извештај и во останатите извештаи што се составен дел 

на Годишниот извештај за работата на општина Карпош  во 20

 
 
ПОБАРУВАЊА 

 

Во 2024 година во сметководствената евиденција на општина Карпош  се прокн

потврдени побарувања врз повеќе основи. Побарувања врз основ на надоместок за уредување на 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

 

ИЗВЕШТАЈ 

ЗА ПОБАРУВАЊАТА И ЗА ОБВРСКИТЕ НА ОПШТИНА КАРПОШ

 ЗА 2024 ГОДИНА 

година општина Карпош ја продолжи активноста околу утврдувањето на 

износот на нејзините побарувања од одделните субјекти, како и на нејзините обврски спрема 

доверителите врз разни основи, настанати во тековната година и нивно евидентирање во 

Со користење на расположливата документација, Секторот за финансиски прашања на 

општина Карпош ги евидентира и ажурира тековните побарувања и обврски на општината 

создавани во претходните и во минатата година, врз основа на веродостојни и 

Притоа, за секој вид на побарување општина Карпош  воведе посебна книговодствена 

аналитичка евиденција, за секој комитент пооделно.  

Сите констатирани побарувања и обврски на општина Карпош  заклучно со 31.12.20

се наведени во Годишната сметка, во овој извештај и во останатите извештаи што се составен дел 

на Годишниот извештај за работата на општина Карпош  во 2024 година.  

година во сметководствената евиденција на општина Карпош  се прокн

повеќе основи. Побарувања врз основ на надоместок за уредување на 

                                                      

“     број 3 

  23 

ЗА ПОБАРУВАЊАТА И ЗА ОБВРСКИТЕ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

година општина Карпош ја продолжи активноста околу утврдувањето на 

износот на нејзините побарувања од одделните субјекти, како и на нејзините обврски спрема 

доверителите врз разни основи, настанати во тековната година и нивно евидентирање во 

Со користење на расположливата документација, Секторот за финансиски прашања на 

општина Карпош ги евидентира и ажурира тековните побарувања и обврски на општината 

создавани во претходните и во минатата година, врз основа на веродостојни и вистинити 

Притоа, за секој вид на побарување општина Карпош  воведе посебна книговодствена 

Сите констатирани побарувања и обврски на општина Карпош  заклучно со 31.12.2024 година 

се наведени во Годишната сметка, во овој извештај и во останатите извештаи што се составен дел 

година во сметководствената евиденција на општина Карпош  се прокнижени и 

повеќе основи. Побарувања врз основ на надоместок за уредување на 
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земјиште од правни и физички лица, побарувања од продажба на градежно земјиште, побарувања 

од надоместок за утрврдување на правен статус на физички и правни лица, побарувања од 

закупнини, побарувања од данок на имот на физички и правни лица, побар

такса за фирма и други кои имаат учество во приходите што ги остварува општина Карпош. 

Од анализата на одделните побарувања на ден 31.12.20

нереализирани побарувања. 

 

 

 

Табела 2: Побарувања - состојба на 31.12.20

 

Ставка  
    Опис  на побарување

1220  Побарувања од закупнини
   

 
1221 

  
Побарување од комунални   такси пред 
деловен простор 

   
 

122246 
 

 Побарувања од правни лица за надомест за 
легализација на бесправно изграден објект

   

122256  Побарувања од индивидуални станбени 
објекти 

   

122266  Побарувања за надомест на трошоци за 
уривање на објект 

   

1226  Побарување на данок на имот од физички 
лица 
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земјиште од правни и физички лица, побарувања од продажба на градежно земјиште, побарувања 

од надоместок за утрврдување на правен статус на физички и правни лица, побарувања од 

закупнини, побарувања од данок на имот на физички и правни лица, побар

такса за фирма и други кои имаат учество во приходите што ги остварува општина Карпош. 

Од анализата на одделните побарувања на ден 31.12.2024 година евидентирани се следите 

31.12.2024 год. 

Опис  на побарување  Долговен
износ 

Побарувања од закупнини  1.287.615
 

Побарување од комунални   такси пред 
 

425.257

 
Побарувања од правни лица за надомест за 

на бесправно изграден објект 
 

516.288

 
Побарувања од индивидуални станбени  243.040

 
Побарувања за надомест на трошоци за  916.655

 
Побарување на данок на имот од физички  93.786.924
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градежно 

земјиште од правни и физички лица, побарувања од продажба на градежно земјиште, побарувања 

од надоместок за утрврдување на правен статус на физички и правни лица, побарувања од 

закупнини, побарувања од данок на имот на физички и правни лица, побарување за комунална 

такса за фирма и други кои имаат учество во приходите што ги остварува општина Карпош.  

година евидентирани се следите 

Долговен 
 

1.287.615 
 

425.257 

 

516.288 

 

243.040 

 

916.655 

 

93.786.924 
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12261  Побарување на данок на имот од правни лица
   

12262  Побарување за комунална такса за 
фирмарина 

   
128002  Сомнителни  и спорни побарувања

   

  Вкупни побарувања по сите основи

 
Извор: Општина Карпош, Сектор за финансиски прашања, Биланс на состојба на ден    31.12.20
 

1220 - Побарувања од закупнини
 

 Општина Карпош издава деловен простор под закуп на правни лица  и физички лица кои 

изразиле интерес за изнајмување на простор 

општината има склучено договори за закуп на деловен простор со оние правни лица кои во 

претходна постапка за изнајмување на простор понудиле најповолна цена по метар квадратен. 

Согласно склучените договори за закуп, Секторот за финансиски прашања на месечна основа 

доставува фактури за закупениот простор. Во сметководствената евиденција заклучно со 31.12.20

година заведени се побарувања од закуп на деловен простор, во износ 

 

 

122246 - Легализација на бесправно изградени објекти 
 

Побарувањата врз основа на надоместок за легализација на бесправно изградени објекти од 

правни и физички лица во сметководствената евиденција се заведуваат врз основа на Законот за 

постапување со беспавно изградени објекти. Врз основа на Законот, Секторот за урбанизам  за 

поднесените барања за легализација изготвува заклучок во кој се пресметува надоместокот за 

плаќање. Заклучокот се доставува до Секторот за финансиски прашања каде се отвара аналитичка 

сметка за секое побарување. Уплатите од физичките и правните лица се еви
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Побарување на данок на имот од правни лица  35.812.822
 

Побарување за комунална такса за  66.839.637

 
Сомнителни  и спорни побарувања  572.952

 

Вкупни побарувања по сите основи  200.401.190

Општина Карпош, Сектор за финансиски прашања, Биланс на состојба на ден    31.12.2024

Побарувања од закупнини   

Општина Карпош издава деловен простор под закуп на правни лица  и физички лица кои 

изразиле интерес за изнајмување на простор согласно нивните деловни потреби. За таа намена, 

општината има склучено договори за закуп на деловен простор со оние правни лица кои во 

претходна постапка за изнајмување на простор понудиле најповолна цена по метар квадратен. 

а закуп, Секторот за финансиски прашања на месечна основа 

доставува фактури за закупениот простор. Во сметководствената евиденција заклучно со 31.12.20

година заведени се побарувања од закуп на деловен простор, во износ од 1.287.615 

гализација на бесправно изградени објекти  

основа на надоместок за легализација на бесправно изградени објекти од 

правни и физички лица во сметководствената евиденција се заведуваат врз основа на Законот за 

постапување со беспавно изградени објекти. Врз основа на Законот, Секторот за урбанизам  за 

поднесените барања за легализација изготвува заклучок во кој се пресметува надоместокот за 

плаќање. Заклучокот се доставува до Секторот за финансиски прашања каде се отвара аналитичка 

сметка за секое побарување. Уплатите од физичките и правните лица се евидентираат и се следат 
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5.812.822 
 

66.839.637 

 
572.952 

 

200.401.190 

4 година  

Општина Карпош издава деловен простор под закуп на правни лица  и физички лица кои 

согласно нивните деловни потреби. За таа намена, 

општината има склучено договори за закуп на деловен простор со оние правни лица кои во 

претходна постапка за изнајмување на простор понудиле најповолна цена по метар квадратен. 

а закуп, Секторот за финансиски прашања на месечна основа 

доставува фактури за закупениот простор. Во сметководствената евиденција заклучно со 31.12.2024 

1.287.615 денари. 

основа на надоместок за легализација на бесправно изградени објекти од 

правни и физички лица во сметководствената евиденција се заведуваат врз основа на Законот за 

постапување со беспавно изградени објекти. Врз основа на Законот, Секторот за урбанизам  за 

поднесените барања за легализација изготвува заклучок во кој се пресметува надоместокот за 

плаќање. Заклучокот се доставува до Секторот за финансиски прашања каде се отвара аналитичка 

дентираат и се следат 
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на 

основа за што се изготвува потврда за платен надоместок. Во сметководствената евиденција, 

заклучно со 31.12.2024 година е евидентиран  вкупен долговен износ од   

 

122256 - Надомест за уредување на градежно з
Побарувањата од правни и физички лица кои изразиле интерес да градат или доградат 

делови од колективен или индивидуален објект се евидентирани на сметката надомест за 

уредување на градежно земјиште. На крајот од извештајниот период (31.12.20

вкупно 243.040 денари неплатени побарувања,  кои произлегуваат од заеднички побарувања со 

Градот Скопје (сооднос 60/40).      

 

122266 - Побарувања за надомест на трошоци за уривање на објекти 
 

Побарувањата во износ од 916.655

трошоци за уривање на безправно изградени објекти. Побарувањата се пренесени од минатите 

години. Инспекциската служба на општината ги има откиено безправно изградени објекти (вон 

ДУП) и е издадено решение за нивно отстрану

постапија по решението од градежниот испектор, така што службите на општина Карпош 

пристапија кон нивно отстранување. Секторот за финансиски прашања ги евидентира трошоците 

за уривање на безправните објекти 

 

Побарувања кои се делат помеѓу

 
1221 – Побарување од комунални такси пред деловен простор
1226 - Побарување на данок на имот од физички лица
12261 - Побарување на данок на имот од правни лица
12262 - Побарување за комунална такса за фирма

 

 Побарувањата од комунлани такси тред деловен простор, побарување 

данок на имот од физички и правни лица, заклучно со 31.12.20
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основа за што се изготвува потврда за платен надоместок. Во сметководствената евиденција, 

година е евидентиран  вкупен долговен износ од   516.288 

Надомест за уредување на градежно земјиште  
Побарувањата од правни и физички лица кои изразиле интерес да градат или доградат 

делови од колективен или индивидуален објект се евидентирани на сметката надомест за 

уредување на градежно земјиште. На крајот од извештајниот период (31.12.20

денари неплатени побарувања,  кои произлегуваат од заеднички побарувања со 

Побарувања за надомест на трошоци за уривање на објекти  

916.655 денари се настанати врз основа на префактурирани 

трошоци за уривање на безправно изградени објекти. Побарувањата се пренесени од минатите 

години. Инспекциската служба на општината ги има откиено безправно изградени објекти (вон 

ДУП) и е издадено решение за нивно отстранување. Сопствениците на овие безправни објекти не 

постапија по решението од градежниот испектор, така што службите на општина Карпош 

пристапија кон нивно отстранување. Секторот за финансиски прашања ги евидентира трошоците 

за уривање на безправните објекти и истите ги пренасочи за наплата до секое лице, соодветно.         

помеѓу општина Карпош и град Скопје   

Побарување од комунални такси пред деловен простор 
Побарување на данок на имот од физички лица 
Побарување на данок на имот од правни лица 
Побарување за комунална такса за фирма 

од комунлани такси тред деловен простор, побарување 

данок на имот од физички и правни лица, заклучно со 31.12.2024 година изнесуваат 
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дневна 

основа за што се изготвува потврда за платен надоместок. Во сметководствената евиденција, 

516.288 денари.  

Побарувањата од правни и физички лица кои изразиле интерес да градат или доградат 

делови од колективен или индивидуален објект се евидентирани на сметката надомест за 

уредување на градежно земјиште. На крајот од извештајниот период (31.12.2024) евидентирани се 

денари неплатени побарувања,  кои произлегуваат од заеднички побарувања со 

 

нати врз основа на префактурирани 

трошоци за уривање на безправно изградени објекти. Побарувањата се пренесени од минатите 

години. Инспекциската служба на општината ги има откиено безправно изградени објекти (вон 

вање. Сопствениците на овие безправни објекти не 

постапија по решението од градежниот испектор, така што службите на општина Карпош 

пристапија кон нивно отстранување. Секторот за финансиски прашања ги евидентира трошоците 

и истите ги пренасочи за наплата до секое лице, соодветно.          

од комунлани такси тред деловен простор, побарување за фирмарина и 

година изнесуваат 196.864.640 
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Овие побарувања во сметководството на општина Карпош се евидентирани на крајот од 20

година, според добиениот Преглед на заеднички побарувања од градот Скопје. Согласно Законот за 

град Скопје овие побарувања се делат помеѓу општината 

за издавање на решенија и нивно следење по лице има даночната администрација на градот 

Скопје. Секторот за финансиски прашања единствено врши координација помеѓу обврзниците за 

данок на имот и градот Скопје при дист

даночни обврзници.        

 Побарувањата за данок на имот во сметководствената евиденција на град Скопје се 

заведуваат врз основа на годишни решенија за данок на имот, кои пак, се изготвуваат според 

облогателна листа. Облогателната листа се ревидира на месечно ниво, зависно од промените на 

имотот на даночните обврзници, а се објавува на почетокот на календарската година и содржи 

податоци за тековната година. Во таа насока, во 20

Карпош регистрирани се вкупно 36.349

имот. Даночниот долг за данок на имот на вкупно евидентираните даночни обврзници на 

територијата на општина Карпош, заклучно со 31.12.20

физички лица и 35.812.822 денари долг на правни лица. Побарувањата за комунална такса за 

фирма на 31.12.2024 година изнесуваат 

претходни години.  Побарувањето  од 

425.257 денари. 

  
 
ОБВРСКИ 

 

 На 31.12.2024 година, со користење на веродостојната расположлива документација, во 

сметководството на општина Карпош се евидентирани неплатени обврски по фактури и времени 

ситуациии на разни доверители за извршени тековни и инвестициски активности. 

евидентираните неплатени обврски на општина Карпош за 20

износ од  204.274.155 денари и се групирани во два вида на обврски и тоа, краткорочни и 

среднорочни .  
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Овие побарувања во сметководството на општина Карпош се евидентирани на крајот од 20

година, според добиениот Преглед на заеднички побарувања од градот Скопје. Согласно Законот за 

град Скопје овие побарувања се делат помеѓу општината и градот во соодветен процент, а обврска 

за издавање на решенија и нивно следење по лице има даночната администрација на градот 

Скопје. Секторот за финансиски прашања единствено врши координација помеѓу обврзниците за 

данок на имот и градот Скопје при дистрибуцијата на даночните решенија и откривање на нови 

Побарувањата за данок на имот во сметководствената евиденција на град Скопје се 

заведуваат врз основа на годишни решенија за данок на имот, кои пак, се изготвуваат според 

ателна листа. Облогателната листа се ревидира на месечно ниво, зависно од промените на 

имотот на даночните обврзници, а се објавува на почетокот на календарската година и содржи 

податоци за тековната година. Во таа насока, во 2024 година во облогателната л

6.349 физички лица  и 1.191 правни лица, обврзници за данок на 

имот. Даночниот долг за данок на имот на вкупно евидентираните даночни обврзници на 

територијата на општина Карпош, заклучно со 31.12.2024 година изнесува 93.786.924

денари долг на правни лица. Побарувањата за комунална такса за 

година изнесуваат 66.839.637 денари во кои е кумулиран долг за фирмарина од 

Побарувањето  од комунални такси пред деловен простор на 31.12.2024 изнесува 

година, со користење на веродостојната расположлива документација, во 

сметководството на општина Карпош се евидентирани неплатени обврски по фактури и времени 

ситуациии на разни доверители за извршени тековни и инвестициски активности. 

неплатени обврски на општина Карпош за 2024 година се евидентирани во вкупен 

и се групирани во два вида на обврски и тоа, краткорочни и 
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денари. 

Овие побарувања во сметководството на општина Карпош се евидентирани на крајот од 2024 

година, според добиениот Преглед на заеднички побарувања од градот Скопје. Согласно Законот за 

и градот во соодветен процент, а обврска 

за издавање на решенија и нивно следење по лице има даночната администрација на градот 

Скопје. Секторот за финансиски прашања единствено врши координација помеѓу обврзниците за 

рибуцијата на даночните решенија и откривање на нови 

Побарувањата за данок на имот во сметководствената евиденција на град Скопје се 

заведуваат врз основа на годишни решенија за данок на имот, кои пак, се изготвуваат според 

ателна листа. Облогателната листа се ревидира на месечно ниво, зависно од промените на 

имотот на даночните обврзници, а се објавува на почетокот на календарската година и содржи 

година во облогателната листа на општина 

правни лица, обврзници за данок на 

имот. Даночниот долг за данок на имот на вкупно евидентираните даночни обврзници на 

93.786.924 денари долг на 

денари долг на правни лица. Побарувањата за комунална такса за 

денари во кои е кумулиран долг за фирмарина од 

комунални такси пред деловен простор на 31.12.2024 изнесува 

година, со користење на веродостојната расположлива документација, во 

сметководството на општина Карпош се евидентирани неплатени обврски по фактури и времени 

ситуациии на разни доверители за извршени тековни и инвестициски активности. Бруто 

година се евидентирани во вкупен 

и се групирани во два вида на обврски и тоа, краткорочни и 
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анализата на одделните обврски, вкупно евидентирани и неплатени обврски 

на крајот од извештајниот период се според следниот редослед:

Табела 3: Обврски - состојба на 31.12.20
 

Ставка  Опис на обврска 

   
2200  Добавувачи во земјата
   
2501  Обврски за ДДВ 
   
2810  Обврски за нето плати 
   
2840  Даноци од плата   
   
2850  Придонеси од плата 
   
9200  Обврски по долгорочен заем

   

  Вкупно обврски по сите основи
 

 
Извор: Општина Карпош, Сектор за финансиски прашања, Биланс на состојба на ден    31.12.20

 
Краткорочни обврски 
 

 Во групата на краткорочни обврски отпаѓаат обврските по основ на пресметана бруто плата 

на вработените на општина Карпош за месец декември 20

денари. 

 Обврските во износ од  159

категоријата краткорочни обврски, но содржат и дел од долгорочните обврски.  Оттука, 
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анализата на одделните обврски, вкупно евидентирани и неплатени обврски 

на крајот од извештајниот период се според следниот редослед: 

состојба на 31.12.2024 год. 

  Долговен 
износ 

 
Добавувачи во земјата  159.588.511

 
 6.169.232
 

Обврски за нето плати   6.238.980
 

  524.408
 

Придонеси од плата   2.630.204
 

Обврски по долгорочен заеми  29.122.820
 

Вкупно обврски по сите основи  204.274.155

Карпош, Сектор за финансиски прашања, Биланс на состојба на ден    31.12.2024

Во групата на краткорочни обврски отпаѓаат обврските по основ на пресметана бруто плата 

на вработените на општина Карпош за месец декември 2024 година во износ 

159.588.511 денари спрема добавувачи исто 

категоријата краткорочни обврски, но содржат и дел од долгорочните обврски.  Оттука, 
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Од 

анализата на одделните обврски, вкупно евидентирани и неплатени обврски на општина Карпош 

Долговен  

 
.588.511 

 
6.169.232 

 
6.238.980 

 
524.408 

 
2.630.204 

 
29.122.820 

 
.274.155 

4 година  

Во групата на краткорочни обврски отпаѓаат обврските по основ на пресметана бруто плата 

одина во износ од od  9.393.592 

исто  така отпаѓаат на 

категоријата краткорочни обврски, но содржат и дел од долгорочните обврски.  Оттука, 
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краткорочните обврски во сметководствената евид

капитални обврски.  

 Тековно оперативните обврски
Овие обврски се настанати од редовно работење на општината. Тие ги сочинуваат обврските по 

основ на неплатени фактури за комунални услуги како електрична енергија  и јавно осветлување, 

телефонија, прехранбени продукти, канцелариски материјали, член

весници и др.  

Капиталните обврски во износ

капитални инвестиции и обврски за ДДВ во износ од

31.12.2024 година  кој износ е исплатен во месец јануари 2025 година). Во оваа група обврски се и 

обврските по извршни судски решенија кон два добавувачи во вкупен износ од 139.658.449,00 

денари, скучен е договор – спогодба за  исп

Долгорочни обврски 
 
Долгорочни обврски на општина Карпош со состојба на 31.12.20

вкупен износ од 29.122.820 денари,  

од Светска банка, подзаем од Министерство за финансии за довршување на изградбата на 

сервисни и станбени улици на територија на општина Карпош

вториот 15.720.896 денари).  Долгорочен

банка АД Скопје во целост е исплатен заклучно со 28.06.2024 година( краен рок за исплата на 

целиот кредит  беше 25.02.2025 година)

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИТЕ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
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краткорочните обврски во сметководствената евиденција се делат на тековно

Тековно оперативните обврски заклучно со 31.12.2024 година изнесуваат 

Овие обврски се настанати од редовно работење на општината. Тие ги сочинуваат обврските по 

основ на неплатени фактури за комунални услуги како електрична енергија  и јавно осветлување, 

телефонија, прехранбени продукти, канцелариски материјали, членарини, огласи во дневни 

во износ  од 11.622.738  денари се обврски кон добавувачи за отпочнати 

врски за ДДВ во износ од  6.169.232 денари (ДДВ за период од 01.10

31.12.2024 година  кој износ е исплатен во месец јануари 2025 година). Во оваа група обврски се и 

обврските по извршни судски решенија кон два добавувачи во вкупен износ од 139.658.449,00 

спогодба за  исплата на рати) 

Долгорочни обврски на општина Карпош со состојба на 31.12.2024 година се евидентирани на 

денари,  кои се однесуваат на  Обврските по долгорочен заем   

Министерство за финансии за довршување на изградбата на 

сервисни и станбени улици на територија на општина Карпош( едниoт кредит е 13.401.924 денари и 

олгорочениот  кредит  во земјата, поточно заем

во целост е исплатен заклучно со 28.06.2024 година( краен рок за исплата на 

целиот кредит  беше 25.02.2025 година) 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИТЕ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

ВО 2024 ГОДИНА 
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енција се делат на тековно-оперативни и 

година изнесуваат 12.307.324 денари. 

Овие обврски се настанати од редовно работење на општината. Тие ги сочинуваат обврските по 

основ на неплатени фактури за комунални услуги како електрична енергија  и јавно осветлување, 

арини, огласи во дневни 

денари се обврски кон добавувачи за отпочнати 

(ДДВ за период од 01.10-

31.12.2024 година  кој износ е исплатен во месец јануари 2025 година). Во оваа група обврски се и 

обврските по извршни судски решенија кон два добавувачи во вкупен износ од 139.658.449,00 

година се евидентирани на 

Обврските по долгорочен заем   одобрен  

Министерство за финансии за довршување на изградбата на 

т кредит е 13.401.924 денари и 

кредит  во земјата, поточно заемот од Комерцијална 

во целост е исплатен заклучно со 28.06.2024 година( краен рок за исплата на 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИТЕ НА ОПШТИНА КАРПОШ  
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Целокупната активност на општина Карпош во текот на 20

реализација на инвестиционите програми што ги опфаќаат нејзините различни надлежности 

утврдени со Законот за локалната самоуправа. Остварувањето на инвестиционите активности на 

општина Карпош за 2024 година е презентирано во посебни

програмите. Поради концептот на програмското буџетирање активностите на Општина Карпош во 

текот на 2024 година се презентирани во програмите одобрени од Советот на општината. Заради 

попрецизно согледување на остварувањата, во пр

планираните (ребалансирани) и за реализираните износи на 

година. Во приложените прегледи

споредливост. Таквиот пристап создава

програмите од секаков вид. Во тие

остварувањето на планираните вредносни

користење на буџетските средства 

со нејзиниот буџет за 2024 година. 

Согласно програмските активности

инфраструктурни проекти кои беа од

се изведуваа градежни зафати. Согласно

инвестиционите активности на општина

донесени програми. Во таа насока, се

комуналните дејности - јавно осветлување

реконструкција на други објекти, изградба

територија на општина Карпош и др

Инвестиционите активности

преглед на програми: 

  Изградба на  јавно осветлување на територијата на општината во износ 
48.797.745,00 денари 

 Изградба и реконструкција на станбени и собирни улици, тротоари и пешачки патеки 
во износ од 14.978.090 ,00

  Уредување на градежно земјиште
( изградба на фекална канализација, атмосферска канализ
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Целокупната активност на општина Карпош во текот на 2024 година се вршеше преку 

реализација на инвестиционите програми што ги опфаќаат нејзините различни надлежности 

утврдени со Законот за локалната самоуправа. Остварувањето на инвестиционите активности на 

година е презентирано во посебни извештаи за реализација на 

програмите. Поради концептот на програмското буџетирање активностите на Општина Карпош во 

година се презентирани во програмите одобрени од Советот на општината. Заради 

попрецизно согледување на остварувањата, во прегледите се презентирани податоци за 

планираните (ребалансирани) и за реализираните износи на одделни програми во текот на 20

прегледи се запазени принципите на транспарентност

создава можност за аналитички согледувања

тие рамки, секако, најважно е согледувањето

вредносни големини на одредени програми

 на општина Карпош, кои се детално регулирани

 

активности на  општина Карпош во 2024 година

од особено значење за месното население во

Согласно начелото на програмско буџетирање

општина Карпош за 2024 година се одвиваше

се опфатија проекти од областа на урбанистичкото

осветлување, изградба и реконструкција на

изградба на детски игралишта, поставување

др.  

активности на  општина Карпош за 2024 година се

Изградба на  јавно осветлување на територијата на општината во износ 

Изградба и реконструкција на станбени и собирни улици, тротоари и пешачки патеки 
,00 денари,   

Уредување на градежно земјиште-капитални трошоци во износ од 
( изградба на фекална канализација, атмосферска канализација, нн приклучоци со 
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година се вршеше преку 

реализација на инвестиционите програми што ги опфаќаат нејзините различни надлежности 

утврдени со Законот за локалната самоуправа. Остварувањето на инвестиционите активности на 

извештаи за реализација на 

програмите. Поради концептот на програмското буџетирање активностите на Општина Карпош во 

година се презентирани во програмите одобрени од Советот на општината. Заради 

егледите се презентирани податоци за 

програми во текот на 2024 

транспарентност, прегледност и 

согледувања на остварувањето на 

согледувањето на степенот на 

програми, како и наменското 

регулирани и определени 

година, се реализираа 

во оние делови во кои 

буџетирање, реализацијата на 

одвиваше по соодветните 

урбанистичкото планирање, 

на улици и патишта, 

поставување на урбана опрема на 

се дадени во следниот 

Изградба на  јавно осветлување на територијата на општината во износ од 

Изградба и реконструкција на станбени и собирни улици, тротоари и пешачки патеки 

капитални трошоци во износ од 31.617.786,00 денари 
ација, нн приклучоци со 
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топловодна мрежа  со проекти, подигање на јавно зеленило, хидрантска мрежа, 
пристапни патеки за лица со посебни потреби и изградба на систем на одведување на 
отпадни води  и реконструкција на станбени згради
реконструкција на деловен објект

 Изградба на паркинг простори во износ од 
  За поставување на нова урбана опрема се потрошени средства во износ од 

денари. 
 За изградаба на нови парковски површини се потрошени средства во износ од 

3.188.594,00 денари. 
 
 Реализирана  изградба на други објекти и тоа 
 

 Потрошени се средства за улично осветлување во износ од  
 одржување на улично осветлување

канделабри и бандери)  
 изработка на просторни и урбанистички планови во износ од 
 за одржување на јавна чистота се потрошени средства  во износ од 

( ангажирање на работници
потрошен матријал за одржување на 

 одржување на паркови и зеленило се потошени средства во износ од 
денари,  

 за одржување на урбана опрема се потрошени средства во износ од 
                    Капитална донација на Фондот за магистрални и регионални патишта наменети за 
изградба, реконструкција и тековно одржување на улици во надлежност на опш
година изнесува 5.238.093,00 денари, потрошени се средстваат и тоа:

               -изградба  и реконструкцијна станбени                                 
                 и собирни улици 
              - зимска служба                                                                                    
            - крпење на ударни дупки                                                                 

                                                                                          
                                                                                                   
 
Од средствата на  Буџетот на Општина Карпош за одржување и реконструкција на основните 
училишта  и детските градинки се потрошени средства во износ од 
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топловодна мрежа  со проекти, подигање на јавно зеленило, хидрантска мрежа, 
пристапни патеки за лица со посебни потреби и изградба на систем на одведување на 
отпадни води  и реконструкција на станбени згради, изградба на де
реконструкција на деловен објект ),  
Изградба на паркинг простори во износ од  1.026.671 ,00 денари, 
За поставување на нова урбана опрема се потрошени средства во износ од 

За изградаба на нови парковски површини се потрошени средства во износ од 

Реализирана  изградба на други објекти и тоа : 

Потрошени се средства за улично осветлување во износ од  11.261.291
одржување на улично осветлување во износ 9.499.084,00 денари (замена на сијалици , 

 
изработка на просторни и урбанистички планови во износ од 194.296
за одржување на јавна чистота се потрошени средства  во износ од 

ботници- 43.356.040,00 денари и  чистење на диви депонии, гориво и 
потрошен матријал за одржување на 4.347.801,00), 
одржување на паркови и зеленило се потошени средства во износ од 

за одржување на урбана опрема се потрошени средства во износ од 
Капитална донација на Фондот за магистрални и регионални патишта наменети за 

изградба, реконструкција и тековно одржување на улици во надлежност на опш
денари, потрошени се средстваат и тоа: 

изградба  и реконструкцијна станбени                                  2.619.000,00 

                                                                        1.048.093,00 
крпење на ударни дупки                                                                 1.571.000,00 

                                  
                                                                                                   ВКУПНО                5.238.093,00 

Од средствата на  Буџетот на Општина Карпош за одржување и реконструкција на основните 
училишта  и детските градинки се потрошени средства во износ од 29.126.846,00
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проекти, 
топловодна мрежа  со проекти, подигање на јавно зеленило, хидрантска мрежа, 
пристапни патеки за лица со посебни потреби и изградба на систем на одведување на 

дба на деловен објект и 

За поставување на нова урбана опрема се потрошени средства во износ од 871.284, 00 

За изградаба на нови парковски површини се потрошени средства во износ од 

11.261.291,00 денари,  
денари (замена на сијалици , 

194.296,00 денари, 
за одржување на јавна чистота се потрошени средства  во износ од 47.703.841,00 денари 

чистење на диви депонии, гориво и 

одржување на паркови и зеленило се потошени средства во износ од 3.069.774,00 

за одржување на урбана опрема се потрошени средства во износ од 8.295.148,00 денари. 
Капитална донација на Фондот за магистрални и регионални патишта наменети за 

изградба, реконструкција и тековно одржување на улици во надлежност на општината за 2024 

Од средствата на  Буџетот на Општина Карпош за одржување и реконструкција на основните 
,00 денари. 
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ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА БЛОК ДОТАЦИИ НА ОП

 

 Во основните надлежности на општина Карпош е финансирањето на општинските буџетски 

корисници кои работат на најзино подрачје. Законот за локална самоуправа ја овластува општина 

Карпош да ја организира и финансира јавната детска заштита и основното образова

отпочнување на процесот на фискална децентрализација во надлежност на општина Карпош 

припаднаа десет основни училишта и четири јавни детски градинки. Согласно Законот за 

финансирање на ЕЛС, општинските буџетски корисници се финансираат од Буџетот н

Карпош преку т.н. блок дотации од централниот буџет на РМ. Тие дотации, покрај средствата 

наменети за финансирање на тековно

финансирање на платите на вработените кај буџетските корисници. 

 Износите и намените за финансирање на тековно

дотациите се регулирани со соодветни Уредби на Владата на Република Македонија, и тоа:

 

1. Уредба за методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации 

за јавните установи за деца-детски градинки по општини за 20

 

2. Уредба за методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации 

за основното образование-основни училишта по општини за 20

 

3. Правилник за утврдување на критер

училишта во општина Карпош.

 

 Во текот на 2024 година Општина Карпош доби блок дотации од Буџетот на РМ во вкупен 

износ од 631.528.000 денари од кои:  

 

a) Блок  дотации за ООУ во вкупен износ од 
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ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА БЛОК ДОТАЦИИ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

ВО 2024 ГОДИНА 

Во основните надлежности на општина Карпош е финансирањето на општинските буџетски 

корисници кои работат на најзино подрачје. Законот за локална самоуправа ја овластува општина 

Карпош да ја организира и финансира јавната детска заштита и основното образова

отпочнување на процесот на фискална децентрализација во надлежност на општина Карпош 

припаднаа десет основни училишта и четири јавни детски градинки. Согласно Законот за 

финансирање на ЕЛС, општинските буџетски корисници се финансираат од Буџетот н

Карпош преку т.н. блок дотации од централниот буџет на РМ. Тие дотации, покрај средствата 

наменети за финансирање на тековно-оперативните активности, содржат и средства за 

финансирање на платите на вработените кај буџетските корисници.  

и намените за финансирање на тековно-оперативни активности, односно блок 

дотациите се регулирани со соодветни Уредби на Владата на Република Македонија, и тоа:

Уредба за методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации 

детски градинки по општини за 2024 година, 

Уредба за методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации 

основни училишта по општини за 2024 година, и

Правилник за утврдување на критериуми за распределба на блок дотации на основните 

училишта во општина Карпош. 

година Општина Карпош доби блок дотации од Буџетот на РМ во вкупен 

 

Блок  дотации за ООУ во вкупен износ од 432.511.000 денари; 

                                                      

“     број 3 

  32 

ТИНА КАРПОШ  

Во основните надлежности на општина Карпош е финансирањето на општинските буџетски 

корисници кои работат на најзино подрачје. Законот за локална самоуправа ја овластува општина 

Карпош да ја организира и финансира јавната детска заштита и основното образование. Со 

отпочнување на процесот на фискална децентрализација во надлежност на општина Карпош 

припаднаа десет основни училишта и четири јавни детски градинки. Согласно Законот за 

финансирање на ЕЛС, општинските буџетски корисници се финансираат од Буџетот на општина 

Карпош преку т.н. блок дотации од централниот буџет на РМ. Тие дотации, покрај средствата 

оперативните активности, содржат и средства за 

оперативни активности, односно блок 

дотациите се регулирани со соодветни Уредби на Владата на Република Македонија, и тоа: 

Уредба за методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации 

година,  

Уредба за методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации 

година, и 

иуми за распределба на блок дотации на основните 

година Општина Карпош доби блок дотации од Буџетот на РМ во вкупен 
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дотации за ЈДГ во вкупен износ од 

 

За финансирање на тие намени во 20

средства во вкупен износ од 7.790.148

искористени до крајот на таа година. 

 

Соодветните износи и распределбата на блок дотациите по надлежност се содржани во 

буџетот на општина Карпош за 2024

Во таа насока, општинските буџетски корисници (

финансиски планови за 2024 година, во деталниот приказ како што следи:

 
 

 
 

ОУ Димо Хаџи Димов 
 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат и други  

материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
425 Договорни услуги 
426 Други тековни расходи
480 Купување на опрема и машини

 

N1 - OSNOVNO OBRAZOVANIE
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дотации за ЈДГ во вкупен износ од 199.017.000 денари;  

За финансирање на тие намени во 2024 година беа користени и соодветните пренесени 

7.790.148 денари што беа одобрени во 2023 година, а кои не беа 

искористени до крајот на таа година.  

Соодветните износи и распределбата на блок дотациите по надлежност се содржани во 

24 година, како негов составен дел. 

Во таа насока, општинските буџетски корисници (ОУ и ЈДГ) ги реализираа  своите 

година, во деталниот приказ како што следи: 

Опис Реалиација 
за 2024 
52.939.411 

Основни плати и надоместоци 34.963.964 
социјално 

работодавачите 13.562.038 

812.816 
, греење, 

транспорт 2.692.191 

Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 218.794 

тековно одржување 179.215 
 180.313 

Други тековни расходи 120.081 
Купување на опрема и машини 209.999 

OSNOVNO OBRAZOVANIE 
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б)   Блок  

година беа користени и соодветните пренесени 

година, а кои не беа 

Соодветните износи и распределбата на блок дотациите по надлежност се содржани во 

ОУ и ЈДГ) ги реализираа  своите 
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ОУ Аврам Писевски 

 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат и други  

материјали за поправки
424 Поправки и тековно 
425 Договорни услуги 
426 Други тековни расходи
480 Купување на опрема и машини

 
 

ОУ Братство 
 

 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат и други  

материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
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Опис Реалиација 
за 2024 
23.023.897 

Основни плати и надоместоци 15.468.650 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 6.003.622 

384.440 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 472.754 

Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 156.293 

Поправки и тековно одржување 111.290 
 173.775 

Други тековни расходи 121.139 
Купување на опрема и машини 131.934 

Опис Реалиација 
за 2024 
52.362.930 

Основни плати и надоместоци 34.755.002 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 13.480.794 

812.816 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 3.091.179 

Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 169.892 

Поправки и тековно одржување 8.944 
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426 Други тековни расходи
464 Други трансфери 

 
ОУ Вера Циривири Трена 

 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат

материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
425 Договорни услуги 
426 Други тековни расходи
480 Купување на опрема и машини

 
 
 

ОУ Владо Тасевски 
 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат
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Други тековни расходи 24.303 
 20.000 

Опис Реалиација 
за 2024 
33.350.188 

Основни плати и надоместоци 22.153.389 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 8.593.825 

494.280 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 1.393.000 

алат и други  
поправки 205.000 

Поправки и тековно одржување 22.000 
 47.000 

расходи 43.174 
Купување на опрема и машини 398.520 

Опис Реалиација 
за 2024 
61.738.190 

Основни плати и надоместоци 40.448.428 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 15.674.660 

944.624 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 3.979.516 

алат и други  178.980 
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материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
425 Договорни услуги 
426 Други тековни расходи
464  Други трансфери 
480 Купување на опрема и машини
483 Купување на мебел
485 Книги за библиотека

 
 

 
 
ОУ Христијан Тодоровски Карпош

 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат

материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
425 Договорни услуги 
426 Други тековни расходи
480 Купување на опрема и машини
485 Книги за библиотека

 
 
 
ОУ Јан Амос Коменски 
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поправки 
Поправки и тековно одржување 71.000 

 107.000 
Други тековни расходи 90.000 

 101.840 
Купување на опрема и машини 127.142 

мебел и опрема 10.000 
Книги за библиотека 5.000 

Христијан Тодоровски Карпош 

Опис Реалиација 
за 2024 
31.669.089 

и надоместоци 20.258.598 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 7.848.821 

483.296 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 2.550.722 

алат и други  
поправки 153.451 

Поправки и тековно одржување 116.402 
 19.624 

Други тековни расходи 66.250 
Купување на опрема и машини 166.925 
Книги за библиотека 5.000 
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Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат

материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
425 Договорни услуги 
426 Други тековни расходи

 
 
ОУ Лазо Трповски  

 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат

материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
425 Договорни услуги 
426 Други тековни расходи
480 Купување на опрема и машини
483 Купување на мебел
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Опис Реалиација 
за 2024 
54.098.498 

Основни плати и надоместоци 33.973.884 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 13.175.429 

834.784 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 5.323.387 

алат и други  
поправки 245.000 

Поправки и тековно одржување 281.000 
 145.014 

Други тековни расходи 120.000 

Опис Реалиација 
за 2024 

38.857.915 
Основни плати и надоместоци 23.862.694 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 9.235.254 

549.000 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 4.463.180 

алат и други  
поправки 172.397 

Поправки и тековно одржување 203.000 
 134.370 

Други тековни расходи 93.000 
Купување на опрема и машини 129.820 

мебел и опрема 15.000 
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ОУ Војдан Чернодрински 

 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат

материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
425 Договорни услуги 
426 Други тековни расходи
480 Купување на опрема и машини
483 Купување на мебел

 
 

ОУ Петар Поп Арсов 
 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
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Опис Реалиација 
за 2024 
39.600.243 

Основни плати и надоместоци 24.133.058 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 9.361.480 

549.200 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 4.474.905 

алат и други  
поправки 240.000 

Поправки и тековно одржување 21.000 
 103.600 

Други тековни расходи 37.000 
Купување на опрема и машини 400.000 

мебел и опрема 280.000 

Опис Реалиација 
за 2024 
47.451.006 

Основни плати и надоместоци 31.139.805 
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402 Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите

404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат

материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
425 Договорни услуги 
426 Други тековни расходи
480 Купување на опрема и машини
485 Книги за библиотека

 
 
 
 

 
 

 
 
 

ЈДГ Мајски цвет 
 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
 

ЈДГ Орце Николов 
 

V1 - DETSKI GRADINKI 
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Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 12.078.613 

724.944 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 3.195.056 

алат и други  
поправки 7.160 

Поправки и тековно одржување 8.582 
 33.588 

Други тековни расходи 21.956 
Купување на опрема и машини 231.342 
Книги за библиотека 9.960 

Опис Реалиација 
за 2024 
56.097.896 

Основни плати и надоместоци 34.284.151 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 13.292.479 

933.640 
Комунални услуги, греење, 

транспорт 7.587.626 
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Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
425 Договорни услуги 

 
 
          ЈДГ Пролет 
 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 
401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат

материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
425 Договорни услуги 

 
 
 
ЈДГ Распеана младост 

 

Ставка Опис

 Вкупно расходи 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Опис Реалиација 
за 2024 
52.976.737 

Основни плати и надоместоци 33.335.236 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 12.897.252 

900.688 
услуги, греење, 

комуникација и транспорт 4.720.000 

 1.123.561 

Опис Реалиација 
за 2024 
59.588.592 

Основни плати и надоместоци 38.747.592 
Придонеси за социјално 

работодавачите 15.023.251 

1.043.480 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 3.284.676 

алат и други  
поправки 345.960 

Поправки и тековно одржување 107.431 
 1.036.202 

Опис Реалиација 
за 2024 
27.763.133 
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401 Основни плати и надоместоци
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите
404 Надоместоци 
421 Комунални услуги, 

комуникација и транспорт
423 Ситен инвентар, алат

материјали за поправки
424 Поправки и тековно одржување
425 Договорни услуги 

426 Други тековни расходи
480 Купување на мебел

 

  

Распределбата за одделни намени на ОУ и ЈДГ ја извршија стручните служби во општината, а 

ги усвои Советот на општина Карпош. Секторот за финансиски прашања ги утврди максималните 

износи на ОУ и ЈДГ за 2024 година, соодветно. При тоа, вкупно потребните средства за непречено 

функционирање на основните училишта, пооделно, се утврди согласно П

утврдување на критериуми за распределба на блок дотации на основните училишта во општина 

Карпош, одобрен и донесен од Советот на општината. 

податоците за историските трошоци по одделни намени за ОУ и ЈДГ во претходните години, како и 

од финансиските планови - предлози, кои што до општина Карпош ги доставија одделните ОУ и 

ЈДГ. Во практиката се покажаа одредени недоследности и непрецизности во распределбата на тие 

дотации за одделни намени како резултат на некомпатибилноста на плановите на ОУ и на ЈДГ со 

нивната практична реализација. Поради тоа, во текот на годината Советот

мораше да изврши соодветно менување и приспособување на одделни потставки и на износите во 

одделните потставки за користење на тие дотации.  

 Блок дотациите во утврдените збирни големини беа месечно трансферирани од 

Министерството за образование и наука и од Министертвото за труд и социјална политика до 

сметката за блок дотации на општина Карпош во соодветно утврдените рокови и нив општина 

Карпош, исто така, во утврдените рокови, им ги ставаше на располагање на ОУ и на ЈДГ, така што 

тие можеа веднаш да ги користат расположливите средства за тековно
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Основни плати и надоместоци 17.408.864 
Придонеси за социјално 
осигурување од работодавачите 6.750.198 

461.328 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 2.043.374 

алат и други  
поправки 202.509 

Поправки и тековно одржување 158.658 
 621.028 

Други тековни расходи 51.774 
мебел и опрема 65.400 

Распределбата за одделни намени на ОУ и ЈДГ ја извршија стручните служби во општината, а 

ги усвои Советот на општина Карпош. Секторот за финансиски прашања ги утврди максималните 

година, соодветно. При тоа, вкупно потребните средства за непречено 

функционирање на основните училишта, пооделно, се утврди согласно П

утврдување на критериуми за распределба на блок дотации на основните училишта во општина 

донесен од Советот на општината. При распределбата појдовна основа беа 

податоците за историските трошоци по одделни намени за ОУ и ЈДГ во претходните години, како и 

предлози, кои што до општина Карпош ги доставија одделните ОУ и 

ЈДГ. Во практиката се покажаа одредени недоследности и непрецизности во распределбата на тие 

дотации за одделни намени како резултат на некомпатибилноста на плановите на ОУ и на ЈДГ со 

нивната практична реализација. Поради тоа, во текот на годината Советот

мораше да изврши соодветно менување и приспособување на одделни потставки и на износите во 

одделните потставки за користење на тие дотации.   

Блок дотациите во утврдените збирни големини беа месечно трансферирани од 

разование и наука и од Министертвото за труд и социјална политика до 

сметката за блок дотации на општина Карпош во соодветно утврдените рокови и нив општина 

Карпош, исто така, во утврдените рокови, им ги ставаше на располагање на ОУ и на ЈДГ, така што 

можеа веднаш да ги користат расположливите средства за тековно-оперативните намени, а 
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Распределбата за одделни намени на ОУ и ЈДГ ја извршија стручните служби во општината, а 

ги усвои Советот на општина Карпош. Секторот за финансиски прашања ги утврди максималните 

година, соодветно. При тоа, вкупно потребните средства за непречено 

функционирање на основните училишта, пооделно, се утврди согласно Правилникот за 

утврдување на критериуми за распределба на блок дотации на основните училишта во општина 

При распределбата појдовна основа беа 

податоците за историските трошоци по одделни намени за ОУ и ЈДГ во претходните години, како и 

предлози, кои што до општина Карпош ги доставија одделните ОУ и 

ЈДГ. Во практиката се покажаа одредени недоследности и непрецизности во распределбата на тие 

дотации за одделни намени како резултат на некомпатибилноста на плановите на ОУ и на ЈДГ со 

нивната практична реализација. Поради тоа, во текот на годината Советот на општина Карпош 

мораше да изврши соодветно менување и приспособување на одделни потставки и на износите во 

Блок дотациите во утврдените збирни големини беа месечно трансферирани од 

разование и наука и од Министертвото за труд и социјална политика до 

сметката за блок дотации на општина Карпош во соодветно утврдените рокови и нив општина 

Карпош, исто така, во утврдените рокови, им ги ставаше на располагање на ОУ и на ЈДГ, така што 

оперативните намени, а 
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тоа 

дека ОУ и ЈДГ не можеа да ги користат дотациите за други цели и намени, освен за тоа што беа 

определени во буџетот на општина Карпош за 202

користат за други намени, или да ги пренаменат, веќе, наменски определените средства, беше 

невозможна и поради ограничувачката софтверска програма на Министерството за финансии 

Сектор Трезор, преку кое се вршат плаќањата на буџетск

 Анализата на податоците што се дадени во консолидираната завршна сметка на општина 

Карпош покажува дека, ОУ и детските градинки

предвидените намени во текот на 202

блок дотации за тековно одржување во вкупен износ од

користење во 2025 година. 

Вкупно неискористениот дел од примените дотации кај

4.856.495 денари, а кај основните училишта

износи општина Карпош ќе овозможи да бидат достапни на користење во 202

претходна распределба . Пренесениот износ на буџетската сметка на  општина Карпош за блок 

дотации е пресметан во планот за блок дотации во Буџетот на општина Карпош за 202

распределени за финансирање на соодветните активности на

училишта. 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

 

Законски обврски на одговорниот сметководител
 

Согласно член 35 став 2 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, 

одговорниот сметководител, заедно со градоначалникот на општината, се одговорни за примената 

на одредбите од Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисни

 Согласно член 34 став 2 алинеа 4 од истиот закон, одговорниот сметководител е должен до 

Советот на општината да поднесе извештај со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на 

годишната сметка на општината. 
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дека ОУ и ЈДГ не можеа да ги користат дотациите за други цели и намени, освен за тоа што беа 

определени во буџетот на општина Карпош за 2024 година. Нивната, евентуална, намера да ги 

користат за други намени, или да ги пренаменат, веќе, наменски определените средства, беше 

невозможна и поради ограничувачката софтверска програма на Министерството за финансии 

Сектор Трезор, преку кое се вршат плаќањата на буџетските корисници.  

Анализата на податоците што се дадени во консолидираната завршна сметка на општина 

и детските градинки не искористија дел од определените дотации за 

предвидените намени во текот на 2024 година. Тоа создаде сума на неискористени средства од 

блок дотации за тековно одржување во вкупен износ од 6.227.317 денари, кои се пренесени за 

Вкупно неискористениот дел од примените дотации кај детските градинки

училишта вкупно неискористен дел од 1.370.822

износи општина Карпош ќе овозможи да бидат достапни на користење во 202

Пренесениот износ на буџетската сметка на  општина Карпош за блок 

планот за блок дотации во Буџетот на општина Карпош за 202

распределени за финансирање на соодветните активности на детските градинки и основните 

 

 ОД ОДГОВОРНИОТ СМЕТКОВОДИТЕЛ  

Законски обврски на одговорниот сметководител 

Согласно член 35 став 2 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, 

одговорниот сметководител, заедно со градоначалникот на општината, се одговорни за примената 

на одредбите од Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисни

Согласно член 34 став 2 алинеа 4 од истиот закон, одговорниот сметководител е должен до 

Советот на општината да поднесе извештај со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на 
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значи 

дека ОУ и ЈДГ не можеа да ги користат дотациите за други цели и намени, освен за тоа што беа 

ентуална, намера да ги 

користат за други намени, или да ги пренаменат, веќе, наменски определените средства, беше 

невозможна и поради ограничувачката софтверска програма на Министерството за финансии - 

Анализата на податоците што се дадени во консолидираната завршна сметка на општина 

не искористија дел од определените дотации за 

неискористени средства од 

денари, кои се пренесени за 

детските градинки изнесува 

1.370.822 денари. Овие 

износи општина Карпош ќе овозможи да бидат достапни на користење во 2025 година, по 

Пренесениот износ на буџетската сметка на  општина Карпош за блок 

планот за блок дотации во Буџетот на општина Карпош за 2024 година, 

детските градинки и основните 

 

Согласно член 35 став 2 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, 

одговорниот сметководител, заедно со градоначалникот на општината, се одговорни за примената 

на одредбите од Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисници. 

Согласно член 34 став 2 алинеа 4 од истиот закон, одговорниот сметководител е должен до 

Советот на општината да поднесе извештај со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на 
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Точност и веродостојност на годишната с

 

Општи услови на работење 

 

Евидентирањето на промените во сметководството на општина 

година се вршеше во добри, коректни, работни услови што е резултат на активностите што беа 

спроведени во тековната година за средување на сметководствената евиденција. Во тој правец 

дејствуваше и кадровската екипираност на стручната служба и внесувањето и

соодветни компјутерски сметководствени програми.

Во такви услови, Секторот за финансиски прашања на општина 

кон отстранување на заостанатите ограничувачки фактори во нејзиното работење и истовремено, 

кон вршење на своите редовни активности. Сметководственото евидентирање на финансиските 

документи и трансакции се вршеше со пет сметководствени модули за финансиско работење, 

материјално работење, пресметка на плати, благајничко работење и евиденција на основните 

средства и инвентарот на општината. Сите модули се управувани од централен сервер на кои се 

евидентираа и снимаа сметководствените книжења од умрежени персонални компјутери. 

Софтверот за целосна сметководствена евиденција овозможи прецизно, точно, законито и 

навремено зеведување на сметководствената документација и го олесни пристапот до 

сметководствените податоци, но и следењето на реализацијата на буџетот на општината.      

Ревидирањето на материјално

години продолжи да се врши и во 202

побарувањата на општина Карпош што настанале врз разни основи, пред се, врз основа на надомест 

за уредување на градежно земјиште за тековната година, легализација на без

објекти, разни видови на даноци и комунални

Во 2024 година беше водена книговодствена евиденција на сите очекувани побарувања врз 

основа на надоместок за уредување на градежно земјиште, за

имот, фирмарина и други, а во согласност со соодветните издадени налози/пресметки. Нивната 

наплата секојдневно беше ажурирана. Тоа создаде услови за поефикасна и побрза процедура за 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Точност и веродостојност на годишната сметка на 
Општина Карпош  за 2024 година 

 

Евидентирањето на промените во сметководството на општина Карпош

година се вршеше во добри, коректни, работни услови што е резултат на активностите што беа 

спроведени во тековната година за средување на сметководствената евиденција. Во тој правец 

дејствуваше и кадровската екипираност на стручната служба и внесувањето и

соодветни компјутерски сметководствени програми. 

Во такви услови, Секторот за финансиски прашања на општина Карпош

кон отстранување на заостанатите ограничувачки фактори во нејзиното работење и истовремено, 

своите редовни активности. Сметководственото евидентирање на финансиските 

документи и трансакции се вршеше со пет сметководствени модули за финансиско работење, 

материјално работење, пресметка на плати, благајничко работење и евиденција на основните 

ва и инвентарот на општината. Сите модули се управувани од централен сервер на кои се 

евидентираа и снимаа сметководствените книжења од умрежени персонални компјутери. 

Софтверот за целосна сметководствена евиденција овозможи прецизно, точно, законито и 

ремено зеведување на сметководствената документација и го олесни пристапот до 

сметководствените податоци, но и следењето на реализацијата на буџетот на општината.      

Ревидирањето на материјално-финансиското работење на општина Карпош

ни продолжи да се врши и во 2024 година. Особено внимание беше посветено на утврдување 

што настанале врз разни основи, пред се, врз основа на надомест 

за уредување на градежно земјиште за тековната година, легализација на без

комунални такси и продажба на градежно неизградено земјиште.

година беше водена книговодствена евиденција на сите очекувани побарувања врз 

основа на надоместок за уредување на градежно земјиште, закуп на деловен простор, данок на 

имот, фирмарина и други, а во согласност со соодветните издадени налози/пресметки. Нивната 

наплата секојдневно беше ажурирана. Тоа создаде услови за поефикасна и побрза процедура за 
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метка на  

Карпош во текот на 2024 

година се вршеше во добри, коректни, работни услови што е резултат на активностите што беа 

спроведени во тековната година за средување на сметководствената евиденција. Во тој правец 

дејствуваше и кадровската екипираност на стручната служба и внесувањето и користењето на 

Карпош работеше паралелно 

кон отстранување на заостанатите ограничувачки фактори во нејзиното работење и истовремено, 

своите редовни активности. Сметководственото евидентирање на финансиските 

документи и трансакции се вршеше со пет сметководствени модули за финансиско работење, 

материјално работење, пресметка на плати, благајничко работење и евиденција на основните 

ва и инвентарот на општината. Сите модули се управувани од централен сервер на кои се 

евидентираа и снимаа сметководствените книжења од умрежени персонални компјутери. 

Софтверот за целосна сметководствена евиденција овозможи прецизно, точно, законито и 

ремено зеведување на сметководствената документација и го олесни пристапот до 

сметководствените податоци, но и следењето на реализацијата на буџетот на општината.       

Карпош во претходните 

година. Особено внимание беше посветено на утврдување 

што настанале врз разни основи, пред се, врз основа на надомест 

за уредување на градежно земјиште за тековната година, легализација на безправно изградени 

и продажба на градежно неизградено земјиште. 

година беше водена книговодствена евиденција на сите очекувани побарувања врз 

куп на деловен простор, данок на 

имот, фирмарина и други, а во согласност со соодветните издадени налози/пресметки. Нивната 

наплата секојдневно беше ажурирана. Тоа создаде услови за поефикасна и побрза процедура за 
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одобренија за градење и на друга 

документи.  
 

 Секторот за финансиски прашањ

уверенија за легализиран имот воведе детална аналитичка евиденција, врз чија основа и се 

вршеше дневно следење (ажурирање) на нивната наплата. Во таа функција беше вршењето анализа 

на податоците со кои располага општина 

финансиски прашања, во соработка со Секторот за урбанизам, во континуитет вршеше 

проверување и проценување на веродостојноста на издадените документи

комуналии и надоместок за безправно изградени објекти. На правните и на физичките лица за кои 

е констатирано дека не ги платиле, целосно или делумно, своите обврски врз таа о

укажа да ја исполнат својата финансиска обврска спрема општина 

деловна практика придонесе ажурно, точно и навремено комплетирање и следење на 

финансиските документи произлезени од надоместокот за уредување на градежно зе

продажба на градежно неизградено земјиште, надомест за легализација на бесправно изградени 

објекти кој, пак, имаат трајна вредност. 

Ист пристап е применет и спрема обврските на општина 

потврдени со веродостојно и вис

евиденција. Општина Карпош во текот на годината редовно ги измируваше своите обврски.

Во текот на годината општина 

беа изведувани на подрачјето на општина 

на која била преземена обврска на општина 

детална проверка на документите, од аспект на тоа дали ја содржат целокупната пропратна 

документација и дали истата соодветствува и е составена согласно важечките законски прописи. 

Во случаите каде што ќе се констатираа обврски што во моментот на проверката беа со нецелосна 

односно недоволна пропратна финансиска документација, стручните служби ги контактираа 

изведувачите за докомплетирање на документацијата, по што истата се книжеше и се плаќаше.
 

 

Примена на сметководствените принципи, стандарди и 
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 техничка документација за објектите на кои се однесуваа тие 

Секторот за финансиски прашања, заради следење на издадените дозволи за градење и 

уверенија за легализиран имот воведе детална аналитичка евиденција, врз чија основа и се 

вно следење (ажурирање) на нивната наплата. Во таа функција беше вршењето анализа 

на податоците со кои располага општина Карпош за секој поединечен предмет. Секторот за 

финансиски прашања, во соработка со Секторот за урбанизам, во континуитет вршеше 

ување и проценување на веродостојноста на издадените документи

комуналии и надоместок за безправно изградени објекти. На правните и на физичките лица за кои 

е констатирано дека не ги платиле, целосно или делумно, своите обврски врз таа о

укажа да ја исполнат својата финансиска обврска спрема општина Карпош

деловна практика придонесе ажурно, точно и навремено комплетирање и следење на 

финансиските документи произлезени од надоместокот за уредување на градежно зе

продажба на градежно неизградено земјиште, надомест за легализација на бесправно изградени 

објекти кој, пак, имаат трајна вредност.  

Ист пристап е применет и спрема обврските на општина Карпош. За неспорните обврски, 

потврдени со веродостојно и вистинити финансиски документи, воведена е аналитичка 

во текот на годината редовно ги измируваше своите обврски.

Во текот на годината општина Карпош плаќаше обврски кои се однесуваат на проекти што 

беа изведувани на подрачјето на општина Карпош. Значајно е да се обележи дека, пред плаќањето 

на која била преземена обврска на општина Карпош спрема нејзините доверители, се вршеше 

ментите, од аспект на тоа дали ја содржат целокупната пропратна 

документација и дали истата соодветствува и е составена согласно важечките законски прописи. 

Во случаите каде што ќе се констатираа обврски што во моментот на проверката беа со нецелосна 

но недоволна пропратна финансиска документација, стручните служби ги контактираа 

изведувачите за докомплетирање на документацијата, по што истата се книжеше и се плаќаше.

Примена на сметководствените принципи, стандарди и начела  
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издавање 

техничка документација за објектите на кои се однесуваа тие 

, заради следење на издадените дозволи за градење и 

уверенија за легализиран имот воведе детална аналитичка евиденција, врз чија основа и се 

вно следење (ажурирање) на нивната наплата. Во таа функција беше вршењето анализа 

за секој поединечен предмет. Секторот за 

финансиски прашања, во соработка со Секторот за урбанизам, во континуитет вршеше 

ување и проценување на веродостојноста на издадените документи-потврди за платени 

комуналии и надоместок за безправно изградени објекти. На правните и на физичките лица за кои 

е констатирано дека не ги платиле, целосно или делумно, своите обврски врз таа основа, им се 

Карпош. Воспоставената 

деловна практика придонесе ажурно, точно и навремено комплетирање и следење на 

финансиските документи произлезени од надоместокот за уредување на градежно земјиште, 

продажба на градежно неизградено земјиште, надомест за легализација на бесправно изградени 

. За неспорните обврски, 

тинити финансиски документи, воведена е аналитичка 

во текот на годината редовно ги измируваше своите обврски. 

плаќаше обврски кои се однесуваат на проекти што 

. Значајно е да се обележи дека, пред плаќањето 

спрема нејзините доверители, се вршеше 

ментите, од аспект на тоа дали ја содржат целокупната пропратна 

документација и дали истата соодветствува и е составена согласно важечките законски прописи. 

Во случаите каде што ќе се констатираа обврски што во моментот на проверката беа со нецелосна 

но недоволна пропратна финансиска документација, стручните служби ги контактираа 

изведувачите за докомплетирање на документацијата, по што истата се книжеше и се плаќаше. 
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 Воспоставената дневна ажурност во книжењето на тековните приходи и на 

новосоздадените обврски од тековната година, во целост беше задржана

на 2024 година. Заради запазување на сметководственото начело на парично искажување, 

евидентирани се сите приходи и расходи настанат

побарувањата и обврските се евидентираа во главната книга на денот на нивното настанување, а 

долгорочните и краткорочните средства, во билансните позиции, се искажани според нивната 

набавна вредност.    

 Во текот на работењето во 202

применуваше соодветните законски одредби и сметководствените правила и принципи. Заради 

прецизно и точно  составување на годишната сметка на о

целосен попис на средствата и на изворите на средствата, побарувањата и обврските и паричните 

средства со кои општината располага. Со извршениот попис на средствата и на изворите на 

средствата е извршено усогласување на нивната книговодс

 Евидентирањето на документите и на соодветните книгово

2024 година, во целост, се вршеше во согласност со одредбите на Законот за сметководството за 

буџетите и буџетските корисници (Сл. Весник на РМ

сметководството за буџетите и буџетските корисници (Сл. Весник на РМ бр. 28/03, 62/06 и 8/09) и 

на соодветните подзаконски акти. Тоа значи дека, сметководството на о

година се водеше во согласност со начинот и стандардите што ги предвидува тој закон и прописите 

што од него произлегуваат. 

 Во сметководството на општина 

законот. Нивното отворање, затворање и чување се вршеше во согласност с

Сметките во главната книга се распоредуваа со примена на основните сметки од сметковниот 

план. 

 Признавањето на приходите и на расходите се спроведуваше според сметководственото 

начело на парично искажување, односно се признаваа и се е

период во кој настанале, според критериумите на мерливост и расположливост. Во однос на 

расходите на општина Карпош тоа начело значи дека, тие се признаваа во пресметковниот период 

во кој се вршеше обврската за плаќање.
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ажурност во книжењето на тековните приходи и на 

новосоздадените обврски од тековната година, во целост беше задржана и спроведувана во текот 

година. Заради запазување на сметководственото начело на парично искажување, 

расходи настанати во 2024 година. Финансиските документи на 

побарувањата и обврските се евидентираа во главната книга на денот на нивното настанување, а 

долгорочните и краткорочните средства, во билансните позиции, се искажани според нивната 

на работењето во 2024 година, Секторот за финансиски прашања редовно ги 

применуваше соодветните законски одредби и сметководствените правила и принципи. Заради 

прецизно и точно  составување на годишната сметка на општина Карпош за 202

целосен попис на средствата и на изворите на средствата, побарувањата и обврските и паричните 

средства со кои општината располага. Со извршениот попис на средствата и на изворите на 

средствата е извршено усогласување на нивната книговодствена со фактичката состојба.

Евидентирањето на документите и на соодветните книговодствени промени во текот на 

година, во целост, се вршеше во согласност со одредбите на Законот за сметководството за 

буџетите и буџетските корисници (Сл. Весник на РМ” бр. 61/02, 98/02 и 81/05), Правилникот за 

сметководството за буџетите и буџетските корисници (Сл. Весник на РМ бр. 28/03, 62/06 и 8/09) и 

на соодветните подзаконски акти. Тоа значи дека, сметководството на општина 

сност со начинот и стандардите што ги предвидува тој закон и прописите 

пштина Карпош редовно се водеа деловните книги што ги наложува 

законот. Нивното отворање, затворање и чување се вршеше во согласност с

Сметките во главната книга се распоредуваа со примена на основните сметки од сметковниот 

Признавањето на приходите и на расходите се спроведуваше според сметководственото 

начело на парично искажување, односно се признаваа и се евидентираа во сметководствениот 

период во кој настанале, според критериумите на мерливост и расположливост. Во однос на 

тоа начело значи дека, тие се признаваа во пресметковниот период 

во кој се вршеше обврската за плаќање. 
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ажурност во книжењето на тековните приходи и на 

и спроведувана во текот 

година. Заради запазување на сметководственото начело на парично искажување, 

година. Финансиските документи на 

побарувањата и обврските се евидентираа во главната книга на денот на нивното настанување, а 

долгорочните и краткорочните средства, во билансните позиции, се искажани според нивната 

година, Секторот за финансиски прашања редовно ги 

применуваше соодветните законски одредби и сметководствените правила и принципи. Заради 

за 2024 година, се изврши 

целосен попис на средствата и на изворите на средствата, побарувањата и обврските и паричните 

средства со кои општината располага. Со извршениот попис на средствата и на изворите на 

твена со фактичката состојба. 

дствени промени во текот на 

година, во целост, се вршеше во согласност со одредбите на Законот за сметководството за 

бр. 61/02, 98/02 и 81/05), Правилникот за 

сметководството за буџетите и буџетските корисници (Сл. Весник на РМ бр. 28/03, 62/06 и 8/09) и 

пштина Карпош во 2024 

сност со начинот и стандардите што ги предвидува тој закон и прописите 

редовно се водеа деловните книги што ги наложува 

законот. Нивното отворање, затворање и чување се вршеше во согласност со законските насоки. 

Сметките во главната книга се распоредуваа со примена на основните сметки од сметковниот 

Признавањето на приходите и на расходите се спроведуваше според сметководственото 

видентираа во сметководствениот 

период во кој настанале, според критериумите на мерливост и расположливост. Во однос на 

тоа начело значи дека, тие се признаваа во пресметковниот период 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 Општина Карпош водеше посебно сметководство за средствата од буџетот и за другите 

приходи, а според распоредот на сметките од сметковниот план. Притоа, во сметководството се 

обезбедени податоци поединечно по сите видови на приходи и на други приливи, за расхо

другите одливи, како и за состојбата на средствата, обврските и изворите на средствата. Сето тоа е 

евидентирано по системот на двојно сметководство (актива и пасива). Сметките беа распоредени 

во главната книга со примена на основните сметки пропи

годината општина Карпош ги водеше само тие сметки на кои се појавија промени и трансакции. 

Целокупното книжење се вршеше електронски со примена на соодветен сметководствен софтвер.

 Сметководствените промени непречено 

соодветните сметководствени документи: дневник, главна книга и помошни книги (книга на 

влезни сметки, книга на излезни сметки, книги на набавки, книги на инвентарот и на капиталниот 

имот на општина Карпош, книга на 

изводи на сметката на општина Карпош

 Годишната сметка на општина 

приходите и класификацијата на расходите што се донесени од Министерство

Годишната сметка ги содржи пропишаните годишни финансиски извештаи, кои пак, законски 

предвидениот рок се доставени до релеваните државни институции.  

 Процедурите за финансиско управување и контрола кои ги воспостави Секторот за 

финансиски прашања го уредуваат начинот на движење на финансиската документација и 

начинот на преземање на обврската (од влез на документацијата до нејзино евидентирање), 

материјално и благајничко работење и упатство за пресметка на плати, надоместоци и договори за

повремено вршење на услуги и работи. Особено значајно е што Секторот за финансиски прашања 

го подготви и достави до Советот на усвојување Правилникот за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотации на основните училишта, со што се утврдија прав

на блок дотациите помеѓу основните училишта. 
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водеше посебно сметководство за средствата од буџетот и за другите 

приходи, а според распоредот на сметките од сметковниот план. Притоа, во сметководството се 

обезбедени податоци поединечно по сите видови на приходи и на други приливи, за расхо

другите одливи, како и за состојбата на средствата, обврските и изворите на средствата. Сето тоа е 

евидентирано по системот на двојно сметководство (актива и пасива). Сметките беа распоредени 

во главната книга со примена на основните сметки пропишани со сметковниот план. Во текот на 

ги водеше само тие сметки на кои се појавија промени и трансакции. 

Целокупното книжење се вршеше електронски со примена на соодветен сметководствен софтвер.

Сметководствените промени непречено и навремено (ажурно) се евидентираа во 

соодветните сметководствени документи: дневник, главна книга и помошни книги (книга на 

влезни сметки, книга на излезни сметки, книги на набавки, книги на инвентарот и на капиталниот 

, книга на благајната, книга на побарувањата и на обврските и книга на 

Карпош).  

пштина Карпош е изготвена во согласност со класификацијата на 

приходите и класификацијата на расходите што се донесени од Министерство

Годишната сметка ги содржи пропишаните годишни финансиски извештаи, кои пак, законски 

предвидениот рок се доставени до релеваните државни институции.   

Процедурите за финансиско управување и контрола кои ги воспостави Секторот за 

и прашања го уредуваат начинот на движење на финансиската документација и 

начинот на преземање на обврската (од влез на документацијата до нејзино евидентирање), 

материјално и благајничко работење и упатство за пресметка на плати, надоместоци и договори за

повремено вршење на услуги и работи. Особено значајно е што Секторот за финансиски прашања 

го подготви и достави до Советот на усвојување Правилникот за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотации на основните училишта, со што се утврдија прав

на блок дотациите помеѓу основните училишта.  
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водеше посебно сметководство за средствата од буџетот и за другите 

приходи, а според распоредот на сметките од сметковниот план. Притоа, во сметководството се 

обезбедени податоци поединечно по сите видови на приходи и на други приливи, за расходите и за 

другите одливи, како и за состојбата на средствата, обврските и изворите на средствата. Сето тоа е 

евидентирано по системот на двојно сметководство (актива и пасива). Сметките беа распоредени 

шани со сметковниот план. Во текот на 

ги водеше само тие сметки на кои се појавија промени и трансакции. 

Целокупното книжење се вршеше електронски со примена на соодветен сметководствен софтвер. 

и навремено (ажурно) се евидентираа во 

соодветните сметководствени документи: дневник, главна книга и помошни книги (книга на 

влезни сметки, книга на излезни сметки, книги на набавки, книги на инвентарот и на капиталниот 

благајната, книга на побарувањата и на обврските и книга на 

е изготвена во согласност со класификацијата на 

приходите и класификацијата на расходите што се донесени од Министерството за финансии. 

Годишната сметка ги содржи пропишаните годишни финансиски извештаи, кои пак, законски 

Процедурите за финансиско управување и контрола кои ги воспостави Секторот за 

и прашања го уредуваат начинот на движење на финансиската документација и 

начинот на преземање на обврската (од влез на документацијата до нејзино евидентирање), 

материјално и благајничко работење и упатство за пресметка на плати, надоместоци и договори за 

повремено вршење на услуги и работи. Особено значајно е што Секторот за финансиски прашања 

го подготви и достави до Советот на усвојување Правилникот за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотации на основните училишта, со што се утврдија правила за распределба 
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Од тие причини, сметководствените податоци содржани во годишната сметка на о

за 2024 година се во согласност со законските прописи и постојните сметководствени правила, 

стандарди и принципи. 

 

Број 09-2483/12                                   
Датум 13.03.2025 година                      
Скопје   
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Од тие причини, сметководствените податоци содржани во годишната сметка на о

година се во согласност со законските прописи и постојните сметководствени правила, 

 
                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 

                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  
                             Бранко Ристов, с.р.
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Од тие причини, сметководствените податоци содржани во годишната сметка на општина Карпош 

година се во согласност со законските прописи и постојните сметководствени правила, 

КАРПОШ,                   
, с.р.  
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Врз 
член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/
врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Карпош, донесе 
 

за објавување Завршна сметка на буџетот на Општина Карпош за 2024 година

1. Се објавува Завршна сметка на буџетот
втора седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/3                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
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член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/

врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина 

 
РЕШЕНИЕ 

Завршна сметка на буџетот на Општина Карпош за 2024 година
 

буџетот на Општина Карпош за 2024 година, 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 13  март 2025 година.

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
                                 НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                    Стевчо Јакимовски
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основа на 
член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/2024), а во 
врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

и 2/2023), Градоначалникот на Општина 

Завршна сметка на буџетот на Општина Карпош за 2024 година 

, донесенa на шеесет и 
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

Врз 
член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/2024
единиците на локалната самоуправа (Службен вес
47/11,192/15 и 209/18 и  Службен весник на република Северна Македонија 244/19, 53/21,
170/24 и 37/25 ), Советот на Општина Карпош на 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

Завршната сметка на Буџетот на Општина Карпош за 202

                
  I. ВКУПНИ ПРИХОДИ              1. 414.373

Даночни приходи 
Неданочни приходи 
Капитални приходи 
Приходи од дотации 
Приходи од трансфери 
Приходи од донации 

               II. ВКУПНИ РАСХОДИ                     1.416.739.

Утврдени намени                        

Резерви 
    III.  ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ                    - 2.366

 
     IV. ФИНАНСИРАЊЕ                   2.366

Прилив 
  Домашни задолжувања 
  Приливи од странски заем 
Депозит 
Одлив 
  Отплата на главница 

 Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови и расходите и одливите по 

основно намени се искажуваат во Билансите приходите и расходите на Завршната сметка на Буџетот на 

општина Карпош 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и член 33  од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

Службен весник на република Северна Македонија 244/19, 53/21,
), Советот на Општина Карпош на 62. седница одржана на  13 март 2025 година, донесе

 

ЗАВРШНА СМЕТКА 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ  

ЗА  2024 ГОДИНА 

Член 1 

Завршната сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година се состои од:   

           БУЏЕТ        ЗАВРШНА СМЕТКА 
414.373.000       1.346.467.743 

       603.267.000      599.328.109 
94.344.000 54.820.571 
14.150.000 10.650.037 

631.528.000 631.527.992 
39.866.000 41.702.328 
31.218.000        8.438.706 

416.739.000       1.271.821.864 

                         1.416.539.000     1.271.821.864     

200.000 0 
2.366.000           74.645.880 

2.366.000          -74.645.880 

41.266.000 -35.915.532 
                       0  0         

 0                                 0 
41.266.000           -35.915.532 
38.900.000 38.730.348 
38.900.000 38.730.348 

 
 

Член 2 

Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови и расходите и одливите по 

е искажуваат во Билансите приходите и расходите на Завршната сметка на Буџетот на 
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основа на 
36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и 

) и член 33  од Законот за финансирање на 
ник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

Службен весник на република Северна Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 
година, донесе 

 

Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови и расходите и одливите по 

е искажуваат во Билансите приходите и расходите на Завршната сметка на Буџетот на 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

          Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина 

прикажуваат расходите по програми, подпрограми, по сметки и ставки.

 

             Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина 

во Службениот гласник на општина 

 

 
Број 09-2483/13                                   
Датум 13.03.2025 година                        
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Член 3 

на Завршната сметка на Буџетот на општина Карпош

прикажуваат расходите по програми, подпрограми, по сметки и ставки. 

Член 4 

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Карпош за 202

во Службениот гласник на општина Карпош. 

 
 

                                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                           НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                      Бранко Ристов

                                                      

“     број 3 

  50 

Карпош за 2024 година се 

за 2024 година се објавува 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност на 
дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 година во Општина Карпош

1. Се објавува Решение за давање согласност
Годишниот план за вработување за
втора седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/4                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и 
дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 година во Општина Карпош

 
 

согласност на Годишниот план за изменување
за 2025 година во Општина Карпош-Скопје, 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 13  март 2025 година.
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
                               НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                   Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Годишниот план за изменување и 
дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 година во Општина Карпош-Скопје 

изменување и дополнување на 
, донесено на шеесет и 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за 
весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22); член 20а и член 20б од 
Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20); 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен гласник на Општи
бр.03/06), Советот на Општина Карпош, на 62. 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 
за вработување за 2025 година во Општина Карпош

1. Се дава согласност за изменување и дополнување
година во Општина Карпош-Скопје, 
 
2. Средствата за реализација за изменување и дополнување
2025 година во Општина Карпош се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.
    
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
                      
 
Број 09-2483/14                                   
Датум 13.03.2025 година                                            
Скопје   
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните службеници („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22); член 20а и член 20б од 

те во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20); 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен гласник на Општи

оветот на Општина Карпош, на 62. седница одржана на 13 март 2025 година, донесе
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 

за вработување за 2025 година во Општина Карпош-Скопје
 
 

за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 
Скопје, бр.04-2458/5 од 13.03.2025 година. 

за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 
2025 година во Општина Карпош се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                  Бранко Ристов
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на Република Северна 

административните службеници („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22); член 20а и член 20б од 

те во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20); 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

2025 година, донесе 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 
Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2025 

на Годишниот план за вработување за 
2025 година во Општина Карпош се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за утврдување на 
план за градска четврт ЦС 15, Блок 02, Општина Карпош 

1. Се објавува Одлука за утврдување
градска четврт ЦС 15, Блок 02, Општина
Советот на Општина Карпош, одржана на
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
              
Број: 11-2760/5                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за утврдување на Нацрт Измена и дополна на Детален урбанистички 
план за градска четврт ЦС 15, Блок 02, Општина Карпош – Скопје

 
 
 

утврдување на Нацрт Измена и дополна на Детален урбанистички
Општина Карпош – Скопје, донесенa на шеесет и втора

одржана на 13  март 2025 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК
                                    НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                        Стевчо Јакимовски

                                                      

“     број 3 

  53 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Нацрт Измена и дополна на Детален урбанистички 
Скопје 

урбанистички план за 
на шеесет и втора седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 1
самоуправа („Службен весник на Република Македонија
Република Северна Македонија“ бр.202/2024
планирање („Службен весник на РСМ“ 
Карпош, на 62. седница одржана на 
 

за утврдување на Нацрт Измена и 
ЦС 15, Блок 02, Општина Карпош 

Со оваа Одлука се утврдува Нацрт 
четврт ЦС 15, Блок 02, Општина Карпош 
согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 
171/24 и 224/24) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23).  
 

Предметниот  опфат  се  наоѓа на  североисточната  страна  од  Општина  Карпош,  поточно  
на  северната  страна  од градската четврт ЦС 15.  

Блокот  02  е  дефиниран  со  важечкиот  ДУП  за  градска  четврт  ЦС  15  
Општина Карпош, Скопје, Плански период 2013

Планскиот опфат кој е предмет на уредување со овој Детален урбанистички   план, зафаќа 
површина од 2,49 ха и неговата местоположба е дефинирана во   рамките на следните граници:

 
 од североисток од пресек на оска на планирана градска магистрала Булевар 8

со оска на регулирано корито на река Серава, кон југозапад по  оска  на  планирана  градска  
магистрала  Булевар  8-ми  Септември,  до пресек со оска на сервисна улицa 16

 кон  југоисток  по  оска  на  сервисна  улицa  1699,  до  пресек  со  оска  на  планирана  
индустриска улица Драган Спиркоски Максо,

 кон  исток  по  оска  на  индустриска  улица  Драган  Спиркоски  Максо,  до  пресек со оска на 
регулирано корито на река Серава,
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точка 1;  член 36 став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
весник на Република Македонија бр.5/2002 и „Службен 

Република Северна Македонија“ бр.202/2024), член 27, став 4, од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20, 11/23, 73/24, 171/24 и 224/24), Советот на Општина 

седница одржана на 13 март 2025 година, донесе   

О Д Л У К А 
Нацрт Измена и дополна на Детален урбанистички план за градска четврт 

ЦС 15, Блок 02, Општина Карпош – Скопје. 
 

Член 1 
Нацрт Измена и дополна на Детален урбанистички план за градска 

четврт ЦС 15, Блок 02, Општина Карпош – Скопје.  Деталниот урбанистички план е изработен 
согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 

) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 

Член 2 
 

редметниот  опфат  се  наоѓа на  североисточната  страна  од  Општина  Карпош,  поточно  
на  северната  страна  од градската четврт ЦС 15.   

Блокот  02  е  дефиниран  со  важечкиот  ДУП  за  градска  четврт  ЦС  15  
, Скопје, Плански период 2013-2018.   

Планскиот опфат кој е предмет на уредување со овој Детален урбанистички   план, зафаќа 
ха и неговата местоположба е дефинирана во   рамките на следните граници:

североисток од пресек на оска на планирана градска магистрала Булевар 8
со оска на регулирано корито на река Серава, кон југозапад по  оска  на  планирана  градска  

ми  Септември,  до пресек со оска на сервисна улицa 16
југоисток  по  оска  на  сервисна  улицa  1699,  до  пресек  со  оска  на  планирана  

индустриска улица Драган Спиркоски Максо, 
исток  по  оска  на  индустриска  улица  Драган  Спиркоски  Максо,  до  пресек со оска на 

а Серава, 
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1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
„Службен весник на 

), член 27, став 4, од Законот за урбанистичко 
32/20, 11/23, 73/24, 171/24 и 224/24), Советот на Општина 

дополна на Детален урбанистички план за градска четврт 

Измена и дополна на Детален урбанистички план за градска 
Деталниот урбанистички план е изработен 

согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 11/23, 73/24, 
) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 

редметниот  опфат  се  наоѓа на  североисточната  страна  од  Општина  Карпош,  поточно  

Блокот  02  е  дефиниран  со  важечкиот  ДУП  за  градска  четврт  ЦС  15  –  Криви  Дол, 

Планскиот опфат кој е предмет на уредување со овој Детален урбанистички   план, зафаќа 
ха и неговата местоположба е дефинирана во   рамките на следните граници:  

североисток од пресек на оска на планирана градска магистрала Булевар 8-ми Септември 
со оска на регулирано корито на река Серава, кон југозапад по  оска  на  планирана  градска  

ми  Септември,  до пресек со оска на сервисна улицa 1699, 
југоисток  по  оска  на  сервисна  улицa  1699,  до  пресек  со  оска  на  планирана  

исток  по  оска  на  индустриска  улица  Драган  Спиркоски  Максо,  до  пресек со оска на 
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 кон северозапад по оска на регулирано корито на река Серава, до пресек со оска  на  
планирана  градска  магистрала  Булевар  8

 

Просторниот концепт го сочинува следниот систем на класи на намени:
 

 Б- Комерцијални и деловни намени  
Б2 – Големи единици за трговија
 Г – Рударство, енергетика, индустрија 
Г4 – Стоваришта, складови и опфати
 Д – Зеленило, рекреација и меморијални простори 
Д1 – Парковско и пејзажно зеленило 
Д2 – Заштитно и сообраќајно зеленило
 Е – Инфраструктура   
Е1 – сообраќајни линиски и други инфраструктури   

Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури   
Е1.5 – Инфраструктури на водоснабдувањето
Е1.6 – Канализациски инфраструктури   
Е1.8 – инфраструктури за пренос на електрична енергиј
Е1.9 – Телекомуникациски водови   
Е1.10 – Цевни водови и продуктоводи (гасовод)

 
Заради  флексибилност  на  планот,  во  Деталниот  урбанистички  план,  за  основните класи  на  
намени  во  предметниот  опфат  се  предвидуваат  и  компатибилни  и ко
намени. 
За намената Б2 се предвидуваат следниве компатибилни класи на намени:  

 Б3 – големи единици за угостителска дејност
 Б4 – деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради 
 В3 – култура 
 В4 – државни администрации и 

 
За намената Г4 се предвидуваат следниве компатибилни класи на намени:  

 Б1 – мали единици за комерцијални и деловни дејности  
 Б2 – големи единици за трговија 
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северозапад по оска на регулирано корито на река Серава, до пресек со оска  на  
планирана  градска  магистрала  Булевар  8-ми  Септември  (почетна точка).

Член 3 
 

Просторниот концепт го сочинува следниот систем на класи на намени: 

Комерцијални и деловни намени   
Големи единици за трговија 

Рударство, енергетика, индустрија  
Стоваришта, складови и опфати 

Зеленило, рекреација и меморијални простори  
Парковско и пејзажно зеленило  

ленило 

сообраќајни линиски и други инфраструктури    
сообраќајни патни инфраструктури    
Инфраструктури на водоснабдувањето 
Канализациски инфраструктури    
инфраструктури за пренос на електрична енергија     
Телекомуникациски водови    

Цевни водови и продуктоводи (гасовод) 

Заради  флексибилност  на  планот,  во  Деталниот  урбанистички  план,  за  основните класи  на  
намени  во  предметниот  опфат  се  предвидуваат  и  компатибилни  и комплементарни класи на 

За намената Б2 се предвидуваат следниве компатибилни класи на намени:   
големи единици за угостителска дејност 
деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради 

државни администрации и институции 

За намената Г4 се предвидуваат следниве компатибилни класи на намени:   
мали единици за комерцијални и деловни дејности   
големи единици за трговија  
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северозапад по оска на регулирано корито на река Серава, до пресек со оска  на  
ми  Септември  (почетна точка). 

Заради  флексибилност  на  планот,  во  Деталниот  урбанистички  план,  за  основните класи  на  
мплементарни класи на 

деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради  
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– деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради  
 Г3 – индустрија  за  склопување  на  финални  производи,  сервисни  услуги  ипроизводство 

на енергија  од обновливи извори
Компатибилните  класи  на  намени,  во  иста  просторна  единица  можат  да  бидат застапени  со  
најмногу  40%  во  однос  на  основната  класа  на
на употреба на просторната единица.
 
Во планот се предвидени следниве површини

 Површина за градење за која ќе се изработи основен проект
 Рамковна површина за градење која ќе се разработи со

дефинира точната  површина за  градење, како и нејзината големина и форма.  
 

Максималната  височина  на  градење  дадена  во  планот  за  секоја  градба  посебно  е изразена во 
број на катови и метри.  Во планот се предви
22,5m.   

Составен дел на оваа Одлука се: 
 - Текстуален дел, 
 - Графички прилози, 
 - Основни параметри за уредување на просторот, 
 - Табеларен приказ на урбанистичките параметри.

Градоначалникот на Општина Карпош ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт
Детален урбанистички план за кој претходно е добиено мислење, со утврдување на времето и 
местото каде ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација
 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
                                     
Број 09-2483/15                                   
Датум 13.03.2025 година                                             
Скопје   
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деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради   
за  склопување  на  финални  производи,  сервисни  услуги  ипроизводство 

на енергија  од обновливи извори 
Компатибилните  класи  на  намени,  во  иста  просторна  единица  можат  да  бидат застапени  со  
најмногу  40%  во  однос  на  основната  класа  на  намена,  за  да  не  се смени карактерот и начинот 
на употреба на просторната единица. 

површини за градење:   
Површина за градење за која ќе се изработи основен проект 
Рамковна површина за градење која ќе се разработи со урбанистички проект во
дефинира точната  површина за  градење, како и нејзината големина и форма.  

Максималната  височина  на  градење  дадена  во  планот  за  секоја  градба  посебно  е изразена во 
број на катови и метри.  Во планот се предвидени градби со катности од П до П+7 и висина од 4,5m 

Член 4 

Основни параметри за уредување на просторот,  
Табеларен приказ на урбанистичките параметри. 

 
Член 5 

Градоначалникот на Општина Карпош ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт
Детален урбанистички план за кој претходно е добиено мислење, со утврдување на времето и 
местото каде ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                Бранко Ристов, с.р.
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 Б4 

за  склопување  на  финални  производи,  сервисни  услуги  ипроизводство 

Компатибилните  класи  на  намени,  во  иста  просторна  единица  можат  да  бидат застапени  со  
намена,  за  да  не  се смени карактерот и начинот 

урбанистички проект во кој ќе се 
дефинира точната  површина за  градење, како и нејзината големина и форма.   

Максималната  височина  на  градење  дадена  во  планот  за  секоја  градба  посебно  е изразена во 
дени градби со катности од П до П+7 и висина од 4,5m – 

Градоначалникот на Општина Карпош ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт-
Детален урбанистички план за кој претходно е добиено мислење, со утврдување на времето и 
местото каде ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 о
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за донесување на 
(бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. 

 
1. Се објавува Одлука за донесување
Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул
- Скопје, донесенa на шеесет и втора
2025 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/6                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт  З 08, 
(бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) 

Општина Карпош - Скопје 
 

донесување на Детален урбанистички план за Градска
бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември

на шеесет и втора седница на Советот на Општина Карпош, 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК
                                   НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                        Стевчо Јакимовски
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д Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Детален урбанистички план за Градска четврт  З 08, 
Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) 

Градска четврт  З 08, (бул. 
Септември) Општина Карпош 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 13  март 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 1; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024 ), 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 
55/13), како и член 23, став 3 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), а по мислењето од 
Министерство за животна средина и просторно планирање бр. 15
Советот на Општина Карпош, на 62. седница одржана на 13 
 

за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. 
Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) Општина Карпош 

Со оваа Одлука се донесува 
Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) Општина Карпош 
Скопје.  Деталниот урбанистички план е изработен според одредбите за спроведување на 
Генералниот урбанистички план на Град Скопје, Законот за про
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање и Правилникот за поблиска 
содржина и начинот на графичка обработка на плановите и за начинот и постапката за 
донесување на урбанистички планови. 
 

Просторот за кој се донесува Деталениот урбанистички план е дефиниран помеѓу;
 

● На север осовината на Бул.”Илинден”:
● На исток по осовината на л. Франклин Рузвелт ;
● На југ осовината на Бул. “Партизански Одреди”;
● На запад по осовината на Бул.”8 ми Септември”.

 
Површината на урбаниот опфат изнесува 44.69 ха. 
 
  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 1; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024 ), член 26, став 4, алинеја 1 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 
55/13), како и член 23, став 3 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

рна Македонија“ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), а по мислењето од 
Министерство за животна средина и просторно планирање бр. 15-3944/2 од 26.06.2023 година, 
Советот на Општина Карпош, на 62. седница одржана на 13 март 2025 година, донесе

О Д Л У К А 
Детален урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. 

Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) Општина Карпош 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план за Градска че

Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) Општина Карпош 
Деталниот урбанистички план е изработен според одредбите за спроведување на 

Генералниот урбанистички план на Град Скопје, Законот за просторно и урбанистичко планирање, 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање и Правилникот за поблиска 
содржина и начинот на графичка обработка на плановите и за начинот и постапката за 
донесување на урбанистички планови.  

Член 2 
рот за кој се донесува Деталениот урбанистички план е дефиниран помеѓу;

На север осовината на Бул.”Илинден”: 
На исток по осовината на л. Франклин Рузвелт ; 
На југ осовината на Бул. “Партизански Одреди”; 
На запад по осовината на Бул.”8 ми Септември”. 

шината на урбаниот опфат изнесува 44.69 ха.  
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Врз основа на член 22, став 1, точка 1; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 

од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 
55/13), како и член 23, став 3 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

рна Македонија“ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), а по мислењето од 
3944/2 од 26.06.2023 година, 

2025 година, донесе 

Детален урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. 
Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) Општина Карпош - Скопје 

Детален урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. 
Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) Општина Карпош 

Деталниот урбанистички план е изработен според одредбите за спроведување на 
сторно и урбанистичко планирање, 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање и Правилникот за поблиска 
содржина и начинот на графичка обработка на плановите и за начинот и постапката за 

рот за кој се донесува Деталениот урбанистички план е дефиниран помеѓу; 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

Опфатот на Деталниот урбанистички план ги содржи следните намени: домување во станбени 
куќи, домување во станбени згради, мали комерцијални и деловни дејности,   големи трговски 
единици, деловни простори,  хотели, образование и наука,  здравство и социјална заштита,  
култура, парковско зеленило и комунална супраструктура
 Во рамките на планот се предвидени следните класи и намени на земјиштето:
 

● А1 – домување во станбени куќи
● A2– домување во станбени згради
● Б1 – мали комерцијални и деловни дејности
● Б2 – големи трговски единици
● Б4 - деловни простори  
● Б5 – хотели 
● В1 – образование и наука 
● В2 -  здравство и социјална заштита
● В3 – култура 
● Д1 – парковско зеленило 
● Е2 – комунална супраструктура
● Е3 – некомпатибилна инфраструктура

 
Максималната висина за градежните парцели наменети за домување во станбени куќи изнесува 
П+2+ПК (10.20м) 
Максималната висина за градежните парцели наменети за домување во станбени згради се движи 
од П+3+Пк (14.00 м) до П+8+Пк (31.00 м)
Максималната висина за градежните парцели наменети за
изнесува П+1 (8.00 м) 
 Максималната висина за градежните парцели наменети за  
П+1 (10.00 м) до П+5 (25.00 м) 
Максималната висина за градежните парцели наменети за хотели изнесува П+5+Пк (21.00 м).
Максималната висина за градежните парцели наменети за 
единици се движи од П+2 (14.00 м) до П+5 (25.00 м)
Максималната висина за градежните парцели наменети за 
движи од П (5.00 м) до П+1 (8.50 м) 
Максималната висина за градежните парцели наменети за култура изнесува П+7 (35.00 м).
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Член 3 
Опфатот на Деталниот урбанистички план ги содржи следните намени: домување во станбени 
куќи, домување во станбени згради, мали комерцијални и деловни дејности,   големи трговски 

простори,  хотели, образование и наука,  здравство и социјална заштита,  
комунална супраструктура некомпатибилна инфраструктура.

Во рамките на планот се предвидени следните класи и намени на земјиштето:

бени куќи 
домување во станбени згради 
мали комерцијални и деловни дејности 
големи трговски единици 

здравство и социјална заштита 

ална супраструктура 
некомпатибилна инфраструктура 

Максималната висина за градежните парцели наменети за домување во станбени куќи изнесува 

Максималната висина за градежните парцели наменети за домување во станбени згради се движи 
+3+Пк (14.00 м) до П+8+Пк (31.00 м) 

Максималната висина за градежните парцели наменети за мали комерцијални и деловни дејности

Максималната висина за градежните парцели наменети за  големи трговски единици

Максималната висина за градежните парцели наменети за хотели изнесува П+5+Пк (21.00 м).
Максималната висина за градежните парцели наменети за образование и наука

се движи од П+2 (14.00 м) до П+5 (25.00 м) 
ата висина за градежните парцели наменети за здравство и социјална заштита 

Максималната висина за градежните парцели наменети за култура изнесува П+7 (35.00 м).
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Опфатот на Деталниот урбанистички план ги содржи следните намени: домување во станбени 
куќи, домување во станбени згради, мали комерцијални и деловни дејности,   големи трговски 

простори,  хотели, образование и наука,  здравство и социјална заштита,  
некомпатибилна инфраструктура. 

Во рамките на планот се предвидени следните класи и намени на земјиштето: 

Максималната висина за градежните парцели наменети за домување во станбени куќи изнесува 

Максималната висина за градежните парцели наменети за домување во станбени згради се движи 

мали комерцијални и деловни дејности  

големи трговски единици се движи од 

Максималната висина за градежните парцели наменети за хотели изнесува П+5+Пк (21.00 м). 
образование и наука  големи трговски 

здравство и социјална заштита се 

Максималната висина за градежните парцели наменети за култура изнесува П+7 (35.00 м). 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Со планот се одредени  

- облик и големина на градежна 
- регулациона линија,  
- градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради,
- максимална површина за градба во која може да се развие основата на објектот /м2/
- процент на изграденост /%/,
- максимална развиена површина на об
- коефициент на искористеност /К/,
-намена на објектот, 
-максимална висина на објектот / до завршниот венец / од ниво на тротоар, сообраќајница 

или пристапна патека,  
- паркирање-гаражирање на возилата во рамките на парцелите.

     
Составен дел на оваа Одлука се: 
 - Текстуален дел , 
 - Графички прилози 
 - Основни параметри за уредување на просторот 
 - Табеларен приказ на урбанистичките параметри.

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Општина Карпош и потпис на 
Претседателот на Советот на Општината.
 

 Деталниот урбанистичкиот план со сите негови делови се чува во Одделението за 
урбанистичко планирање на Општина Карпош.
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
Општина Карпош. 

 Број 09-2483/16                                   
Датум 13.03.2025 година                                                         
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

облик и големина на градежна парцела /м2/ 

градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради, 
максимална површина за градба во која може да се развие основата на објектот /м2/
процент на изграденост /%/, 
максимална развиена површина на објектот /м2/, 
коефициент на искористеност /К/, 

максимална висина на објектот / до завршниот венец / од ниво на тротоар, сообраќајница 

гаражирање на возилата во рамките на парцелите. 
 

 Член 4 

Основни параметри за уредување на просторот и  
Табеларен приказ на урбанистичките параметри. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Општина Карпош и потпис на 
ретседателот на Советот на Општината. 

Член 6 
Деталниот урбанистичкиот план со сите негови делови се чува во Одделението за 

урбанистичко планирање на Општина Карпош. 

Член 7 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

 
                                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ

                                                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
                                            Бранко Ристов, с.р.
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максимална површина за градба во која може да се развие основата на објектот /м2/ 

максимална висина на објектот / до завршниот венец / од ниво на тротоар, сообраќајница 

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Општина Карпош и потпис на 

Деталниот урбанистичкиот план со сите негови делови се чува во Одделението за 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Заклучок за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со
елаборат за суспензија на делови од Деталниот урбанистички план за Градска четврт  З 08, 

(бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември)

 
1. Се објавува Заклучок за задолжување
за суспензија на делови од Деталниот
Франклин Рузвелт, бул. Партизански
донесен на шеесет и втора седница на Советот на Општина Карпош, 
година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/7                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со
елаборат за суспензија на делови од Деталниот урбанистички план за Градска четврт  З 08, 

(бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември)
Општина Карпош - Скопје 

 
 

задолжување на Секторот за урбанизам во врска со
Деталниот урбанистички план за Градска четврт  З

Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) Општина Карпош 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                                 НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                     Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со стручниот 
елаборат за суспензија на делови од Деталниот урбанистички план за Градска четврт  З 08, 

(бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) 

со стручниот елаборат 
З 08, (бул. Илинден, ул. 

Општина Карпош - Скопје, 
одржана на 13 март 2025 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ 202/2024), Советот на Општина Карпош на 62.с
2025 година, донесе 
 
 

за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со
делови од Деталниот урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. Франклин 

Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември)

1. Советот на Општина Карпош го задолжува Секторот за урбанизам во Општина Карпош, да 
издава акти за градежните парцели 1.48, 1.49, 1.53, 2.1 и 1.39 од Деталниот урбанистички план за 
Градска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми 
Септември) Општина Карпош – Скопје додека не добие мислење од Министерство за транспорт и 
врски за суспензија на применувањето на горенаведените парцели. 
2. Советот на Општина Карпош го задолжува Секторот за урбанизам да го достави изготвениот 
стручен елаборат со Барање за давање мислење за суспензија на делови од Деталниот 
урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизан
Одреди и бул. 8 ми Септември) до Министерство за транспорт и врски наредниот ден по влегување 
на овој заклучок во сила. 
3.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
                      
Број 09-2483/17                                   
Датум 13.03.2025 година                                                  
Скопје   
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ 202/2024), Советот на Општина Карпош на 62.седница, одржана на 13 

ЗАКЛУЧОК 
за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со стручниот елаборат за суспензија на 

делови од Деталниот урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. Франклин 
Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) Општина Карпош 

 
1. Советот на Општина Карпош го задолжува Секторот за урбанизам во Општина Карпош, да 
издава акти за градежните парцели 1.48, 1.49, 1.53, 2.1 и 1.39 од Деталниот урбанистички план за 

дска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми 
Скопје додека не добие мислење од Министерство за транспорт и 

врски за суспензија на применувањето на горенаведените парцели.  
т на Општина Карпош го задолжува Секторот за урбанизам да го достави изготвениот 

стручен елаборат со Барање за давање мислење за суспензија на делови од Деталниот 
урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизан
Одреди и бул. 8 ми Септември) до Министерство за транспорт и врски наредниот ден по влегување 

влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                           НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                     Бранко Ристов
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002 и „Службен весник на Република 

едница, одржана на 13 март 

стручниот елаборат за суспензија на 
делови од Деталниот урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. Франклин 

Општина Карпош - Скопје 

1. Советот на Општина Карпош го задолжува Секторот за урбанизам во Општина Карпош, да НЕ 
издава акти за градежните парцели 1.48, 1.49, 1.53, 2.1 и 1.39 од Деталниот урбанистички план за 

дска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми 
Скопје додека не добие мислење од Министерство за транспорт и 

т на Општина Карпош го задолжува Секторот за урбанизам да го достави изготвениот 
стручен елаборат со Барање за давање мислење за суспензија на делови од Деталниот 
урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански 
Одреди и бул. 8 ми Септември) до Министерство за транспорт и врски наредниот ден по влегување 

влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за донесување на
опфат помеѓу Жданец и Нерези, локалитет А, Б и В, општина Карпош 

 
1. Се објавува Одлука за донесување
помеѓу Жданец и Нерези, локалитет
седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/8                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт 
опфат помеѓу Жданец и Нерези, локалитет А, Б и В, општина Карпош 

 
 

донесување на Детален урбанистички план за Градска
локалитет А, Б и В, општина Карпош - Скопје, донесен

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 13  март 2025 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК
                            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

ички план за Градска четврт J 02 - 
опфат помеѓу Жданец и Нерези, локалитет А, Б и В, општина Карпош - Скопје 

Градска четврт J 02 - опфат 
донесенa на шеесет и втора 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), член 39, став 1 од Законот за просторно и урбанистичко п
на Република Македонија“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16
одредбите од Законот за урбанистичко планирање 
Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 
одржана на 13 март 2025 година, донесе
 

за донесување на Детален урбанист
Нерези, локалитет А, Б и В, Општина Карпош 

Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план за Градска четврт
Жданец и Нерези,  локалитет А, Б и
изработен според одредбите за спроведување на Генералниот урбанистички план на Град Скопје, 
Законот за просторно и урбанистичко планирање, Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање и Правилникот за поблиск
на плановите и за начинот и постапката за донесување на урбанистички планови. 
 

Просторот за кој се донесува Деталениот урбанистички план е дефиниран
 

 од  североистик: По осовина на планирана улица според ГУП на Град Скопје од 2012год. 
ул. "Јужна Обиколница - Водно

 од  југ : по граница на ГУП на град Скопје од 2012 год;
 од  запад: по осовина на ул. “Козле 1 “.
 

Површината на урбаниот опфат изнесува 
  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

), член 39, став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 64/18 и 168/18")

одредбите од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на
.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), Советот на Општина Карпош, на 62. седница 

година, донесе   

О Д Л У К А 
Детален урбанистички план за Градска четврт J 02 -опфат помеѓу Жданец и 

Општина Карпош - Скопје 
 

 
Член 1 

Детален урбанистички план за Градска четврт  
Жданец и Нерези,  локалитет А, Б и В, општина Карпош - Скопје.  Деталниот урбанистички план е 
изработен според одредбите за спроведување на Генералниот урбанистички план на Град Скопје, 
Законот за просторно и урбанистичко планирање, Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање и Правилникот за поблиска содржина и начинот на графичка обработка 
на плановите и за начинот и постапката за донесување на урбанистички планови. 

Член 2 
Просторот за кој се донесува Деталениот урбанистички план е дефиниран помеѓу

По осовина на планирана улица според ГУП на Град Скопје од 2012год. 
Водно"; 

по граница на ГУП на град Скопје од 2012 год; 
по осовина на ул. “Козле 1 “. 

Површината на урбаниот опфат изнесува П= 54,10 ха. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Северна Македонија“ 

ланирање („Службен весник 
64/18 и 168/18"), како и врз основа на 

на Република Северна 
Општина Карпош, на 62. седница 

опфат помеѓу Жданец и 

  J 02 - опфат помеѓу 
Деталниот урбанистички план е 

изработен според одредбите за спроведување на Генералниот урбанистички план на Град Скопје, 
Законот за просторно и урбанистичко планирање, Правилникот за стандарди и нормативи за 

а содржина и начинот на графичка обработка 
на плановите и за начинот и постапката за донесување на урбанистички планови.  

помеѓу; 

По осовина на планирана улица според ГУП на Град Скопје од 2012год. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

Опфатот на Деталниот урбанистички план ги содржи следните намени:
режим, домување во станбени куќи, домување во станбени згради,
и социјална заштита, парковско зеленило, заштитно зеленило, комунална супраструктура
 
 Во рамките на планот се предвидени следните класи и намени на земјиштето:
 

 A0– домување во посебен режим
 A1– домување во станбени куќи
 A2– домување во станбени згради
 A4 - времено сместување 
 В2- здравство и социјална заштита
 Д1 – парковско зеленило 
 Д2 - заштитно зеленило 
 Е2 – комунална супраструктура

 
Со планот се одредени  

- облик и големина на градежна парцела /м2/
- регулациона линија,  
- градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради,
- максимална површина за градба во која може да се развие основата на објектот /м2/
- процент на изграденост /%/,
- максимална развиена површина на објектот /м2/,
- коефициент на искористеност /К/,
-намена на објектот, 
-максимална висина на објектот / до завршниот венец / од ниво на тротоар, сообраќајница 

или пристапна патека,  
- паркирање-гаражирање на возилата во рамките на парцелите.
 
     

Составен дел на оваа Одлука се: 
 - Текстуален дел , 
 - Графички прилози 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

 
Член 3 

Опфатот на Деталниот урбанистички план ги содржи следните намени: домување во посебен 
домување во станбени куќи, домување во станбени згради, времено сместување, здравство 

и социјална заштита, парковско зеленило, заштитно зеленило, комунална супраструктура

Во рамките на планот се предвидени следните класи и намени на земјиштето:

домување во посебен режим 
куќи 
згради 

здравство и социјална заштита 

комунална супраструктура 

облик и големина на градежна парцела /м2/ 

градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради, 
максимална површина за градба во која може да се развие основата на објектот /м2/
процент на изграденост /%/, 
максимална развиена површина на објектот /м2/, 

теност /К/, 

максимална висина на објектот / до завршниот венец / од ниво на тротоар, сообраќајница 

гаражирање на возилата во рамките на парцелите. 

  
Член 4 
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домување во посебен 
времено сместување, здравство 

и социјална заштита, парковско зеленило, заштитно зеленило, комунална супраструктура  

Во рамките на планот се предвидени следните класи и намени на земјиштето: 

 
максимална површина за градба во која може да се развие основата на објектот /м2/ 

максимална висина на објектот / до завршниот венец / од ниво на тротоар, сообраќајница 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

Основни параметри за уредување на просторот о 
 - Табеларен приказ на урбанистичките параметри.
 

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Општина Карпош и потпис на 
Претседателот на Советот на Општината.
 

Деталниот урбанистичкиот план со сите негови делови се чува во Одделението за урбанистичко 
планирање на Општина Карпош. 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош. 

                      
Број 09-2483/18                                   
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Основни параметри за уредување на просторот о  
Табеларен приказ на урбанистичките параметри. 

Член 5 
Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Општина Карпош и потпис на 

Општината. 

Член 6 
Деталниот урбанистичкиот план со сите негови делови се чува во Одделението за урбанистичко 

 
Член 7 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

 

                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                     Бранко Ристов
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 - 

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Општина Карпош и потпис на 

Деталниот урбанистичкиот план со сите негови делови се чува во Одделението за урбанистичко 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за донесување на 
Жданец и Нерези, Блок А (Одлука бр. 07

 
1. Се објавува Одлука за донесување
Жданец и Нерези, Блок А (Одлука 
седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/9                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за донесување на Техничка исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу 
Жданец и Нерези, Блок А (Одлука бр. 07-1263/1 од 23.04.2008 година)

 
 

донесување на Техничка исправка за ГП 10.22 од
 бр. 07-1263/1 од 23.04.2008 година), донесен

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 13  март 2025 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                                  НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                     Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Техничка исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу 
1263/1 од 23.04.2008 година) 

од ДУП за потег меѓу 
донесенa на шеесет и втора 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 2
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и Службен  весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 36 став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24 и 224/24), 
Советот на Општина Карпош, на 62. 
 

за донесување на Техничка исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, Блок 
А (Одлука бр. 07

 

Со  оваа Одлука се донесува 
Нерези, Блок А (Одлука бр. 07-1263/1 од 23.04.2008 година)
ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, со технички број 15/25
постапка бр. 69158 во системот е-урбанизам, по добиеното позитивно мислење со број 45
24.02.2025 година од Комисијата за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на 
одредбите на член 38 од Законот за урбанистичко планирање со Решение за формирање на 
Комисија за урбанизам, донесено од Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11
од 14.01.2025 година. 

Техничката исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, Блок А (Одлука бр. 
07-1263/1 од 23.04.2008 година), изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ 
ПРОЕКТ ДОО Скопје, со технички број 15/25
потег меѓу Жданец и Нерези, Блок А (Одлука бр. 07
  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                      
Број 09-2483/19                                   
Датум 13.03.2025 година                                                 
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

, став 1, точка 2; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
Македонија“ бр.5/2002 и Службен  весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 36 став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24 и 224/24), 

 седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе

О Д Л У К А 
Техничка исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, Блок 

А (Одлука бр. 07-1263/1 од 23.04.2008 година) 

Член 1 
 

Со  оваа Одлука се донесува Техничка исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и 
1263/1 од 23.04.2008 година), изработена од Друштво за проектирање, 

ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, со технички број 15/25-У од ф
урбанизам, по добиеното позитивно мислење со број 45

година од Комисијата за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на 
одредбите на член 38 од Законот за урбанистичко планирање со Решение за формирање на 
Комисија за урбанизам, донесено од Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11

Член 2 
 

исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, Блок А (Одлука бр. 
, изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ 

ПРОЕКТ ДОО Скопје, со технички број 15/25-У од февруари 2025 година, е составен дел од 
потег меѓу Жданец и Нерези, Блок А (Одлука бр. 07-1263/1 од 23.04.2008 година)

Член 3 
 

лука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 

                                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
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член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
Македонија“ бр.5/2002 и Службен  весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 36 став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24 и 224/24), 

март 2025 година, донесе 

Техничка исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, Блок 

Техничка исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и 
, изработена од Друштво за проектирање, 

февруари 2025 година, 
урбанизам, по добиеното позитивно мислење со број 45-1593/3 од 

година од Комисијата за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на 
одредбите на член 38 од Законот за урбанистичко планирање со Решение за формирање на 
Комисија за урбанизам, донесено од Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11-295/1 

исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, Блок А (Одлука бр. 
, изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ 

е составен дел од ДУП за 
1263/1 од 23.04.2008 година).    

лука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Службена белешка
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената 

   
1.Се објавува Службена белешка 
вклопување на бесправен објект 
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето, донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
втората седница на Советот на Општина Карпош
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 

 
Број: 11-2760/10    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување Предлог – Одлука за утврдување на 
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.660/5  КО Долно Водно во урбанистичко

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената 
на земјиштето  

 

Службена белешка за не усвојување на Предлог – Одлука 
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.660/5 КО Долно Водно во урбанистичко
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК
                                       НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                         Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за утврдување на 
КО Долно Водно во урбанистичко-

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената 

Одлука за утврдување на 
КО Долно Водно во урбанистичко-

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член
весник на Република Македонија бр.0
бр.202/24), а во врска со усвоената 
Советот на Општина Карпош Предлог 
изграден на КП бр.660/5 КО Долно
усогласување на намената на бесправниот
Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 
                                                    

за не усвојување Предлог – Одлука 
изграден на КП бр.660/5 КО Долно

усогласување на намената
 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на 62. седница  на Советот на Општина Карпош
вклопување на бесправен објект изграден
планска документација заради усогласување
земјиштето, НЕ Е УСВОЕНА. 
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека
гласал 1 член на Советот , ВОЗДРЖА
констатирано дека не е усвоена Предлог 
објект изграден на КПбр.660/5  КО
усогласување на намената на бесправниот
 
Број 09-2483/20                                   
Датум 13.03.2025 година                                              
Скопје   
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ник на Република Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

24), а во врска со усвоената предлог - точка на дневниот ред за работа на 
Предлог – Одлука за утврдување на вклопување

Долно Водно во урбанистичко-планска документација
бесправниот објект со намената на земјиштето

по одржувањето на 62. седница на 13 март 2025 година,  

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА  
Одлука за утврдување на вклопување на бесправен

Долно Водно во урбанистичко-планска документација
намената на бесправниот објект со намената на 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
на Советот на Општина Карпош, Предлог – Одлука

изграден на КПбр.660/5  КО Долно Водно
усогласување на намената на бесправниот објект

констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, 
ВОЗДРЖАНИ гласале 2 членови на Советот, врз ос

Предлог – Одлуката за утврдување на вклопување
КО Долно Водно во урбанистичко-планска документација

бесправниот објект со намената на земјиштето. 

                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
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                                 Бранко Ристов
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62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ик на Република Северна Македонија 

точка на дневниот ред за работа на 62. седница на 
вклопување на бесправен објект 

документација заради 
земјиштето, Претседателот на 

март 2025 година,  донесе 

бесправен објект 
документација заради 

 земјиштето 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
Одлуката за утврдување на 

Водно во урбанистичко-
објект со намената на 

ЗА гласале 11 членови на Советот, ПРОТИВ 
, врз основа на што е 

вклопување на бесправен 
документација заради 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Службена белешка
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената 

 
    
1.Се објавува Службена белешка 
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.646/40  КО Долно Водно во урбанистичко
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето, донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
втората седница на Советот на Општина Карпош
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/11                        
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување Предлог – Одлука за утврдување на 
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.646/40  КО Долно Водно во урбанистичко
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената 

на земјиштето  

Службена белешка за не усвојување на Предлог – Одлука за утврдување на 
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.646/40  КО Долно Водно во урбанистичко
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                                   НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                      Стевчо Јакимовски

                                                      

“     број 3 

  71 

став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за утврдување на 
КО Долно Водно во урбанистичко-

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената 

Одлука за утврдување на 
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.646/40  КО Долно Водно во урбанистичко-
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и 
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр.0
бр.202/24), а во врска со усвоената 
Советот на Општина Карпош Предлог 
изграден на КП бр.646/40 КО Долно Водно во урбанистичко
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето
Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 
                                                    

за не усвојување Предлог – Одлука 
изграден на КП бр.646/40 КО Долно Водно во урбанистичко

усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето
 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на 62. седница  на Советот на Општина Карпош
вклопување на бесправен објект изграден на КП
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето, НЕ Е УСВОЕНА. 
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека
гласал 1 член на Советот , ВОЗДРЖА
дека не е усвоена Предлог – Одлука
на КПбр.646/40 КО Долно Водно во урбанистичко
намената на бесправниот објект со намената на земјиштето
 
Број 09-2483/21                                   
Датум 13.03.2025 година                                                 
Скопје   
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

24), а во врска со усвоената предлог - точка на дневниот ред за работа на 
Предлог – Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објек

КО Долно Водно во урбанистичко-планска документација заради 
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето

по одржувањето на 62. седница на 13 март 2025 година,  

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА  
Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект 

КО Долно Водно во урбанистичко-планска документација заради 
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
на Советот на Општина Карпош, Предлог – Одлука

вклопување на бесправен објект изграден на КП бр.646/40 КО Долно Водно во урбанистичко
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, 
ВОЗДРЖАН гласал 1 член на Советот, врз основа на што е констатирано 

Одлуката за утврдување на вклопување на бесправен објект изграден 
КО Долно Водно во урбанистичко-планска документација заради усогласување на 

намената на бесправниот објект со намената на земјиштето. 

                                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                        Бранко Ристов

                                                      

“     број 3 

  72 

, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ик на Република Северна Македонија 

точка на дневниот ред за работа на 62. седница на 
за утврдување на вклопување на бесправен објект 

планска документација заради 
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето, Претседателот на 

седница на 13 март 2025 година,  донесе 

за утврдување на вклопување на бесправен објект 
документација заради 

усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
Одлуката за утврдување на 

КО Долно Водно во урбанистичко-
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

ЗА гласале 11 членови на Советот, ПРОТИВ 
нова на што е констатирано 

за утврдување на вклопување на бесправен објект изграден 
планска документација заради усогласување на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Слу
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Службена белешка
вклопување на бесправен објект изграден на КП
во урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на бесправниот 

објект со намената на земјиштето 

 
    
1.Се објавува Службена белешка 
вклопување на бесправен објект изграден на КП
урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со 
намената на земјиштето, донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по 
одржувањето на шеесет и втората 
2025 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/12    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Слу
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување Предлог – Одлука за утврдување на 
бесправен објект изграден на КП бр.1972/2, КП 1968/5 и КП 

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот 
објект со намената на земјиштето  

 

Службена белешка за не усвојување на Предлог – Одлука 
вклопување на бесправен објект изграден на КП бр.1972/2, КП 1968/5 и КП 1972/9  КО Нерези во 

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со 
донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по 

 седница на Советот на Општина Карпош

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК
                                          НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                             Стевчо Јакимовски

                                                      

“     број 3 

  73 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за утврдување на 
и КП 1972/9  КО Нерези 

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот 

Одлука за утврдување на 
бр.1972/2, КП 1968/5 и КП 1972/9  КО Нерези во 

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со 
донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр.0
бр.202/24), а во врска со усвоената 
Советот на Општина Карпош Предлог 
изграден на КПбр.1972/2, КП 1968/5 и КП 1972/9
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето, Претседателот на Советот
март 2025 година,  донесе 
                                                    

за не усвојување Предлог – Одлука 
изграден на КП бр.1972/2, КП 

документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на 62. седница  на Советот на Општина Карпош
вклопување на бесправен објект изграден
урбанистичко-планска документација
намената на земјиштето, НЕ Е УСВОЕН
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека
гласале 2 членови на Советот , ВОЗДРЖА
усвоена Предлог – Одлуката за утврдување на 
КПбр.1972/2, КП 1968/5 и КП 1972/9
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето
 
Број 09-2483/22                                               
Датум 13.03.2025 година                                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  
Скопје                                
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
Република Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

24), а во врска со усвоената предлог - точка на дневниот ред за работа на 
Предлог – Одлука за утврдување на вклопување на беспр

1972/2, КП 1968/5 и КП 1972/9  КО Нерези во урбанистичко
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА  
Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект 

/2, КП 1968/5 и КП 1972/9  КО Нерези во урбанистичко
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

земјиштето  

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
т на Општина Карпош, Предлог – Одлука

изграден на КПбр.1972/2, КП 1968/5 и КП 1972/9  
документација заради усогласување на намената на бесправниот

УСВОЕНА. 

констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, 
ВОЗДРЖАНИ нема, врз основа на што е констатирано дека 

за утврдување на вклопување на бесправен објект изграден на 
1972/2, КП 1968/5 и КП 1972/9  КО Нерези во урбанистичко-планска документација заради 

усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето. 

                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
Датум 13.03.2025 година                                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                                                            Бранко Ристов, с.р.

                                                      

“     број 3 

  74 

, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ик на Република Северна Македонија 

точка на дневниот ред за работа на 62. седница на 
за утврдување на вклопување на бесправен објект 

КО Нерези во урбанистичко-планска 
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

по одржувањето на 62. седница на 13 

за утврдување на вклопување на бесправен објект 
КО Нерези во урбанистичко-планска 

документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
Одлуката за утврдување на 

1972/9  КО Нерези во 
бесправниот објект со 

членови на Советот, ПРОТИВ 
нова на што е констатирано дека не е 

вклопување на бесправен објект изграден на 
планска документација заради 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум 13.03.2025 година                                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Службена белешка
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.

Нерези во урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на 
бесправниот објект со намената на земјиштето 

 
    
1.Се објавува Службена белешка 
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.
во урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект 
со намената на земјиштето, донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по 
одржувањето на шеесет и втората 
2025 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/13                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување Предлог – Одлука за утврдување на 
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.1132/2, КП 1132/4-дел и КП 3384

планска документација заради усогласување на намената на 
бесправниот објект со намената на земјиштето  

Службена белешка за не усвојување на Предлог – Одлука 
изграден на КПбр.1132/2, КП 1132/4-дел и КП 3384

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект 
донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по 

 седница на Советот на Општина Карпош

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
                                 НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                     Стевчо Јакимовски

                                                      

“     број 3 

  75 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за утврдување на 
дел и КП 3384-дел  КО 

планска документација заради усогласување на намената на 

Одлука за утврдување на 
дел и КП 3384-дел  КО Нерези 

планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект 
донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр.0
бр.202/24), а во врска со усвоената 
Советот на Општина Карпош Предлог 
изграден на КПбр.1132/2, КП 1132/4
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намена
земјиштето, Претседателот на Советот
март 2025 година,  донесе 
                                                    

за не усвојување Предлог – Одлука 
изграден на КПбр.1132/2, КП 1132/4

документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

 
 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека пред
работа на 62. седница  на Советот на Општина Карпош
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.
во урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект 
со намената на земјиштето, НЕ Е УСВОЕН
 
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека
гласале 2 членови на Советот , ВОЗДРЖА
усвоена Предлог – Одлуката за утврдување на вклопување на бесправен објект изграден на 
КПбр.1132/2, КП 1132/4-дел и КП 3384
заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето
 
 
 
Број 09-2483/23                                               
Датум 13.03.2025 година                                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  
Скопје                                      

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ник на Република Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

24), а во врска со усвоената предлог - точка на дневниот ред за работа на 
Предлог – Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект 

1132/2, КП 1132/4-дел и КП 3384-дел  КО Нерези во урбанистичко
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намена

Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 

 
СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА  

Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект 
1132/2, КП 1132/4-дел и КП 3384-дел  КО Нерези во урбанистичко

документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
на Советот на Општина Карпош, Предлог – Одлука

вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.1132/2, КП 1132/4-дел и КП 3384
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект 

УСВОЕНА. 

констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, 
ВОЗДРЖАНИ нема, врз основа на што е констатирано дека 

за утврдување на вклопување на бесправен објект изграден на 
дел и КП 3384-дел  КО Нерези во урбанистичко-планска документација 

заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето

                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
025 година                                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                                                      Бранко Ристов, с.р.

                                                      

“     број 3 

  76 

1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ик на Република Северна Македонија 

точка на дневниот ред за работа на 62. седница на 
за утврдување на вклопување на бесправен објект 

КО Нерези во урбанистичко-планска 
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

по одржувањето на 62. седница на 13 

на бесправен објект 
КО Нерези во урбанистичко-планска 

документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

ложената точка од усвоениот Дневен ред за 
Одлуката за утврдување на 

дел и КП 3384-дел  КО Нерези 
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект 

ЗА гласале 11 членови на Советот, ПРОТИВ 
нова на што е констатирано дека не е 

за утврдување на вклопување на бесправен објект изграден на 
планска документација 

заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето.  

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
025 година                                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на нови градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со 
намена В2 – здравство, КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ 
Скопје 

 
1. Се објавува Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање 
на нови градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со намена В2 
здравство, КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје
на шеесет и втора седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ,с.р. 

 
 
Број: 11-2760/14                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на нови градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со 

здравство, КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ 

 
 

донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање 
на нови градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со намена В2 
здравство, КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 13  март
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК
                                 НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                    Стевчо Јакимовски

                                                      

“     број 3 

  77 

самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на нови градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со 

здравство, КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ 

донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање 
на нови градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со намена В2 – 
здравство, КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје, донесенa 

13  март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 Врз основа на член 22, став 1, точка 1
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 
224/24), Советот на Општина Карпош, на
 

за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на нови 
градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со намена В2 
КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје
 
 

Со  оваа Одлука се донесува План за парцелација на 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА 
ЗЛОКУЌАНИ ОПФАТ “А” СО НАМЕНА В2 

Планот за парцелација, како сос
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА 
ЗЛОКУЌАНИ ОПФАТ “А” СО НАМЕНА В2 
изготвен во целост почитувајќи ги одредбите зададени со важечкиот 
ОПФАТ “А” СО НАМЕНА В2 – ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ
Законот за урбанистичко планирање („
32/20, и 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање („
Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22 
регулатива. 

Со Планот за парцелација на 
ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА ЗЛОКУЌАНИ 
ОПФАТ “А” СО НАМЕНА В2 – ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ
и  утврдување  на  нова парцелација
параметрите зададени во Изводот, потребата на Инвеститорот  и  согласно  член  63  став  (1)  и    
став  (2)  од  Законот  за  урбанистичко  планирање  (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23).

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

, точка 1; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
епублика Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на Република 

, а во врска со член 63, став 9 од Законот за урбанистичко планирање
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 

Советот на Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 2025 

О Д Л У К А 
донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на нови 

градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со намена В2 
КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

Член 1 
лука се донесува План за парцелација на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА 
ЗЛОКУЌАНИ ОПФАТ “А” СО НАМЕНА В2 – ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ. 

Планот за парцелација, како составен дел од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА 
ЗЛОКУЌАНИ ОПФАТ “А” СО НАМЕНА В2 – ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ
изготвен во целост почитувајќи ги одредбите зададени со важечкиот ДУП НАСЕЛБА ЗЛОКУЌАНИ 

ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија

), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
225/20, 219/21 и 104/22 и 99/23) и останатата релевантна законска и подзаконска 

 
Член 2 

Со Планот за парцелација на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА ЗЛОКУЌАНИ 

ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ
парцелација, односно поделба на градежната парцела, со почитување на 

параметрите зададени во Изводот, потребата на Инвеститорот  и  согласно  член  63  став  (1)  и    
став  (2)  од  Законот  за  урбанистичко  планирање  (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23).
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член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
Службен  весник на Република Северна 

став 9 од Законот за урбанистичко планирање 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 

 година, донесе 

донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на нови 
градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со намена В2 – здравство, 
КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА 

ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ.  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА 
ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ, е 

ДУП НАСЕЛБА ЗЛОКУЌАНИ 
ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ, како и согласно 

Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
Службен весник на Република Северна 

) и останатата релевантна законска и подзаконска 

КИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА ЗЛОКУЌАНИ 

ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ е  дефинирање  
, со почитување на 

параметрите зададени во Изводот, потребата на Инвеститорот  и  согласно  член  63  став  (1)  и    
став  (2)  од  Законот  за  урбанистичко  планирање  (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23). 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

Планот за парцелација на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА ЗЛОКУЌАНИ 
ОПФАТ “А” СО НАМЕНА В2 – ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ, постапка бр. 
55711 во системот е-урбанизам, со технички број 
Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 

 

1. Опис и образложение на парцелацијата
2. Графички дел – план за парцелација
 

            Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот
Општина Карпош. 

                      
 
Број 09-2483/24                                              
Датум 13.03.2025 година                                            
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Член 3 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА ЗЛОКУЌАНИ 
ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ, постапка бр. 

урбанизам, со технички број со тех. бр. 0801-341/23 од Јуни 2024
Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје е со следната содржина:

Опис и образложение на парцелацијата 
план за парцелација 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                                     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                Бранко Ристов, с.р.
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП 05.01 ОД ДУП НАСЕЛБА ЗЛОКУЌАНИ 

ЗДРАВСТВО, КО ЗЛОКУЌАНИ, ОПШТИНА КАРПОШ, постапка бр. 
341/23 од Јуни 2024 поднесено од 

е со следната содржина: 

на објавувањето во Службен гласник на 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р.  



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за усвојување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП
2025-2030 година на Општина Карпош

 
 
1. Се објавува Одлука за усвојување
2030 година на Општина Карпош, 
Карпош, одржана на 13  март 2025 година.
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 

 
 
Број: 11-2760/15                            
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

усвојување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП
2030 година на Општина Карпош 

усвојување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП
 донесенa на шеесет и втора седница на Советот на Општина 

година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК
                        НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                            Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

усвојување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП-3) за период 

ЛЕАП-3) за период 2025-
седница на Советот на Општина 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1
весник на Република Македонија“ бр.5/
бр.202/2024), а во врска со член 60 од Законот за животна средина 
Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 89/22, 171/22 и 
3/25), Советот на Општина Карпош, на 

за усвојување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП

 

Со оваа одлука се усвојува Локален еколошки акционен план (ЛЕАП
на Општина Карпош.  
 

Се задолжува Секторот за односи со јавноста да ја објави оваа одлука и ЛЕАП
веб страната на Општина Карпош. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“  
 
                      
Број 09-2483/25                                             
Датум 13.03.2025 година                                                
Скопје   
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

6, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република 

а во врска со член 60 од Законот за животна средина („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 

2/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 89/22, 171/22 и 
Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе 

 
 

 ОДЛУКА 
усвојување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП-3) за период 2025

Општина Карпош 
 

Член 1 
се усвојува Локален еколошки акционен план (ЛЕАП-3) за период 2025

Член 2 
Се задолжува Секторот за односи со јавноста да ја објави оваа одлука и ЛЕАП

 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                    Бранко Ристов
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Законот за локалната самоуправа („Службен 
епублика Северна Македонија“ 

(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 

2/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 89/22, 171/22 и 
година, донесе  

период 2025-2030 година на 

за период 2025-2030 година 

Се задолжува Секторот за односи со јавноста да ја објави оваа одлука и ЛЕАП-от на официјалната 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Слу
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука 
договор за воспоставување на јавно 

услуги на јавно осветлување во

 

 
1.Се објавува Одлука за започнување на постапка задоделување на договор за воспоставување на 
јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
Советот на Општина Карпош, одржана на 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/16    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Слу
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за започнување на постапка за доделување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на 

услуги на јавно осветлување во Општина Карпош 

за започнување на постапка задоделување на договор за воспоставување на 
јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во Општина
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората
Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за започнување на постапка за доделување на 
приватно партнерство за давање на 

за започнување на постапка задоделување на договор за воспоставување на 
Општина Карпош, донесена 

шеесет и втората седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 2, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 17 став 4 од Законот за концесии и јавно приватно партнерство
(„Службен весник на РМ„ бp. 6/12, 144/14, 33/15, 104, 15, 212/15, 153/19 и 261/19) ,Советот на Општина 
Карпош на 62.  седницата одржана на 13 Март 2025 година, донесе

  
 

за започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во

 

Со оваа Одлука Општина Карпош започнува постапка за доделување 
јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во општината.

Оправданоста произлегува од резултатите дадени во 
јавното осветлување и значителните заштеди во одржувањето, како и потрошувачката
на месечно и годишно ниво. 

Се задолжуваат стручните служби во Одделението за Енергетска Ефикасност да пристапат кон 
изготвување на тендерската документација за реализација на повикот.

 

Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно 
осветлување ќе се воспостави како јавна набавка на услуги.

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 2, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република

со член 17 став 4 од Законот за концесии и јавно приватно партнерство
Службен весник на РМ„ бp. 6/12, 144/14, 33/15, 104, 15, 212/15, 153/19 и 261/19) ,Советот на Општина 

Карпош на 62.  седницата одржана на 13 Март 2025 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во Општина

Член 1 

Со оваа Одлука Општина Карпош започнува постапка за доделување договор за воспоставување на
јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во општината.

Оправданоста произлегува од резултатите дадени во Студијата за подобрување на квалитетот на 
јавното осветлување и значителните заштеди во одржувањето, како и потрошувачката

Се задолжуваат стручните служби во Одделението за Енергетска Ефикасност да пристапат кон 
изготвување на тендерската документација за реализација на повикот. 

Член 2 

за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно 
ќе се воспостави како јавна набавка на услуги. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

со член 17 став 4 од Законот за концесии и јавно приватно партнерство 
Службен весник на РМ„ бp. 6/12, 144/14, 33/15, 104, 15, 212/15, 153/19 и 261/19) ,Советот на Општина 

започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно 
Општина Карпош  

договор за воспоставување на 
јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во општината.  

за подобрување на квалитетот на 
јавното осветлување и значителните заштеди во одржувањето, како и потрошувачката на енергија 

Се задолжуваат стручните служби во Одделението за Енергетска Ефикасност да пристапат кон 

за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

 

            Цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за ЈПП се:
- зголемување на квалитетот и
- дополнителна заштеда на електрична енергија;
- намалување на расходите во буџетот на општината наменети за јавно 

осветлување;  
- ослободување на фискален простор за нови проекти во областа на животната 

средина/енергетската ефикасност и сл.; 
- поголема безбедност на улиците и јавните површини; и
-     намалување на дефекти на светилките и мрежите за јавно осветлување. 

            Предмет на Договорот за ЈПП е: 
- Замена на 10000 м” подземна инсталација од постоечките 112000 м’; 
- Замена на 10000 м”  воздушна инсталација од постоечките 44000 м’
- Замена и одржување на 5.5м столбови, 1230 од вкупно 4500; 
- Замена и одржување на
- Замена и одржување 8м дрвени столбови, 300 од вкупно 1100;
- Бојадисување и означуване на сите 4500  метални столбови; 
- Означување на сите 110 дрвени столбови со метална плочка со бројки и букви;
- Сечење на гранки на о
- Замена на светилки и тоа: 

o ТИП 1 : LED интелигентна светилка   со LED модули 10W + 25W и комуникатор 
во NEMA кутија над самиот капак, 430 парчиња; 

o ТИП 2 : LED интелигентна светилка   со LED модули 25W + 50W и комуникатор 
во NEMA кутија над самиот капак, 20 парчиња; 

- Одржување систем, сервер и негово хостирање, комуникација за GSM во 
ормари, како и одржување на елементи во управувачкиот систем; 

- Финансирање на Договорот за ЈПП од страна на приватниот партнер;      

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Член 3 

Цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за ЈПП се:
зголемување на квалитетот и опфатот на услугата јавното осветлување;
дополнителна заштеда на електрична енергија; 
намалување на расходите во буџетот на општината наменети за јавно 

ослободување на фискален простор за нови проекти во областа на животната 
средина/енергетската ефикасност и сл.;  
поголема безбедност на улиците и јавните површини; и 
намалување на дефекти на светилките и мрежите за јавно осветлување. 

    
  Член 4 

 
Предмет на Договорот за ЈПП е:  

Замена на 10000 м” подземна инсталација од постоечките 112000 м’; 
Замена на 10000 м”  воздушна инсталација од постоечките 44000 м’
Замена и одржување на 5.5м столбови, 1230 од вкупно 4500; 
Замена и одржување на 8м метални столбови, 20 од вкупно 550; 
Замена и одржување 8м дрвени столбови, 300 од вкупно 1100;
Бојадисување и означуване на сите 4500  метални столбови; 
Означување на сите 110 дрвени столбови со метална плочка со бројки и букви;
Сечење на гранки на околу 2.000 дрва најмалку еднаш годишно; 
Замена на светилки и тоа:  

ТИП 1 : LED интелигентна светилка   со LED модули 10W + 25W и комуникатор 
во NEMA кутија над самиот капак, 430 парчиња;  
ТИП 2 : LED интелигентна светилка   со LED модули 25W + 50W и комуникатор 
во NEMA кутија над самиот капак, 20 парчиња;  

Одржување систем, сервер и негово хостирање, комуникација за GSM во 
ормари, како и одржување на елементи во управувачкиот систем; 

сирање на Договорот за ЈПП од страна на приватниот партнер;      
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Цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за ЈПП се: 
опфатот на услугата јавното осветлување; 

намалување на расходите во буџетот на општината наменети за јавно 

ослободување на фискален простор за нови проекти во областа на животната 

намалување на дефекти на светилките и мрежите за јавно осветлување.  

Замена на 10000 м” подземна инсталација од постоечките 112000 м’;  
Замена на 10000 м”  воздушна инсталација од постоечките 44000 м’ 
Замена и одржување на 5.5м столбови, 1230 од вкупно 4500;  

8м метални столбови, 20 од вкупно 550;  
Замена и одржување 8м дрвени столбови, 300 од вкупно 1100; 
Бојадисување и означуване на сите 4500  метални столбови;  
Означување на сите 110 дрвени столбови со метална плочка со бројки и букви; 

колу 2.000 дрва најмалку еднаш годишно;  

ТИП 1 : LED интелигентна светилка   со LED модули 10W + 25W и комуникатор 

ТИП 2 : LED интелигентна светилка   со LED модули 25W + 50W и комуникатор 

Одржување систем, сервер и негово хостирање, комуникација за GSM во 
ормари, како и одржување на елементи во управувачкиот систем;  

сирање на Договорот за ЈПП од страна на приватниот партнер;       
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 Проценета вредност на Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на 
услуги на јавно осветлување е 147.470.000,00 

  Договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на 
осветлување ќе се додели за период од најмногу 
датумот на склучување на Договорот.

 
Пред истекот на рокот од став 1 на овој член,
владение на Општината системот за јавно осветлување

    Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање 
осветлување се доделува по пат на отворена постапка, со
одредбите од Законот за јавни набавки.

Постапката за доделување на Договор
за давање на услуги на јавно осветлување
постапката за доделување договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за 
давање на услуги на јавно осветлување
Градоначалникот на Општина Карпош во род од 15 дена
оваа одлука.  

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
Гласник на Општина Карпош". 

 
Број 09-2483/26                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Член 5 

за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на 
147.470.000,00 денари. 

Член 6 
оговор за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно 

за период од најмногу 10 години при што рокот почнува
Договорот. 

Пред истекот на рокот од став 1 на овој член, приватниот партнер е должен да го
владение на Општината системот за јавно осветлување со сите додатоци и подобрувањ

Член 7 
за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно 

се доделува по пат на отворена постапка, со објавување на оглас, а
набавки. 

Член 8 
оговорот за воспоставување на јавно приватно партнерство 

за давање на услуги на јавно осветлување ќe ја спроведе Комисија за спроведување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за 

давање на услуги на јавно осветлување која ќе биде формирана од страна на 
Градоначалникот на Општина Карпош во род од 15 дена од денот на влегување

Член 9 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на 

услуги на јавно 
почнува да тече од 

приватниот партнер е должен да го предаде во 
подобрувања. 

на услуги на јавно 
оглас, а согласно 

за воспоставување на јавно приватно партнерство 
Комисија за спроведување на 

договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за 
која ќе биде формирана од страна на 

влегување во сила на 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во „Службен 

КАРПОШ,                   
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и з

 
1.Се објавува Програма за изменување и 
Карпош во областа на детската, социјалната и зд
Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
Советот на Општина Карпош, одржана 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/17    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 

 

 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 

година 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за  2025 година
Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората

, одржана на 13 март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
дравствената заштита за  2025 

дополнување на Програмата за активностите на Општина 
2025 година, донесена од 

шеесет и втората седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002
Република Северна Македонија“ бр.202/2024
во областа на детска, социјална и здравствена заштита („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.21/24), Советот на Општина Карпош, на 62.
 
 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во област
на детската, социјалната и 

 
 

1. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за 202
бр. 21/24), во точка II. Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот 
начин: 
 

 Во точка 3. Парична помош за лица/семејства во социјален ризик и лекување 
Предвидена финансиска рамка ‘‘ предвидениот износ од ,,4.000.000,00 денари‘‘
нeгово место се запишува износот од ,, 3.4

Во делот Опис на активности
се бришат зборовите – за поплава или пожар
 

                По изменувањето и дополну
 

3. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7 и 9; член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и Програмата за активностите на Општина Карпош 

оцијална и здравствена заштита („Службен гласник на Општина Карпош“ 
а Општина Карпош, на 62.седница, одржана на 13 март 2025

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во област

на детската, социјалната и здравствената заштита за  2025 година

Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за 2025 година                       (,,Службен гласник на Општина Карпош

Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот 

Во точка 3. Парична помош за лица/семејства во социјален ризик и лекување 
Предвидена финансиска рамка ‘‘ предвидениот износ од ,,4.000.000,00 денари‘‘

есто се запишува износот од ,, 3.400.000, 00 денари  ‘‘. 

Опис на активности се бришат зборовите – полава или пожар и во делот 
за поплава или пожар 

По изменувањето и дополнувањето точката  3 гласи : 

Парична помош за лица/семејства во социјален 
ризик и лекување       
 Паричен надомест кој се доделува еднаш во 
годината за: 
-лица/семејства во состојба на социјален ризик
- лекување  
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член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
и „Службен весник на 

) и Програмата за активностите на Општина Карпош 
оцијална и здравствена заштита („Службен гласник на Општина Карпош“ 

5 година, донесе 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 
година 

Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 
Службен гласник на Општина Карпош“ 

Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот 

Во точка 3. Парична помош за лица/семејства во социјален ризик и лекување во делот ,, 
Предвидена финансиска рамка ‘‘ предвидениот износ од ,,4.000.000,00 денари‘‘ се брише, и на 

полава или пожар и во делот Трошоци  

а/семејства во социјален 

аричен надомест кој се доделува еднаш во 

лица/семејства во состојба на социјален ризик 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 
да се достави соодветна документација. 
службите вршат увид  увид во домот на барателот .
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот.
Покрај паричната помош на граѓаните им се пружаат 
и други видови на поддршка и тоа: 
- психо-социјална помош  
-упатување во соодветна институција за остварување 
на нивните права 

  Поддршка за лица/семејства кои во моментот  
се нашле во состојба на социјален ризик,

 Психо-социјална поддршка 
 Поддршка за лекување 
 Парична помош  

Намалување на бројот на лица/семејства кои се во 
социјален ризик или помош за лекување и 
подобрување на здравствената состојба кај болните 
лица 

Лица/семејства во социјален ризик и болни лица

 3.400.000,оо ден. 
 
Општина Карпош 

Парична помош за лица/семејства: 
-кои се нашле во состојба на социјален ризик                    
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правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 

остави соодветна документација. Покрај ова 
службите вршат увид  увид во домот на барателот . 

ува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот. 
Покрај паричната помош на граѓаните им се пружаат 

упатување во соодветна институција за остварување 

Поддршка за лица/семејства кои во моментот  
се нашле во состојба на социјален ризик, 

Намалување на бројот на лица/семејства кои се во 
социјален ризик или помош за лекување и 
подобрување на здравствената состојба кај болните 

Лица/семејства во социјален ризик и болни лица 

кои се нашле во состојба на социјален ризик                    
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 Изменувањето и дополнувањето се врши и во точка II Проектни активности на начин што по 

точката 11, се додава нова точка 12. 
средства во износ од              ,, 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
По изменувањето и дополнувањето точката  
 

12. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

-за лекување 

Изменувањето и дополнувањето се врши и во точка II Проектни активности на начин што по 
точката 11, се додава нова точка 12. Парична помош за поплава или пожар 
средства во износ од              ,, 600.000,00 ‘‘денари. 

вањето точката  12 гласи : 

Парична помош за  поплава или пожар      

 Паричен надомест кој се доделува еднаш во 
годината  за:  
-за поплава или  пожар кои предизвикал
материјална штета 
 За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 
да се достави соодветна документација .
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
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Изменувањето и дополнувањето се врши и во точка II Проектни активности на начин што по 
поплава или пожар со финансиски 

поплава или пожар       

ој се доделува еднаш во 

за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 

За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 
да се достави соодветна документација . 
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 

а парична помош составена 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
 
      3. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе
на Општина Карпош ‘‘ . 
 
 
 
Број 09-2483/27                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот.

 Поддршка за лица/семејства кои во моментот  се 
нашле во состојба на социјален ризик, како резултат 
на настанат пожар или поплава 

  

Финансиска  помош и поддршка 

Лица/семејства жители на Општина Карпош

 600.000,00 ден. 
 
Општина Карпош 

Парична помош за лица/семејства: 
-за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 
материјална штета  

3. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот. 

Поддршка за лица/семејства кои во моментот  се 
како резултат 

жители на Општина Карпош 

за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 

се објави во   ,, Службен гласник 

КАРПОШ,                   
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002
Република Северна Македонија“ бр.202/2024
во областа на детска, социјална и здравствена заштита („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.21/24), Советот на Општина Карпош, на 62.
 
 

за активностите на Општина Карпош

 
I. Развојни приоритети и цели 
Програмата дефинира повеќе приоритети од областа на детската,
заштита, кои треба да придонесат  за унапредување на социоекономската и здравствената заштита 
на граѓаните на Општина Карпош и тоа: 
 
- Детска заштита – вклучување на сите деца во ЈУОДГ, унапредување на воспитно згрижувачката 
дејност и други активности; 
 
-Парична помош за новороденчиња,
пожар или поплава во домот; 
 
-Хуманитарни акции наменети за граѓаните во социјален ризик
 
- Подобрување на квалитетот на живеење на граѓан
 
 
 
 
II ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 и 9; член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и Програмата за активностите на Општина Карпош 

оцијална и здравствена заштита („Службен гласник на Општина Карпош“ 
на Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 202

ПРОГРАМА 
Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита 

за 2025 година 
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

 
 

Програмата дефинира повеќе приоритети од областа на детската, социјалната и здравствената 
заштита, кои треба да придонесат  за унапредување на социоекономската и здравствената заштита 
на граѓаните на Општина Карпош и тоа:  

вклучување на сите деца во ЈУОДГ, унапредување на воспитно згрижувачката 

Парична помош за новороденчиња, лица/семејства во социјален ризик, за потешко лекување и 

Хуманитарни акции наменети за граѓаните во социјален ризик; 

Подобрување на квалитетот на живеење на граѓаните и вклучување на маргинализирани групи
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член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
и „Службен весник на 

) и Програмата за активностите на Општина Карпош 
оцијална и здравствена заштита („Службен гласник на Општина Карпош“ 

2025 година, донесе 

детска, социјална и здравствена заштита 

социјалната и здравствената 
заштита, кои треба да придонесат  за унапредување на социоекономската и здравствената заштита 

вклучување на сите деца во ЈУОДГ, унапредување на воспитно згрижувачката 

лица/семејства во социјален ризик, за потешко лекување и 

ите и вклучување на маргинализирани групи ; 
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2. Обновување и унапредување на дидактичките материјали  во Јавните 

установи општински детски градинки       
Опис на 
активности: 

-Обновување на еколошки дидактички материјали за децата од 
предучилишните установи.

Стратешки насоки  
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Обновување и унапредување на дидактичките материјали  во Јавните 
установи општински детски градинки        
Обновување на еколошки дидактички материјали за децата од 

предучилишните установи. 
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Обновување и унапредување на дидактичките материјали  во Јавните 

Обновување на еколошки дидактички материјали за децата од 
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и цели:  Повлекување од 
децата.

 Континуирано обновување на еколошки дидактички материјал 
поприфатлив за работа на децата од предучилишна возраст и лесен за 
одржување.

Очекувани 
резултати: 

 Поквалитетна воспитно
 Подобрување на психо
 Стекнување работни навики и чувство за развивање на одговорно 

однесување. 
 Поголема социјализација меѓу децата, правила во однесувањето и 

меѓусебно почитување.
Целна група: Деца од предучилишна возраст.

 
Реализатор: 

 
 Општина Карпош

Предвидена 
финансиска 
рамка: 

300.000,оо ден.   

Трошоци: Набавка на еколошки дидактички материјали и играчки за децата од 
предучилишните установи 

Овластување: Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во сите фази 

 
 
 
ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА НОВОРОДЕНЧИЊА,
ПОТЕШКО ЛЕКУВАЊЕ  
 
 

3. 

Опис на активности: 
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Повлекување од употреба на стари и не фунционални играчки за 
децата. 
Континуирано обновување на еколошки дидактички материјал 
поприфатлив за работа на децата од предучилишна возраст и лесен за 
одржување. 
Поквалитетна воспитно-образовна работа. 
Подобрување на психо-физички развој на децата.
Стекнување работни навики и чувство за развивање на одговорно 
однесување.  
Поголема социјализација меѓу децата, правила во однесувањето и 
меѓусебно почитување. 

Деца од предучилишна возраст. 

Општина Карпош 

300.000,оо ден.    

еколошки дидактички материјали и играчки за децата од 
предучилишните установи - 300.000,оо ден. 
Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во сите фази 

ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА НОВОРОДЕНЧИЊА, ЛИЦА/СЕМЕЈСТВА ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК И  

Парична помош за лица/семејства во социјален 
ризик и лекување       
 Паричен надомест кој се доделува еднаш во 
годината за: 
-лица/семејства во состојба на социјален ризик
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употреба на стари и не фунционални играчки за 

Континуирано обновување на еколошки дидактички материјал 
поприфатлив за работа на децата од предучилишна возраст и лесен за 

физички развој на децата. 
Стекнување работни навики и чувство за развивање на одговорно 

Поголема социјализација меѓу децата, правила во однесувањето и 

еколошки дидактички материјали и играчки за децата од 

Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во сите фази  

ЛИЦА/СЕМЕЈСТВА ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК И  

а/семејства во социјален 

надомест кој се доделува еднаш во 

лица/семејства во состојба на социјален ризик 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 
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- лекување  
За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 
да се достави соодветна документација. 
службите вршат увид  увид во домот на барателот .
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот.
Покрај паричната помош на граѓаните им се пружаат 
и други видови на поддршка и тоа: 
- психо-социјална помош  
-упатување во соодветна институција за остварување 
на нивните права 

  Поддршка за лица/семејства кои
се нашле во состојба на социјален ризик,

 Психо-социјална поддршка 
 Поддршка за лекување 
 Парична помош  

Намалување на бројот на лица/семејства кои се во 
социјален ризик или помош за лекување и 
подобрување на здравствената состојба кај болните 
лица 

Лица/семејства во социјален ризик и болни лица

 3.400.000,оо ден. 
 
Општина Карпош 

Парична помош за лица/семејства: 
-кои се нашле во состојба на социјален ризик                    
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За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 

остави соодветна документација. Покрај ова 
службите вршат увид  увид во домот на барателот . 
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
од советници и вработени во општинската 

на од Градоначалникот. 
Покрај паричната помош на граѓаните им се пружаат 

упатување во соодветна институција за остварување 

Поддршка за лица/семејства кои во моментот  
се нашле во состојба на социјален ризик, 

Намалување на бројот на лица/семејства кои се во 
социјален ризик или помош за лекување и 

состојба кај болните 

Лица/семејства во социјален ризик и болни лица 

кои се нашле во состојба на социјален ризик                    
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4. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

-за лекување 

Парична помош за секое новородено-посвоено 
дете на територијата на Општина Карпош
Информирање на граѓаните од Општина Карпош,  за 
условите за  остварување на правото за парична 
помош за секое новородено и посвоено дете на 
територија на општината преку Јавен повик објавен 
на веб страната на Општина Карпош. 
За остварување на право на еднократна парична 
помош, потребно е да се исполнат следните 
критериумите :  
 -Еднократна парична помош  се доделува  на секое 
новородено и посвоено дете, чии што  родители  се 
жители на Општина Карпош (еден од родителите да е 
жител на Општина Карпош најмалку 3 години
се утврдува со документ за лична идинтификациј
-На денот на поднесување на Барањето , 
новородончето да не е постаро од  90 дена
-Вкупните приходи на родителите да не бидат 
повисоки од  60.000 денари  
Ако едниот или двајцата  родители се   невработени  ,  
потребно е да достават  потврда од Агенциј
вработување на РСМ  или друг документ со кој ќе се 
потврди тоа.  

 Финансиска поддршка за семејствата. 
Информирање и упатување на семејствата за 
остварување на нивните права и од други соодветни 
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посвоено 
дете на територијата на Општина Карпош 
Информирање на граѓаните од Општина Карпош,  за 

остварување на правото за парична 
помош за секое новородено и посвоено дете на 
територија на општината преку Јавен повик објавен 

За остварување на право на еднократна парична 
помош, потребно е да се исполнат следните 

се доделува  на секое 
новородено и посвоено дете, чии што  родители  се 

(еден од родителите да е 
жител на Општина Карпош најмалку 3 години), што 
се утврдува со документ за лична идинтификација и   
На денот на поднесување на Барањето , 

новородончето да не е постаро од  90 дена 
Вкупните приходи на родителите да не бидат 

Ако едниот или двајцата  родители се   невработени  ,  
потребно е да достават  потврда од Агенцијата за 
вработување на РСМ  или друг документ со кој ќе се 

Информирање и упатување на семејствата за 
остварување на нивните права и од други соодветни 
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Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
 

ХУМАНИТАРНИ АКЦИИ НАМЕНЕТИ ЗА ГРАЃАНИТЕ ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК
            
 

5. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

институции во државата. 

Поддршка на семејства 

Лица/семејства кои ги исполнуваат утврдените 
критериуми 

 600.000,оо ден.  
 
 Општина Карпош 

Еднократна парична помош во износ од 8.000,оо 
денари за секое новородено/посвоено дете согласно 
утврдените критериуми.  

ХУМАНИТАРНИ АКЦИИ НАМЕНЕТИ ЗА ГРАЃАНИТЕ ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК

Хуманитарна акција - 
,,  Да бидеме хумани за нашите соседи
 
 Хуманитарната акција ,, Да бидеме хумани за 
нашите соседи‘‘ веќе традиционално се организира 
од Општина Карпош два пати во годината. 
Акцијата се организира : 
- По повод Велигденските празници 
- По повод роденденот на Општина Карпош

ноември  
Акцијата се реализира преку собирање на 
прехранбени и хигиенски производи донирани од 
општинската администрација, децата од 
основните училишта и предучилишните установи 
од Општина Карпош, граѓаните-  преку 
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Лица/семејства кои ги исполнуваат утврдените 

Еднократна парична помош во износ од 8.000,оо 
денари за секое новородено/посвоено дете согласно 

ХУМАНИТАРНИ АКЦИИ НАМЕНЕТИ ЗА ГРАЃАНИТЕ ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК 

,,  Да бидеме хумани за нашите соседи “ 

Хуманитарната акција ,, Да бидеме хумани за 
нашите соседи‘‘ веќе традиционално се организира 
од Општина Карпош два пати во годината.  

По повод роденденот на Општина Карпош- 3 

Акцијата се реализира преку собирање на 
прехранбени и хигиенски производи донирани од 
општинската администрација, децата од 
основните училишта и предучилишните установи 

преку донирање 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
               
                                                                                                          

ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВЕЕЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ ОД ОПШТИНА 

 
6. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

во Урбаните заедници и општествено одговорни 
компании. 

По завршувањето, собраните производи се пакуваат  
и се доделуваат на лица/семејства во социјален 
ризик од Општина Карпош. 

 

  Подобрување на социјалната состојба на 
лицата/семејства во социјален ризик

 Грижа за ризичните групи на граѓани
 Развивање на чувството за емпатија и 

хуманост уште од најмала возраст
Подобрување на состојбата на лицата/семејства во 
социјален ризик. 

Лица/семејства во социјален ризик 

 30.000,оо ден 
 
Општина Карпош 

Вреќи за пакување 
Трошоците се предвидени за две  хуманитарни 
акции. 

                                                                              
ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВЕЕЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ ОД ОПШТИНА 

КАРПОШ         

Одбележување на 3-ти Декември - Денот на лицата 
со попреченост под мотото „Сите сме исти , 
сподели среќа “         
По иницијатива на Градоначалникот,
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во Урбаните заедници и општествено одговорни 

По завршувањето, собраните производи се пакуваат  
и се доделуваат на лица/семејства во социјален 

Подобрување на социјалната состојба на 
та/семејства во социјален ризик 

Грижа за ризичните групи на граѓани 
Развивање на чувството за емпатија и 
хуманост уште од најмала возраст 

Подобрување на состојбата на лицата/семејства во 

Трошоците се предвидени за две  хуманитарни 

ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВЕЕЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ ОД ОПШТИНА 

Денот на лицата 
со попреченост под мотото „Сите сме исти , 

По иницијатива на Градоначалникот, по повод 3 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Декември- Денот на лицата со попреченост се 
организира средба. На средбата се споделуваат 
искуства,  проблеми со кои се соочуваат лицата со 
попреченост и се предлагаат  можности за нивно 
решавање. 
 
По тој повод се доделува еднократна парична помош
во износ од 5.000,оо денари на лицата со попреченост 
во согласност со Јавниот повик објавен на веб 
страната на Општина Карпош . 
 

  Намалување на осаменоста лицата со 
попреченост 

 Интегрирање во општествениот живот и нивна 
социјализација. 

 Активности кои може да ги превземе 
општината со цел за подобрување на 
квалитетот на живеење, обезбедување и 
олеснување на нивното движење преку 
поставување на  пристапни рампи.

 Разгледување на можност за нивно 
вработување. 

 Делумно подобрување на здравствената 
состојба и рехабилитација 

 

 
 Вклучување на лицата со попреченост во 

социјалниот живот. 
 Олеснување на животот и социјализација на 

семејствата кои имаат лица со попреченост.
  Ефектите од досегашните активности кои ги 

превземала општината (давање на 
психосоцијална поддршка, парична помош и 
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Денот на лицата со попреченост се 
се споделуваат 

искуства,  проблеми со кои се соочуваат лицата со 
попреченост и се предлагаат  можности за нивно 

По тој повод се доделува еднократна парична помош 
на лицата со попреченост 

к објавен на веб 

Намалување на осаменоста лицата со 

Интегрирање во општествениот живот и нивна 

Активности кои може да ги превземе 
општината со цел за подобрување на 
квалитетот на живеење, обезбедување и 
олеснување на нивното движење преку 
поставување на  пристапни рампи. 
Разгледување на можност за нивно 

Делумно подобрување на здравствената 

лицата со попреченост во 

Олеснување на животот и социјализација на 
семејствата кои имаат лица со попреченост. 
Ефектите од досегашните активности кои ги 
превземала општината (давање на 
психосоцијална поддршка, парична помош и 
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Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
7. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

помош во пакети со храна и корегирање и 
изградба на пристапни рампи пред 
индивидуалните и колективни станбени 
објекти ). 

Лицата со попреченост: 
- лица со физички хендикеп 
- лица со оштетен вид(слепи и слабовидни)
-лица со оштетен слух(глуви и наглуви) 
-интелектуално попречени лица 
-лица со попреченост во говорот 
-аутистични деца 
-лица со комбинирани пречки во развојот

 1.300.000,оо ден.    
 
Општина Карпош 

-доделување на еднократна парична помош на лица 
со попреченост 

Посета на Геронтолошкиот завод 13-ти     Ноември, 
оддел ,,Мајка Тереза“ - Злокуќани 
 Посета на штитениците во старскиот дом со 
Градоначалникот и општинската администрација
Пригодна културно забавна програма организирана 
од дечиња од една општинска детска  градинка.
Пригодни подароци за штитениците. 

 Психо-социјална поддршка. 
Грижа на општината за старите лица 

Намалување на чувството на осаменост 
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кети со храна и корегирање и 
изградба на пристапни рампи пред 
индивидуалните и колективни станбени 

лица со оштетен вид(слепи и слабовидни) 
 

лица со комбинирани пречки во развојот 

доделување на еднократна парична помош на лица 

ти     Ноември, 

Посета на штитениците во старскиот дом со 
Градоначалникот и општинската администрација 

организирана 
од дечиња од една општинска детска  градинка. 
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Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 
8. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Штитеници на Домот 

 60.000,оо денари  
  
Општина Карпош 

-лични пакети со кондиторски продукти за лицата 
сместени во домот 

Финансиска поддршка за проекти од oбласта
детската,социјалната  и здравствената заштита
Поддршка на проекти од областа на детската, 
социјалната и здравствената заштита    кои 
придонесуваат за унапредување на предучилишниот 
воспитно- згрижувачки процес, поддршка за стари 
лица  и маргинализираните групи на граѓани од 
Општина Карпош. 
Постапката ќе се одвива преку објавување на оглас 
,кој ќе биде отворен во текот на целата година или до 
исцрпување на предвидените финансиски средства. 
Поднесените проекти ќе ги разгледува и одлучув
Комисија составена од петмина советници од 
Советот и двајца вработени во администрацијата
Сите физички или правни лица , по реализација на 
проектните активности , должни се до Одделението 
за детска, социјална и здравствена заштита да 
достават извештај  комплетиран со следниве докази 
за потрошени финаниски средства: 
-административни и комуникациски трошоци
-превоз и акредитација 
-материјали за работа 
-хонорар со вклучен персонален данок 
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лични пакети со кондиторски продукти за лицата 

oбласта  на  
детската,социјалната  и здравствената заштита 
Поддршка на проекти од областа на детската, 

ствената заштита    кои 
унапредување на предучилишниот 

згрижувачки процес, поддршка за стари 
пи на граѓани од 

Постапката ќе се одвива преку објавување на оглас 
,кој ќе биде отворен во текот на целата година или до 
исцрпување на предвидените финансиски средства. 
Поднесените проекти ќе ги разгледува и одлучува 
Комисија составена од петмина советници од 
Советот и двајца вработени во администрацијата 
Сите физички или правни лица , по реализација на 
проектните активности , должни се до Одделението 
за детска, социјална и здравствена заштита да 

омплетиран со следниве докази 

административни и комуникациски трошоци 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Реализатор: 

Овластување: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

 

 - Унапредување на воспитно згрижувачкиот 
во предучилишните установи, 
-Поддршка на стари лица, 
- Превентивни активности и ресоцијализација  за 
маргинализираните категории на граѓани  на 
Општина Карпош. 
 

Подобрување на квалитетот на живот на наведените 
категории на жители на Општина Карпош

Деца и вработени во предучилишни установи,
стари лица и маргинализирани  групи на граѓани.

 250 000,оо ден   
  
 
Општина Карпош 

Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во 
сите фази за поддршка на проекти од областа на 
детската, социјалната и здравствената заштита

                                                      

“     број 3 

  122 

Унапредување на воспитно згрижувачкиот процес 

Превентивни активности и ресоцијализација  за 
маргинализираните категории на граѓани  на 

Подобрување на квалитетот на живот на наведените 
ли на Општина Карпош 

Деца и вработени во предучилишни установи, 
стари лица и маргинализирани  групи на граѓани. 

постапката во 
сите фази за поддршка на проекти од областа на 
детската, социјалната и здравствената заштита 
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9. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Посебен превоз за стари лица и
попречености со посебно опремени
возила. 
 Посебен превоз за стари лица и лица со 
попречености со посебно опремени наменски 
возила.  
Наменските возила можат да се користат за 
превоз на корисници, кои не се во можност, 
самостојно да обезбедат превоз за користење на 
здравствена, социјална, или друга 
административна услуга, заради:  
-старост;  

-болест;  

-неможност или потешкотии, при самостојно 
движење;  

-имаат потреба од придружник (негувател/личен 
асистент), врз основа на наод на стручно лице за 
потребата од користење на услуги во домот, 
поради здравствената состојба во која се наоѓаат, а 
се работи за неживотно загрозувачки ситуации. 

Стратешки насоки и Основна цел на проектот е подобрување на 
квалитетот на живот и секојдневното 
функционирање на стари, болни лица и лица со 
попреченост  

Креирање на подобри услови за живот и 
надминување на бариерите во секојдневното 
функционирање на старите, болни и изнемоштени 
лица и лицата со попреченост  

-стари лица 
-болни и изнемоштени лица 
-лица со попреченост 
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и лица со 
опремени наменски 

Посебен превоз за стари лица и лица со 
попречености со посебно опремени наменски 

Наменските возила можат да се користат за 
превоз на корисници, кои не се во можност, 
самостојно да обезбедат превоз за користење на 
здравствена, социјална, или друга 

неможност или потешкотии, при самостојно 

имаат потреба од придружник (негувател/личен 
асистент), врз основа на наод на стручно лице за 
потребата од користење на услуги во домот, 
поради здравствената состојба во која се наоѓаат, а 
се работи за неживотно загрозувачки ситуации.  
Основна цел на проектот е подобрување на 
квалитетот на живот и секојдневното 
функционирање на стари, болни лица и лица со 

Креирање на подобри услови за живот и 
надминување на бариерите во секојдневното 
функционирање на старите, болни и изнемоштени 
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Предвидена финансиска
рамка: 
Реализатор: 

 
10. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и 
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Годишна чланарина: 
Реализатор : 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Предвидена финансиска  
750.000,оо ден  

ЧЛЕНСТВО на Општина Карпош во Европската 
агенција за хигиенско инженерство и дизајн  
(EHEDG) - Франкфурт, Германија 

Општина Карпош е член на EНEDG (Европското 
тело за хигиенски инженеринг и дизајн) Веќе десет 
години е и членка на GHI (Global Harmonization 
Initiative). Како член на овие две Организација има 
привилегии да учествува на конференции, 
конгреси и манифестации од научен ка
областа на безбедност на храната, 
нутриционизмот и здравјето по повластени цени

и Одржување семинари и обуки наменети за 
овластеното лице за контрола и безбедност на 
храна со цел унапредување на здравството. 
Објавување  на публикации и научни и стручни
трудови. Контакти со домашни и странски фирми 
со цел заедничка соработка. 

 Унапредување на работата на ОУ и ЈУОДГ 
од здравствен аспект. 

 Промовирање на Општината во светски 
научни рамки. 

Децата и граѓаните на Општина Карпош

30.500,оо денари 
 
ЕHEDG (Европско тело за хигиенски инженеринг и 
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ЧЛЕНСТВО на Општина Карпош во Европската 
агенција за хигиенско инженерство и дизајн  

Општина Карпош е член на EНEDG (Европското 
дизајн) Веќе десет 

години е и членка на GHI (Global Harmonization 
Initiative). Како член на овие две Организација има 

на конференции, 
конгреси и манифестации од научен карактер од 

на храната, 
по повластени цени. 

наменети за 
овластеното лице за контрола и безбедност на 
храна со цел унапредување на здравството. 

публикации и научни и стручни 
трудови. Контакти со домашни и странски фирми 

Унапредување на работата на ОУ и ЈУОДГ 

ромовирање на Општината во светски 

ош 

ЕHEDG (Европско тело за хигиенски инженеринг и 
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Трошоци: 

 
11. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и 
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

дизајн - седиште во Франкфурт 

- Годишна чланарина - 30.500,оо ден.
 

Развивање на социјални услуги на локално ниво

Социјалните услуги се ориентирани кон помош во 
задоволување на нефинансиските потреби на 
поединецот и непреченото остварување на 
развојни и социјализаторски задачи кои 
понекогаш се нарекуваат лични социјални услуги, 
хумани социјални услуги или услуги за со
нега. 

и Социјални услуги кои се обезбедуваат согласно со 
законот за социјална заштита ( член 70 ) се:
-услуги на информирање и упатување 
-услуги на стручна помош и поддршка 
-услуги на советување 
-услуги во домот 
-услуги во заедницата 
-услуги за вон-семејна заштита 

-ублажување на сиромаштијата 
-поддршка на ранливи групи 
-промовирање на самостоен и пристоен 
живот 

Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска Нема финансиски импликации 
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30.500,оо ден. 

Развивање на социјални услуги на локално ниво 

Социјалните услуги се ориентирани кон помош во 
задоволување на нефинансиските потреби на 
поединецот и непреченото остварување на 
развојни и социјализаторски задачи кои 
понекогаш се нарекуваат лични социјални услуги, 
хумани социјални услуги или услуги за социјална 

Социјални услуги кои се обезбедуваат согласно со 
законот за социјална заштита ( член 70 ) се: 

 
 

 

промовирање на самостоен и пристоен 
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Реализатор : 

Трошоци: 

 
 
 

12. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Општина Карпош во партнерство со лиценцирани 
даватели на социјални услуги 

Нема финансиски импликации 
-  

Парична помош за  поплава или пожар      

 Паричен надомест кој се доделува еднаш во 
годината  за:  
-за поплава или  пожар кои предизвикал
материјална штета 
 За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 
да се достави соодветна документација .
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот.

 Поддршка за лица/семејства кои во моментот  се 
нашле во состојба на социјален ризик, како резултат 
на настанат пожар или поплава 

  

Финансиска  помош и поддршка 

Лица/семејства жители на Општина Карпош

 600.000,00 ден. 
 

                                                      

“     број 3 

  126 

Општина Карпош во партнерство со лиценцирани 

поплава или пожар       

ој се доделува еднаш во 

за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 

За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно е 

е достави соодветна документација . 
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош составена 
од советници и вработени во општинската 
администрација, а формирана од Градоначалникот. 

за лица/семејства кои во моментот  се 
како резултат 

жители на Општина Карпош 
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Реализатор: 

Трошоци: 

 
 

Вкупна сума 

 
Вкупна предвидена финансиска рамка
 
III. Финансирање 

Финансирањето на активностите
денари е предвидено со Буџетот на 

За активностите од областа
појават во текот на 2025 година ќе
Буџетот на Општина Карпош. 

 
 

IV. Завршни одредби 
Одделението за детска, социјална и здравствена заштита

набавки ќе изработат динамички
имплементирање и следење на реализирањето
Програма. Покренувањето на нови
остварување на целите на Програмата
непосредна соработка со  Секретарот
 
 
 
Број 09-2483/27                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Општина Карпош 

Парична помош за лица/семејства: 
-за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 
материјална штета  

7.520.500,00 денари 

рамка:7.520.500,00 денари 

активностите утврдени со оваа Програма во износ
 Општина Карпош за 2025 година. 

областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно
ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски

Одделението за детска, социјална и здравствена заштита со Секторите
динамички план со финансиски и временски

реализирањето на предвидените активности
нови иницијативи, како и давање мислења

Програмата може да биде дел од било кој Сектор
Секретарот и Градоначалникот. 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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за поплава или  пожар кои предизвикале поголема 

износ од  7.520.500,00 

согласно потребите ќе се 
финансиски средства од 

Секторите за Финансии и Јавни 
временски рамки за полесно 
активности во рамките на оваа 

мислења и предлози заради 
Сектор на Општината во 

КАРПОШ,                   
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием 
на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

Јавната установа општинска детска градинка „

 
1.Се објавува Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
установа општинска детска градинка „
Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората 
Советот на Општина Карпош, одржана 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/18    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием 
на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

Јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет
Општина Карпош Скопје 

 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Општина Карпош Скопје
Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората 

, одржана на 13 март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием 
на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 

Мајски Цвет“ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната 

Општина Карпош Скопје, донесена од 
Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
3  од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
и 294/21)  и , како и врз основа на Барањето бр.54
установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“’ Општина Карпош Скопје, Советот на Општина 
Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе
 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет 
и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

општинска детска градинка „

1.Се дава согласност на Одлуката за формирање на 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
детска градинка ,,Мајски Цвет“ Општина Карпош Скопје бр.03
Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „
 
 2.Решението да се достави до Јавната установа општинска детска градинка „
 
3.Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,, Службен 
Општина Карпош ‘‘ 
 
 
 
Број 09-2483/28                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60 став 2 и 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
ублика Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20 
и , како и врз основа на Барањето бр.54-661/1 од 21.01.2025 година   доставено од Јавната 

установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“’ Општина Карпош Скопје, Советот на Општина 
Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе   

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет 

и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 
општинска детска градинка „Мајски Цвет“  

Општина Карпош Скопје 
 

Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет и 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа општинска 
детска градинка ,,Мајски Цвет“ Општина Карпош Скопје бр.03-18/1 од 20.01.2025, донесена од 

одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет

Јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет

3.Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,, Службен 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  

                                                      

“     број 3 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
05/2002), а во врска со член 60 став 2 и 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“(„Службен весник 
ублика Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20 
21.01.2025 година   доставено од Јавната 

установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“’ Општина Карпош Скопје, Советот на Општина 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет 
во Јавната установа 

Комисија за прием на деца над капацитет и 
во Јавната установа општинска 
18/1 од 20.01.2025, донесена од 
Мајски Цвет“- Скопје. 

Мајски Цвет“- Скопје 

3.Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,, Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Слу
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

во Јавната установа општинска детска градинка „

 
1.Се објавува Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
установа општинска детска градинка „
Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората 
Советот на Општина Карпош, одржана 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/19    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Слу
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

во Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов
Општина Карпош Скопје 

 
 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
установа општинска детска градинка „Орце Николов“ Општина Карпош Скопје

тседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората 
, одржана на 13 март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 

                                                      

“     број 3 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

Орце Николов“  

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната 

“ Општина Карпош Скопје, донесена од 
тседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
3  од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
и 294/21)  и , како и врз основа на Барањето бр.54
установа општинска детска градинка „Орце Николов“’ Општина Карпош Скопје, Советот на 
Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе
 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет 
и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

општинска детска градинка „

1.Се дава согласност на Одлуката за формирање на 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
детска градинка ,,Орце Николов“ Општина Карпош Скопје
Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „
 
 2.Решението да се достави до Јавната установа општинска детска градинка „
Скопје 
 
3.Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот 
Општина Карпош ‘‘ 
 
 
Број 09-2483/29                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60 став 2 и 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
лика Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20 
врз основа на Барањето бр.54-932/1 од 29.01. 2025 година   доставено од Јавната 

установа општинска детска градинка „Орце Николов“’ Општина Карпош Скопје, Советот на 
Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе   

РЕШЕНИЕ 
е согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет 

и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 
општинска детска градинка „Орце Николов“  

Општина Карпош Скопје 
 
 

1.Се дава согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет и 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа општинска 
детска градинка ,,Орце Николов“ Општина Карпош Скопје бр.03-31/1/1/1 од 28
Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов

Јавната установа општинска детска градинка „

3.Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,, Службен гласник на 

                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  

                                                      

“     број 3 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
05/2002), а во врска со член 60 став 2 и 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“(„Службен весник 
лика Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20 
2025 година   доставено од Јавната 

установа општинска детска градинка „Орце Николов“’ Општина Карпош Скопје, Советот на 

е согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет 
во Јавната установа 

Комисија за прием на деца над капацитет и 
во Јавната установа општинска 

31/1/1/1 од 28.01.2025, донесена од 
Орце Николов“- Скопје 

Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“- 

на објавување во ,, Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

во Јавната установа општинска детска градинка „

 
 
1.Се објавува Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
установа општинска детска градинка „
Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората 
Советот на Општина Карпош, одржана 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/20    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

во Јавната установа општинска детска градинка „Пролет
Општина Карпош Скопје 

 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
установа општинска детска градинка „Пролет“ Општина Карпош Скопје

Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората 
, одржана на 13 март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 

                                                      

“     број 3 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

Пролет“  

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната 

Општина Карпош Скопје, донесена од 
Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
3  од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
и 294/21)  и , како и врз основа на Барањето бр.54
установа општинска детска градинка „Пролет“’ Општина Карпош Скопје, Советот на Општина 
Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе
  

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комиси
и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

општинска детска градинка „

1.Се дава согласност на Одлуката за формирање на 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
детска градинка „Пролет“ Општина Карпош Скопје бр.03
одбор на Јавната установа општинска детска градинка „
 
 2.Решението да се достави до Јавната установа општинска детска градинка „
 
3.Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,, Службен гласник на 
Општина Карпош ‘‘ 
 
 
Број 09-2483/30                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60 став 2 и 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
лика Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20 
и , како и врз основа на Барањето бр.54-835/1 од 27.01.2025 година   доставено од Јавната 

установа општинска детска градинка „Пролет“’ Општина Карпош Скопје, Советот на Општина 
Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе  

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет 

и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 
општинска детска градинка „Пролет“  

Општина Карпош Скопје 
 
 

1.Се дава согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет и 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа општинска 

“ Општина Карпош Скопје бр.03-23/1 Од 27.01.2025, донесена од Управниот 
нска детска градинка „Пролет“- Скопје. 

Јавната установа општинска детска градинка „Пролет

3.Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,, Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
05/2002), а во врска со член 60 став 2 и 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“(„Службен весник 
лика Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20 
7.01.2025 година   доставено од Јавната 

установа општинска детска градинка „Пролет“’ Општина Карпош Скопје, Советот на Општина 

ја за прием на деца над капацитет 
во Јавната установа 

Комисија за прием на деца над капацитет и 
во Јавната установа општинска 

23/1 Од 27.01.2025, донесена од Управниот 

Пролет“- Скопје 

3.Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,, Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

во Јавната установа општинска детска градинка „

 
1.Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
установа општинска детска градинка „
Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората 
Советот на Општина Карпош, одржана 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/21    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

во Јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост
Општина Карпош Скопје 

 
 

Одлука за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“ Општина Карпош Скопје
Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората 

, одржана на 13 март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК
                               НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                  Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

Распеана Младост“  

Одлука за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната 

Општина Карпош Скопје, донесена од 
Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и втората седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
3  од Законот за заштита на децата („Службен весни
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
и 294/21)  и , како и врз основа на Барањето бр.54
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“ Општина Карпош Скопје, Советот на 
Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе
 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет 
и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

општинска детска градинка „

1.Се дава согласност на Одлуката за формирање на 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
детска градинка ,,Распеана Младост“ Општина Карпош Скопје 
донесена од Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „
Скопје 
 
 2.Решението да се достави до Јавната установа општинска детска градинка „
Скопје 
 
3.Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,, Службен гласник на 
Општина Карпош ‘‘ 
 
 
Број 09-2483/31                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60 став 2 и 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20 
врз основа на Барањето бр.54-709/1 од 22.01.2025 година  

установа општинска детска градинка „Распеана Младост“ Општина Карпош Скопје, Советот на 
Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе   

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет 

и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“  

Општина Карпош Скопје 
 
 

1.Се дава согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет и 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа општинска 
детска градинка ,,Распеана Младост“ Општина Карпош Скопје бр.03-23/1 од 22.01
донесена од Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „

Јавната установа општинска детска градинка „

наредниот ден од денот на објавување во ,, Службен гласник на 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
05/2002), а во врска со член 60 став 2 и 

к на Република Македонија“(„Службен весник 
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20 
од 22.01.2025 година  доставено од Јавната 

установа општинска детска градинка „Распеана Младост“ Општина Карпош Скопје, Советот на 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет 
во Јавната установа 

Комисија за прием на деца над капацитет и 
во Јавната установа општинска 

/1 од 22.01.2025 година  
донесена од Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“- 

Јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост “- 

наредниот ден од денот на објавување во ,, Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение  за давање согласност на Правилникот 
на Правилникот за систематизација на работните места во ООУ„Христијан Тодоровски

 
 
1.Се објавува Решение  за давање согласност на Правилникот 
Правилникот за систематизација на работните места во ООУ„Христијан Тодоровски
Карпош-Скопје, донесено од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
шеесет и втората седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/22    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на работните места во ООУ„Христијан Тодоровски

Карпош“- Карпош-Скопје 

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување
Правилникот за систематизација на работните места во ООУ„Христијан Тодоровски

од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на работните места во ООУ„Христијан Тодоровски-

за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во ООУ„Христијан Тодоровски-Карпош“- 

од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
13 март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 80/16,127/16, 142/16
Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21
сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20)
Деловникот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпо
1, алинеја 23 од Законот за основното образование („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.161/2019, 229/20 и 3/25), како и врз основа на 
дополнување на Правилникот за систематизација на 
Тодоровски-Карпош“ Карпош - Скопје
19.02.2025 година и Барање бр. 53-2060/1 од 21.02.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 62. 
седница,  одржана на 13 март 2025 година, донесе
 

за давање согласност на Правилникот 
систематизација на работните места во ООУ„Христијан Тодоровски

1. Се дава согласност на Правилникот за изменување и 
систематизација на работните места во ООУ„Христијан Тодоровски
бр.02-83/2 од 18.02.2025 година. 

2.Решението за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот 
за систематизација на работните места да се достави до ООУ„Христијан Тодоровски
Општина Карпош - Скопје . 

3.  Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 

Број 09-2483/32                         
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 7, став 1, алинеја 5 од Законот за 

ци („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 
142/16,2/17 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна 

215/21, 99/22); член 17 став 7 од Законот за вработените во јавниот 
ектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од 
Деловникот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 113 став 
1, алинеја 23 од Законот за основното образование („Службен весник на Република Северна 

229/20 и 3/25), како и врз основа на Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ООУ„

Скопје  од Министерство за јавна администрација 
2060/1 од 21.02.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 62. 
одина, донесе 

РЕШЕНИЕ   

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ„Христијан Тодоровски-Карпош“

1. Се дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ„Христијан Тодоровски-Карпош“ Карпош 

2.Решението за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот 
ција на работните места да се достави до ООУ„Христијан Тодоровски

3.  Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 7, став 1, алинеја 5 од Законот за 
ци („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна 
член 17 став 7 од Законот за вработените во јавниот 

ектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 
член 190, 191, 192, 193 од 

ш“ бр.03/06) и член 113 став 
1, алинеја 23 од Законот за основното образование („Службен весник на Република Северна 

Правилникот за изменување и 
работните места во ООУ„Христијан 

од Министерство за јавна администрација бр. 02-83/3 од 
2060/1 од 21.02.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 62. 

за изменување и дополнување на Правилникот за 
Карпош“- Карпош-Скопје 

дополнување на Правилникот за 
Карпош“ Карпош - Скопје, 

2.Решението за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот 
ција на работните места да се достави до ООУ„Христијан Тодоровски-Карпош“-

3.  Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и 
дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно 

училиште „Вера 

 
1.Се објавува Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Вера 
Циривири-Трена, Општина Карпош
Карпош по одржувањето на шеесет и втората
13 март 2025 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/23    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и 
дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно 

училиште „Вера Циривири-Трена, Општина Карпош-Скопје
 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Вера 

Трена, Општина Карпош-Скопје, донесено од Претседателот на Совет на Општина 
шеесет и втората седница на Советот на Општина Карпош

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и 
дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно 

Скопје 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Вера 

од Претседателот на Совет на Општина 
на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.202/2024“); член 32 од Законот за админи
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22); член 
20а и член 20б од Законот за вработените во ја
Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19, 229/20 и 3/25) и Барањето бр. 53
25.02.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
Карпош, на 62. седница,  одржана на 
 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 
за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Вера Циривири
Општина Карпош-Скопје 
 
1. Се дава согласност за измена на Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското 
основно училиште „Вера Циривири
донесен од директорот на училиштето.
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Вера Циривири-Трена“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-2483/33                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.202/2024“); член 32 од Законот за админи
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22); член 
20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен 

на Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19, 229/20 и 3/25) и Барањето бр. 53
25.02.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04-107/2) од 25.02.2025 година, Совет

седница,  одржана на 13 март 2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 
за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Вера Циривири

1. Се дава согласност за измена на Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското 
Вера Циривири-Трена“, Општина Карпош бр.04-107/1 од 25.02.2025 година, 

донесен од директорот на училиштето. 

лжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.202/2024“); член 32 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22); член 

вниот сектор („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен 

на Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19, 229/20 и 3/25) и Барањето бр. 53-2166/1 од 

107/2) од 25.02.2025 година, Советот на Општина 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 
за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Вера Циривири-Трена, 

1. Се дава согласност за измена на Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското 
107/1 од 25.02.2025 година, 

лжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 
за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински, 

 
 
1.Се објавува Решение за давање согласност на Годишниот план за 
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Војдан 
Чернодрински, Општина Карпош-
Карпош по одржувањето на шеесет и втората
13 март 2025 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/24    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Решение 
согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 

за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински, 
Општина Карпош-Скопје 

 
 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Војдан 

-Скопје,  донесено од Претседателот на Совет на Општина 
шеесет и втората седница на Советот на Општина Карпош

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 
за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински, 

изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Војдан 

од Претседателот на Совет на Општина 
т на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за 
административните службеници („Службен весник на Република Македонија
48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 
14/20, 215/21 и 99/22); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19, 229/20 и 3/25) и 
Барањето бр. 53-2356/1 од 03.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
година, Советот на Општина Карпош, на 
 
 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 
за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински, 

 
1. Се дава согласност за измена на Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското 
основно училиште „Војдан Чернодрински
донесен од директорот на училиштето.
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Војдан Чернодрински“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гл
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број 09-2483/34                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за 
административните службеници („Службен весник на Република Македонија
48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 
14/20, 215/21 и 99/22); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 

ние („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19, 229/20 и 3/25) и 
2356/1 од 03.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04

година, Советот на Општина Карпош, на 62. седница,  одржана на 13 март 2025

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 

за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински, 
Општина Карпош-Скопје 

Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското 
Војдан Чернодрински“, Општина Карпош бр.04-161/1 од 28.02.2025 година, 

донесен од директорот на училиштето. 

2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гл

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за 
административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 
14/20, 215/21 и 99/22); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 

ние („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19, 229/20 и 3/25) и 
2356/1 од 03.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04-161/2 од 28.02.2025 

13 март 2025 година, донесе 

за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план 
за вработување за 2025 година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински, 

Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското 
161/1 од 28.02.2025 година, 

Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за oдобрување 

 
1.Се објавува Одлука за oдобрување на финансиски средства на Центар за поддршка на лица со 
попреченост „ПРКОС“, донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето 
на шеесет и втората седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/25    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за oдобрување на финансиски средства на Центар за поддршка на лица 
со попреченост „ПРКОС“ 

 
 

за oдобрување на финансиски средства на Центар за поддршка на лица со 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

на финансиски средства на Центар за поддршка на лица 

за oдобрување на финансиски средства на Центар за поддршка на лица со 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето 

13 март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02
Македонија бр.202/2024 ), а во врска со Глава 2 Проектни активности, Точка 8
поддршка од областа на образованието
на образованието за 2025 година („Службен
Барањето бр. 53-2095/1 од 24.02.2025 година
13 март 2025 година, донесе  
 
 

за oдобрување на финансиски средства

 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства на Центарот за поддршка на лица со 
попреченост „ПРКОС“, за  проектот „10 совети за учтиво однесување со деца со попреченост“
се реализира во општинските основни училишта на територија на Општина Карпош. 
 

 За реализација на барањето од член 1 на оваа 
(деведесет и пет илјади) денари. 

Средствата од член 2 на оваа Oдлука да се исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 20
Програма Н1 – Основно образование, ставка 46
 

Оваа Одлука влегува на сила наредниот ден од денот на објав
Општина Карпош“. 

 
Број 09-2483/35                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 1  од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и Службен весник на Република Северна 

), а во врска со Глава 2 Проектни активности, Точка 8.Еднократна финансиска 
поддршка од областа на образованието од Програмата за активностите на Општина Карпош од областа 

ужбен гласник на Општина Карпош“ бр. 21/2024),
/1 од 24.02.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 62.

ОДЛУКА 
за oдобрување на финансиски средства на Центар за поддршка на лица со попреченост 

„ПРКОС“ 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства на Центарот за поддршка на лица со 
попреченост „ПРКОС“, за  проектот „10 совети за учтиво однесување со деца со попреченост“
се реализира во општинските основни училишта на територија на Општина Карпош. 

Член 2 
За реализација на барањето од член 1 на оваа Oдлука се одобруваат средства во износ од 95.000,00 

Член 3 

длука да се исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 20
Основно образование, ставка 464 – разни  трансфери 464990 –  други трансфери. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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точка 1  од Законот за локалната самоуправа 
и Службен весник на Република Северна 

Еднократна финансиска 
Програмата за активностите на Општина Карпош од областа 

на Општина Карпош“ бр. 21/2024), како и врз основа на 
Карпош, на 62. седница, одржана на  

на Центар за поддршка на лица со попреченост 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства на Центарот за поддршка на лица со 
попреченост „ПРКОС“, за  проектот „10 совети за учтиво однесување со деца со попреченост“ кој ќе 
се реализира во општинските основни училишта на територија на Општина Карпош.  

длука се одобруваат средства во износ од 95.000,00 

длука да се исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година, 
други трансфери.  

увањето во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан 

 
1.Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан 
(текстил), донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
втората седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/26    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан 
стоки (текстил) 

 

за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан - опожарени 

за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан - опожарени стоки 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002
Репубика Северна Македонија“ бр.202/2024
од Имран Мустафа сопственик на Голд Текст Ексклузив ДООЕЛ, Советот на Опш
62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе

                                                                                       
за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан 

 

Со оваа Одлука се одобрува Барањето бр.09
Мустафа сопственик на Голд Текст Ексклузив ДООЕЛ, со која се одобруваат финансиски средства 
за опожарен дуќан – опожарени стоки (текстил).
 

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од 100.000,
исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.
 

Врз основа на оваа одлука, Општина Карпош и барателот на финансиски средства  имаат обврска 
да потпишат Договор. 
 

Барателот се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, утврдени во член 2 на овој 
Договор да ги користи наменски. 
 

Барателот е должен до општината да достави детален финансиски извештај, со спецификација за 
вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги сод
сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се однесуваат на реализирани плаќања во 
врска со доделената финанансиска помош.
 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе решение за 
Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 
Репубика Северна Македонија“ бр.202/2024) и Барањето бр.09-819/1 од 27.01.2025 година, поднесено 
од Имран Мустафа сопственик на Голд Текст Ексклузив ДООЕЛ, Советот на Опш

2025 година, донесе 
 

                                                                                       ОДЛУКА 
за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан - опожарени стоки (текстил)

Член 1 
оваа Одлука се одобрува Барањето бр.09-819/1 од 27.01.2025 година, поднесено од Имран 

Мустафа сопственик на Голд Текст Ексклузив ДООЕЛ, со која се одобруваат финансиски средства 
опожарени стоки (текстил). 

Член 2 
оваа одлука во вкупен износ од 100.000,00 (стоилјади) денари да се 

исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

Член 3 
Врз основа на оваа одлука, Општина Карпош и барателот на финансиски средства  имаат обврска 

Член 4 
елот се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, утврдени во член 2 на овој 

Член 5 
Барателот е должен до општината да достави детален финансиски извештај, со спецификација за 
вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните документи: фактури и/или фискални 
сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се однесуваат на реализирани плаќања во 
врска со доделената финанансиска помош. 

Член 6 
Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе решение за исплата на средствата од 
Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
и „Службен весник на 

819/1 од 27.01.2025 година, поднесено 
од Имран Мустафа сопственик на Голд Текст Ексклузив ДООЕЛ, Советот на Општина Карпош, на 

опожарени стоки (текстил) 

819/1 од 27.01.2025 година, поднесено од Имран 
Мустафа сопственик на Голд Текст Ексклузив ДООЕЛ, со која се одобруваат финансиски средства 

(стоилјади) денари да се 

Врз основа на оваа одлука, Општина Карпош и барателот на финансиски средства  имаат обврска 

елот се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, утврдени во член 2 на овој 

Барателот е должен до општината да достави детален финансиски извештај, со спецификација за 
ржи следните документи: фактури и/или фискални 

сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се однесуваат на реализирани плаќања во 

исплата на средствата од 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број 09-2483/36                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Слу
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на 

 
1.Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарен 
стан , донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
втората седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/27    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Слу
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на 
опожарен стан  

 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарен 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарен 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „С
Република Северна Македонија“ бр. 202/2024) и Барањето за еднократна помош бр.54
20.02.2025 година, Советот на Општина Карпош
донесе 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарен стан 

Со оваа Одлука се одобрува барањето за финансиски средства како помош за санација на 
опожарен стан бр.54-1986/1 од 20.02.2025 година, доставено од Иван Поповиќ, ул.Бриселск
3/1. 
 

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од  150.000,00ден (сто педесет илјади  денари)  
да се исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.
 

Врз основа на оваа одлука, Општина Карпош и барателот на финансиската поддршка 
Поповиќ  имаат обврска да потпишат Договор.
 

Барателот Иван Поповиќ се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, утврдени во член 2 
на овој Договор да ги користи наменски
 

Барателот е должен до општината да достави детален финансиски извештај, со спецификација за 
вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните документи: фактури и/или фискални 
сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се
врска со доделената финанаиска помош.
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „С
Република Северна Македонија“ бр. 202/2024) и Барањето за еднократна помош бр.54
20.02.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 март  2025 година, 

 
ОДЛУКА 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарен стан 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува барањето за финансиски средства како помош за санација на 

1986/1 од 20.02.2025 година, доставено од Иван Поповиќ, ул.Бриселск

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од  150.000,00ден (сто педесет илјади  денари)  
да се исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

Член 3 
Врз основа на оваа одлука, Општина Карпош и барателот на финансиската поддршка 

имаат обврска да потпишат Договор. 

Член 4 
Иван Поповиќ се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, утврдени во член 2 

ти наменски. 

Член 5 
до општината да достави детален финансиски извештај, со спецификација за 

вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните документи: фактури и/или фискални 
сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се однесуваат на реализирани плаќања во 
врска со доделената финанаиска помош. 
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и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 202/2024) и Барањето за еднократна помош бр.54-1986/1 од 

одржана на 13 март  2025 година, 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарен стан  

Со оваа Одлука се одобрува барањето за финансиски средства како помош за санација на 
1986/1 од 20.02.2025 година, доставено од Иван Поповиќ, ул.Бриселска  бр.7-

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од  150.000,00ден (сто педесет илјади  денари)  

Врз основа на оваа одлука, Општина Карпош и барателот на финансиската поддршка Иван 

Иван Поповиќ се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, утврдени во член 2 

до општината да достави детален финансиски извештај, со спецификација за 
вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните документи: фактури и/или фискални 

однесуваат на реализирани плаќања во 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе  решение за исплата на средствата 
од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.
 
 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број 09-2483/37                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Член 6 
Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе  решение за исплата на средствата 
од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

Член 7 
сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе  решение за исплата на средствата 

сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на 

 
1.Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено 
возило, донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
втората седница на Советот на Општина 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/28    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на 
опожарено возило  

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и Барањето за финансиска помош за опожарено 
возило бр.11-1526/1 од 07.02.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 
март 2024 година, донесе 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено возило 

 

Со оваа Одлука се одобрува Барањето бр.11
опожарено возило Skoda Kamiq 1.0 115hp, со регистарски таблички SK 0822 BJ
Хаџи-Смилевска ул.Разловечко Востание 26

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од 30.000,oo (триесетилјади) денари да се 
исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.

Барателот Верица Хаџи-Смилевска 
утврдени во член 2 на овој Договор да ги користи наменски.

Барателот Верица Хаџи-Смилевска
извештај, со спецификација за вку

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 

Македонија“ бр.202/2024) и Барањето за финансиска помош за опожарено 
1526/1 од 07.02.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 

 

ОДЛУКА 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено возило 

Член 1 

Барањето бр.11-1526/1 од 07.02.2025 година за финансиска помош за 
опожарено возило Skoda Kamiq 1.0 115hp, со регистарски таблички SK 0822 BJ, д

Смилевска ул.Разловечко Востание 26-4/12, Карпош 4, Скопје. 

Член 2 

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од 30.000,oo (триесетилјади) денари да се 
исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

Член 3 

Смилевска се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, 
утврдени во член 2 на овој Договор да ги користи наменски. 

Член 4 

Смилевска е должна до општината да достави детален финансиски 
извештај, со спецификација за вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 

Македонија“ бр.202/2024) и Барањето за финансиска помош за опожарено 
1526/1 од 07.02.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено возило  

за финансиска помош за 
, доставено од Верица 

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од 30.000,oo (триесетилјади) денари да се 

се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, 

е должна до општината да достави детален финансиски 
пните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

документи: фактури и/или фискални сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се 
однесуваат на реализирани плаќања во врска со доделената финансиска помош.

Се овластува Градоначалникот на О
Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 

 
 
Број 09-2483/38                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

документи: фактури и/или фискални сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се 
однесуваат на реализирани плаќања во врска со доделената финансиска помош.

Член 5 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе решение за исплата на средствата од 
Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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документи: фактури и/или фискални сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се 
однесуваат на реализирани плаќања во врска со доделената финансиска помош. 

пштина Карпош да донесе решение за исплата на средствата од 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на 

 
1.Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено 
возило, донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
втората седница на Советот на Општина 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/29    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на 
опожарено возило  

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и Барањето за финансиска помош за опожарено 
возило бр.11-910/1 од 28.01.2025 година, С
март 2024 година, донесе 

 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено возило 

Со оваа Одлука се одобрува Барањето бр.11
опожарено возило Ford Fusion 1.4 TDCI, со регистарски таблички SK 426 TU
Рафајловски ул.Разловечко Востание 2/1

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од 30.000,oo (три
исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.

Барателот Љубомир Рафајловски се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, утврдени 
во член 2 на овој Договор да ги користи наменски.

Барателот Љубомир Рафајловски 
извештај, со спецификација за вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните 
документи: фактури и/или фискални сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се 
однесуваат на реализирани плаќања во врска со доделената финансиска помош.

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
оуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и Барањето за финансиска помош за опожарено 
910/1 од 28.01.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 62. седница, од

ОДЛУКА 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено возило 

Член 1 

Барањето бр.11-910/1 од 27.01.2025 година за финансиска помош за 
опожарено возило Ford Fusion 1.4 TDCI, со регистарски таблички SK 426 TU, доставено од Љубомир 
Рафајловски ул.Разловечко Востание 2/1-10, Карпош 4, Скопје. 

Член 2 

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од 30.000,oo (триесетилјади) денари да се 
исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

Член 3 

се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, утврдени 
во член 2 на овој Договор да ги користи наменски. 

Член 4 

ловски е должен до општината да достави детален финансиски 
извештај, со спецификација за вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните 
документи: фактури и/или фискални сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се 

ни плаќања во врска со доделената финансиска помош.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
оуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и Барањето за финансиска помош за опожарено 
оветот на Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 13 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено возило  

за финансиска помош за 
, доставено од Љубомир 

есетилјади) денари да се 

се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, утврдени 

е должен до општината да достави детален финансиски 
извештај, со спецификација за вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните 
документи: фактури и/или фискални сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се 

ни плаќања во врска со доделената финансиска помош. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе решение за исплата на средствата од 
Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 
Општина Карпош“. 

 
 
Број 09-2483/39                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Член 5 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе решение за исплата на средствата од 
Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе решение за исплата на средствата од 

а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за прифаќање донација од 

 
 
1.Се објавува Одлука за прифаќање донација од 
ДООЕЛ Скопје, донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
шеесет и втората седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/30    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за прифаќање донација од Друштво за производство, трговија и услуги 
КАРА ДООЕЛ Скопје 

за прифаќање донација од Друштво за производство, трговија и услуги КАРА 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Друштво за производство, трговија и услуги 

Друштво за производство, трговија и услуги КАРА 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 

13 март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Македонија” бр. 202/24), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) 
како и Предлогот за донација бр.
трговија и услуги КАРА ДООЕЛ Скопје
март 2025 година, донесе 
 

за прифаќање донација од Друштво за производство, трговија и услуги КАРА ДООЕЛ Скопје

 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 
донацијата бр.50-2418/1 од 04.03.2025 година од Друштво за
ДООЕЛ Скопје, за  Основен проект
следниве фази-делови: геомеханички истражувања, геодезија, патишта, хидро, електрика, 
сообраќај проектирани од АЛДИНГ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ
06.2024 година и Извештаи за извршена завршна ревизија со Тех.број 11
ревидент ТДПИК ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје.
 
Вкупна вредност на донацијата на Основни
ревизија изнесува 826.000,00 денари со вклучен ДДВ.
 

Донацијата не создава директна корист за 
донацијата, дадена за цели од јавен интерес.
 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e подобрување на комуналните и 
инфраструктурните услови на дел од жителите на Општина Карпош.
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

р. 202/24), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) 
како и Предлогот за донација бр.50-2418/1 од 04.03.2025 година од Друштво за
трговија и услуги КАРА ДООЕЛ Скопје, Советот на Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 

ОДЛУКА 
Друштво за производство, трговија и услуги КАРА ДООЕЛ Скопје

 

Член 1 
Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 

.2025 година од Друштво за производство, трговија и услуги КАРА 
, за  Основен проект со ревизија за сервисна улица СЕ-1(дел од ул.Скупи 23

геомеханички истражувања, геодезија, патишта, хидро, електрика, 
АЛДИНГ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ-Скопје, со Технички бр.

Извештаи за извршена завршна ревизија со Тех.број 11-06-
ревидент ТДПИК ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје. 

Вкупна вредност на донацијата на Основните проекти и Извештаите за извршена завршена 
денари со вклучен ДДВ. 

Член 2 
Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на 
донацијата, дадена за цели од јавен интерес. 

Член 3 
Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e подобрување на комуналните и 
инфраструктурните услови на дел од жителите на Општина Карпош. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

р. 202/24), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) 

година од Друштво за производство, 
седница, одржана на 13 

Друштво за производство, трговија и услуги КАРА ДООЕЛ Скопје 

Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 
производство, трговија и услуги КАРА 

1(дел од ул.Скупи 2369) со 
геомеханички истражувања, геодезија, патишта, хидро, електрика, 

, со Технички бр.12-06/2024 од 
-2024 од Јуни, 2024 од 

за извршена завршена 

давателот ниту обврска за враќање од примателот на 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e подобрување на комуналните и 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

Се задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 
надлежните органи во Република Северна Македонија. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
Број 09-2483/40                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Член 4 
Се задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 
надлежните органи во Република Северна Македонија.  

 
Член 5 

а во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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Се задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 

а во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за прифаќање донација од Канцеларија на 

 
1.Се објавува Одлука за прифаќање донација од Канцеларија на 
услуги (УНОПС),  донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 
шеесет и втората седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/31    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за прифаќање донација од Канцеларија на Обединети нации за 
проектни услуги (УНОПС) 

 

за прифаќање донација од Канцеларија на Обединети нации за проектни 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

бединети нации за 

бединети нации за проектни 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на 

13 март 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Македонија” бр. 202/24), а согласно 
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) како и 
Предлогот за донација бр.57-2507/1 
проектни услуги (УНОПС), Советот на Општина Карпош, на 
година, донесе 
 

за прифаќање донација од Канцеларија на 

 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 
донацијата бр.57-2507/1 од 06.03.2025
услуги (УНОПС), на 80 садници (2-3 години стари расадени дрвја).
 
Вкупна вредност на донацијата изнесува

Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на 
донацијата, дадена за цели од јавен интерес.

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e 
унапредување на одржливиот урбан развој

Се задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената п
надлежните органи во Република Северна Македонија. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
Број 09-2483/41                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

а согласно одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) како и 

 од 06.03.2025 година од Канцеларијата на
, Советот на Општина Карпош, на 62. седница, одржана на 

ОДЛУКА 
од Канцеларија на Обединети нации за проектни услуги 

 

Член 1 
Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 

.2025 година од Канцеларија на обединети нации за проектни 
3 години стари расадени дрвја). 

есува 149.773,00 денари со вклучен ДДВ. 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на 
донацијата, дадена за цели од јавен интерес. 

Член 3 
Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e подобрување на квалитетот на воздухот и 
унапредување на одржливиот урбан развој на Општина Карпош. 

Член 4 
Се задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената п
надлежните органи во Република Северна Македонија.  

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.

                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) како и 

Канцеларијата на Обединети нации за 
седница, одржана на 13 март 2025 

бединети нации за проектни услуги (УНОПС) 

Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 
од Канцеларија на обединети нации за проектни 

Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на 

квалитетот на воздухот и 

Се задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на 
Факултет за електротехника и информациски технологии

 
 
1.Се објавува Одлука за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на 
електротехника и информациски технологии
Карпош по одржувањето на шеесет и втората
13 март 2025 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/32    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 
а Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на 
Факултет за електротехника и информациски технологии

за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на 
електротехника и информациски технологии,  донесена од Претседателот на Совет на Општина 

шеесет и втората седница на Советот на Општина

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 

                                                      

“     број 3 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на 
Факултет за електротехника и информациски технологии 

за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на Факултет за 
од Претседателот на Совет на Општина 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ 202/2024), член 122 од Законот за високото образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 82/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 178/21 и 
58/24) како и врз основа на член 81 од Статутот на Факултетот за електрот
технологии во Скопје (Универзитетс
седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе
 
 
                                                                           
за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на Факултет за електротехника 

и информациски технологии 
 

За член на Одборот за соработка и доверба со јавноста на Факултет за електротехника и 
информациски технологии во состав на Универ
 

-Мартин Димоски, член на Советот на Општина Карпош.

Одлуката да се достави до Факултетот  за електротехника и информациски технологии во состав 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-2483/42                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002 и „Службен весник на Република 

Македонија“ 202/2024), член 122 од Законот за високото образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 82/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 178/21 и 
58/24) како и врз основа на член 81 од Статутот на Факултетот за електротехника и информациски 
технологии во Скопје (Универзитетски гласник бр.457/19), Советот на Општина Карпош на 

2025 година, донесе 

                      ОДЛУКА 
за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на Факултет за електротехника 

и информациски технологии  

Член  1 
за соработка и доверба со јавноста на Факултет за електротехника и 

информациски технологии во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 

, член на Советот на Општина Карпош. 

Член 2 
Одлуката да се достави до Факултетот  за електротехника и информациски технологии во состав 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје.  

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  

                                                      

“     број 3 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002 и „Службен весник на Република 

Македонија“ 202/2024), член 122 од Законот за високото образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 82/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 178/21 и 

ехника и информациски 
Советот на Општина Карпош на 62. 

за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на Факултет за електротехника 

за соработка и доверба со јавноста на Факултет за електротехника и 
зитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје се избира: 

Одлуката да се достави до Факултетот  за електротехника и информациски технологии во состав 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.  

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за изведба на
институт за позитронско

 
 
1.Се објавува Одлука за изведба на 
за позитронско-емисиона томографија
по одржувањето на шеесет и втората
2025 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-2760/33    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

изведба на рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски 
институт за позитронско-емисиона томографија  

 рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски институт 
емисиона томографија,  донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош 

шеесет и втората седница на Советот на Општина Карпош

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
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                             Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски 

рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски институт 
од Претседателот на Совет на Општина Карпош 

Карпош, одржана на 13 март 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Македонија” бр. 202/24), и врз основа на Барањето бр.11
Карпош, на 62. седница, одржана на 
 

за изведба на рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски институт за позитронско

 
 

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош го усвојува Барањето бр.11
врз основа на кое се одобрува изведба 
институт за позитронско-емисиона томографија
  

За реализирање на предметот дефиниран во член 1 на оваа одлука се обезбедени средства од 
Буџетот на Општина Карпош за 2025 година
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
Број 09-2483/43                                    
Датум 13.03.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

и врз основа на Барањето бр.11-2759/1 од 13.03.2025, 
седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе 

ОДЛУКА 
рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски институт за позитронско

емисиона томографија  

Член 1 
Советот на Општина Карпош го усвојува Барањето бр.11-2759/1 од 13.03.2025 година, 

изведба на рампа на влезот во паркингот на 
емисиона томографија.  

Член 2 
предметот дефиниран во член 1 на оваа одлука се обезбедени средства од 

Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

2759/1 од 13.03.2025, Советот на Општина 

рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски институт за позитронско-

2759/1 од 13.03.2025 година, 
рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски 

предметот дефиниран во член 1 на оваа одлука се обезбедени средства од 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за л
Република Македонија бр.5/2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Службена белешка

 
    
1.Се објавува Службена белешка за
толкување, донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и 
втората седница на Советот на Општина Карпош

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Изработил:Томче Панчевски, с.р. 
 
Број: 11-2760/34    
Датум:14.03.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
Република Македонија бр.5/2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување Предлог -Барање за автентично правно 
толкување 

за не усвојување на Предлог -Барање за автентично правно 
донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 13 март 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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окалната самоуправа (,,Службен весник на 
Република Македонија бр.5/2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

 23/2022 и 2/2023), 

Барање за автентично правно 

Барање за автентично правно 
донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по одржувањето на шеесет и 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 
бр.202/24), а во врска со усвоената предлог 
седница на Советот на Општина Карпош Предлог 
Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 
година,  донесе 

                                                  

за не усвојување Предлог 

 
1.Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на 62. седница  на Советот на Општина Карпош, Предлог 
толкување , НЕ Е УСВОЕНА. 

 

2. По извршеното гласање беше констатирано дека
ВОЗДРЖАНИ гласале 3 членови на Советот
Предлог -Барање за автентично правно толкување

 

 
Број 09-2483/44                                    
Датум 13.03.2025 година                                              
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

бр.202/24), а во врска со усвоената предлог - точка на дневниот ред за работа на шеесет и втората 
Советот на Општина Карпош Предлог -Барање за автентично правно толкување

ретседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 62. седница на 13

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА  
усвојување Предлог -Барање за автентично правно толкување

белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на 62. седница  на Советот на Општина Карпош, Предлог -Барање за автентично правно 

констатирано дека ЗА гласале 9 членови на Советот, 
гласале 3 членови на Советот, врз основа на што е констатирано дека н

Барање за автентично правно толкување 

                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                            Бранко Ристов, с.р.
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, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

точка на дневниот ред за работа на шеесет и втората 
Барање за автентично правно толкување, 

седница на 13 март 2025 

Барање за автентично правно толкување 

белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
Барање за автентично правно 

ЗА гласале 9 членови на Советот, ПРОТИВ нема, 
, врз основа на што е констатирано дека не е усвоено 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

 

 
1. Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на ЕВР „Карпош“

станица од општа надлежност Карпош за 2024 година
2. Годишен извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година и 

Годишна сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година
објавување 

3. Завршна сметка на буџетот на Општина Карпош за 2024 година
објавување 

4. Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување
Решение за објавување 

5. Одлука за утврдување на Нацрт Измена и дополна на Детален урбанистички план за 
градска четврт ЦС 15, Блок 02, Општина Карпош 

6. Одлука за донесување на Дет
Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) 
Општина Карпош – Скопје, со Решение за објавување

7. Заклучок за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со
суспензија на делови од Деталниот урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. 
Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) 
Општина Карпош – Скопје, 

8. Одлука за донесување на 
помеѓу Жданец и Нерези, локалитети А,Б,В, Општина Карпош 
објавување 

9. Одлука за донесување на Техничка исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и 
Нерези, Блок А (Одлука бр. 07

10. Службена белешка за не усвојување на 
на бесправен објект изграден на КПбр.660/5 КО Долно Водно во урбанистичко
документација заради усогласува
земјиштето, со Решение за објавување

11. Службена белешка за не усвојување на 
на бесправен објект изграден на КПбр.646/40 КО Долно Водно во урбанистичко
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со 
намената на земјиштето, со Решение за објавување
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СОДРЖИНА 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на ЕВР „Карпош“
станица од општа надлежност Карпош за 2024 година, со Решение за објавување
Годишен извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година и 

етот на Општина Карпош за 2024 година

Завршна сметка на буџетот на Општина Карпош за 2024 година

Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2025 година во Општина Карпош 

Одлука за утврдување на Нацрт Измена и дополна на Детален урбанистички план за 
градска четврт ЦС 15, Блок 02, Општина Карпош – Скопје, со Решение за објавување
Одлука за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт З 08, (бул. 
Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) 

, со Решение за објавување 
за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со стручниот елаборат за 

суспензија на делови од Деталниот урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. 
Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) 

Скопје, со Решение за објавување 
 Детален урбанистички план за градска четврт Ј02, потег 

помеѓу Жданец и Нерези, локалитети А,Б,В, Општина Карпош – Скопје 

Одлука за донесување на Техничка исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и 
бр. 07-1263/1 од 23.04.2008 година, со Решение за објавување

Службена белешка за не усвојување на Предлог – Одлука за утврдување на вклопување 
на бесправен објект изграден на КПбр.660/5 КО Долно Водно во урбанистичко
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 

, со Решение за објавување 
Службена белешка за не усвојување на Предлог – Одлука за утврдување на вклопување 
на бесправен објект изграден на КПбр.646/40 КО Долно Водно во урбанистичко

кументација заради усогласување на намената на бесправниот објект со 
, со Решение за објавување 
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Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на ЕВР „Карпош“-Полициска 
, со Решение за објавување  

Годишен извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година и 
етот на Општина Карпош за 2024 година, со Решение за 

Завршна сметка на буџетот на Општина Карпош за 2024 година, со Решение за 

Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 
за 2025 година во Општина Карпош – Скопје, со 

Одлука за утврдување на Нацрт Измена и дополна на Детален урбанистички план за 
со Решение за објавување 

ален урбанистички план за Градска четврт З 08, (бул. 
Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) 

стручниот елаборат за 
суспензија на делови од Деталниот урбанистички план за Градска четврт  З 08, (бул. 
Илинден, ул. Франклин Рузвелт, бул. Партизански Одреди и бул. 8 ми Септември) 

Детален урбанистички план за градска четврт Ј02, потег 
Скопје , со Решение за 

Одлука за донесување на Техничка исправка за ГП 10.22 од ДУП за потег меѓу Жданец и 
, со Решение за објавување 

Одлука за утврдување на вклопување 
на бесправен објект изграден на КПбр.660/5 КО Долно Водно во урбанистичко-планска 

ње на намената на бесправниот објект со намената на 

Одлука за утврдување на вклопување 
на бесправен објект изграден на КПбр.646/40 КО Долно Водно во урбанистичко-

кументација заради усогласување на намената на бесправниот објект со 



                                                                                                                                                
 

14 март  2025 година         

  
 
 
 
 
 

12. Службена белешка за не усвојување на 
на бесправен објект изграден на КПбр.1972/2, КП 1968/5 и
урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на 
бесправниот објект со намената на земјиштето

13. Службена белешка за не усвојување на 
на бесправен објект изграден на КПбр.1132/2, КП 1132/4
урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на 
бесправниот објект со намената на земјиштето

14. Одлука за донесување на Урбанистички п
на нови градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со намена 
В2 – здравство, КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ 
Скопје, со Решение за објавување

15. Одлука за усвојување на Локален еколошки акционен план (ЛЕАП
2030 година на Општина Карпош

16. Одлука за започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на 
јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно осветлув
Карпош,  со Решение за објавување

17. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за
со Решение за објавување 

18. Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
Јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош
за објавување 

19. Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош
со Решение за објавување 

20. Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
Јавната установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош
Решение за објавување,  

21. Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Службена белешка за не усвојување на Предлог – Одлука за утврдување на вклопување 
на бесправен објект изграден на КПбр.1972/2, КП 1968/5 и КП 1972/9 КО Нерези во 

планска документација заради усогласување на намената на 
бесправниот објект со намената на земјиштето, со Решение за објавување
Службена белешка за не усвојување на Предлог – Одлука за утврдување на вклопување 

вен објект изграден на КПбр.1132/2, КП 1132/4-дел и КП 3384
планска документација заради усогласување на намената на 

бесправниот објект со намената на земјиштето, со Решение за објавување
Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање 
на нови градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со намена 

здравство, КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ 
, со Решение за објавување 

Локален еколошки акционен план (ЛЕАП
2030 година на Општина Карпош, со Решение за објавување 
Одлука за започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на 
јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно осветлув

со Решение за објавување 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за

 
согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 

деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
Јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош

ње согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош

 
шение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 

деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
Јавната установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош

Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
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Одлука за утврдување на вклопување 
КП 1972/9 КО Нерези во 

планска документација заради усогласување на намената на 
, со Решение за објавување 

Одлука за утврдување на вклопување 
дел и КП 3384-дел КО Нерези во 

планска документација заради усогласување на намената на 
, со Решение за објавување 

роект со план за парцелација за формирање 
на нови градежни парцели од ГП 05.01 од ДУП населба Злокуќани опфат “А” со намена 

здравство, КО Злокуќани, Општина Карпош, поднесено од БИЛД УРБАН ДООЕЛ 

Локален еколошки акционен план (ЛЕАП-3) за период 2025-

Одлука за започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на 
јавно приватно партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во Општина 

Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година, 

согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
Јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош-Скопје, со Решение 

ње согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје, 

шение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
Јавната установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош-Скопје со 

Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на 
деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во 
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установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош
Решение за објавување 

22. Решение за  давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во ООУ „Христијан Тодоровски 
Карпош“ Карпош-Скопје, со Решение за објавување

23. Решение за давање согласност н
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште 
„Вера Циривири-Трена“ Општина Карпош

24. Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување 
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште 
„Војдан Чернодрински“ Општина Карпош

25. Одлука за oдобрување на финансиски средства на Центар за поддршка на лица со 
попреченост „ПРКОС“,со Решение за објавување

26. Одлука за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан 
(текстил), со Решение за објавување

27. Одлука за одобрување финансиски средства за опожарен стан
објавување 

28. Одлука за одобрување финан
возило, со Решение за објавување

29. Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено 
возило, со Решение за објавување

30. Одлука за прифаќање донација  од Друштво за производство, трго
ДООЕЛ Скопје, со Решение за објавување

31. Одлука за прифаќање донација  од Канцеларија на обединети нации за проектни 
услуги УНОПС, со Решение за објавување

32. Одлука за за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на Факултет за 
електротехника и информациски технологии

33. Одлука за изведба на рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски институт за 
позитронско емисиона томогра

34. Службена белешка за не усвојување на 
толкување, со Решение за објавување

 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош

Решение за  давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во ООУ „Христијан Тодоровски 

, со Решение за објавување 
Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште 

Трена“ Општина Карпош-Скопје, со Решение за објавување
Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на на 
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште 
„Војдан Чернодрински“ Општина Карпош-Скопје, со Решение за објавување
Одлука за oдобрување на финансиски средства на Центар за поддршка на лица со 

,со Решение за објавување 
Одлука за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан 

, со Решение за објавување 
Одлука за одобрување финансиски средства за опожарен стан

Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено 
, со Решение за објавување 

Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено 
, со Решение за објавување 

Одлука за прифаќање донација  од Друштво за производство, трго
, со Решение за објавување 

Одлука за прифаќање донација  од Канцеларија на обединети нации за проектни 
, со Решение за објавување 

за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на Факултет за 
електротехника и информациски технологии, со Решение за објавување

рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски институт за 
позитронско емисиона томографија, со Решение за објавување 
Службена белешка за не усвојување на Предлог - Барање за автентично правно 

со Решение за објавување 

                                                      

“     број 3 

  169 

Јавната 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош-Скопје, со 

Решение за  давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во ООУ „Христијан Тодоровски 

а Годишниот план за изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште 

, со Решение за објавување 
и дополнување на на 

Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското основно училиште 
, со Решение за објавување 

Одлука за oдобрување на финансиски средства на Центар за поддршка на лица со 

Одлука за одобрување финансиски средства за опожарен дуќан - опожарени стоки 

Одлука за одобрување финансиски средства за опожарен стан, со Решение за 

сиски средства како помош за санација на опожарено 

Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарено 

Одлука за прифаќање донација  од Друштво за производство, трговија и услуги КАРА 

Одлука за прифаќање донација  од Канцеларија на обединети нации за проектни 

за избор на член во Одбор за соработка и доверба со јавноста на Факултет за 
со Решение за објавување 

рампа на влезот во паркингот на ЈЗУ Универзитетски институт за 

за автентично правно 
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Општина Карпош 
Уредува: Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
Адреса: ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2
Тираж: 25 примероци 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош“

  

Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 
бараки бр.1 и бр.2 
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	Врз основа на член 36, став 1, точка 13, член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 25 од Законот за полиција („Службен весник на Република Македонија“ бр.114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 294/21 и 89/22), Советот на Општина Карпош на 62. седница, одржана на 13 март 2025 година, донесе 
	ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
	на Општина Карпош за 2024 година 
	I. Годишниот извештај на општина Карпош за 2024 година го сочинуваат 
	Член 1 
	Член 2 
	 Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови и расходите и одливите по основно намени се искажуваат во Билансите приходите и расходите на Завршната сметка на Буџетот на општина Карпош 
	Член 3 
	          Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Карпош за 2024 година се прикажуваат расходите по програми, подпрограми, по сметки и ставки. 
	Член 4 
	             Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Карпош за 2024 година се објавува во Службениот гласник на општина Карпош. 
	Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06), Советот на Општина Карпош, на 62. седница одржана на 13 март 2025 година, донесе 




